

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 33.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwszą 75 ct., drugą 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Plohna, ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył przyjąć na osobnym posłuchaniu w dniu 25 września nowo-mianowanego królewsko-portugalskiego nadzwyczajnego posła i upełnomocnionego ministra hr. de Paraty i odebrał od niego jego listy uwierzytelniające.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył najwyższym postanowieniem z dnia 17 września b. r., najmiłościwiej zamianować nadzwyczajnego profesora dr. Alfreda Obalińskiego zwyczajnym profesorem chirurgii w Uniwersytecie krakowskim.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 8 września b. r. nadać najmiłościwiej docentowi prywatnemu fizyki matematycznej w Uniwersytecie krakowskim dr. Ludwikowi Birkenmajerowi tytuł nadzwyczajnego profesora Uniwersytetu.

### W okręgu lwowskiego wyższego Sądu krajowego:

Pan Minister sprawiedliwości przeniósł adjunktów sądowych: Aleksandra Poźniaka z Sanoka do Dynowa, Aleksandra Kozłowskiego z Baligrodu do Nowego Sioła, dr. Maurycego Morgenrotha z Nowego Sioła do Drohobycza, Tadeusza Strzeleckiego z Sanoka do Czortkowa, Ignacego Hontha z Komarna do Liska, Włodzimierza Kulczyckiego z Łopatyna do Kałusza, Aleksandra Waissmanana z Kocmania do Storożyńca, Filomena Me-

tellę ze Śniatyna do Czortkowa, Oresta Dębickiego z Lubaczowa do Brodów, Konstantego Pawlikowa z Sokala do Nizankowic, Adolfa Felseis Nechaya z Kopeczyniec do Rudek, Stanisława Nowosielskiego z Grzymałowa do Trembowli, dr. Władysława Cichockiego z Cieszanowa do Skolego, Pawła Wojtasiewicza z Radziechowa do Drohobycza, Jana Vincenza z Mikuliniec do Zabłotowa, Romana Lewickiego z Rudek do Żółkwi, Józefa Hańczakowskiego z Zabłotowa do Drohobycza, Zdzisława Nanowskiego ze Starejsoli do Ustrzyk, dr. Ryszarda Leżańskiego z Halicza do Winnik, Leona Lewickiego z Tłustego do Rożniatowa, Eliasza Fraenkla z Kozowej do Skolego, Antoniego Koprowskiego z Potoka Złotego do Otyni, Stefana Łopuszyńskiego z Mielnicy do Bolechowa, Stefana Drohomireckiego z Krakowca do Nadwórny, Tomasza Łobaziewicza ze Zborowa do Lubaczowa i dr. Wiktora Swobodę z Tarnopola do Czortkowa.

dalej zamianował adjunktami sądowymi auskultanta: Zygmunta Rybickiego dla Gwoźdźca, kandydata adwokatury dr. Michała Jaworskiego w Kołomyi dla Mielnicy, kandydatów notaryatu Włodzimierza Grabowieńskiego w Białej dla Kołomyi i Bronisława Gryzieckiego w Stanisławowie dla Potoka Złotego, kandydatów adwokatury Romualda Theodorowicza we Lwowie dla Sokala i Józefa Sauerquella w Czerniowcach dla Czerniowiec; kandydata notaryatu Jana Antoniego Schneidera we Lwowie dla Kamionki Strumiłowej, kandydatów adwokatury Mieczysława Rossowskiego w Brzeżanach dla Pruchnika, dr. Stanisława Drozdowskiego w Tarnopolu dla Podwoleczysk i dr. Dawida Engla w Stanisławowie dla Mikuliniec, wreszcie kandydata notaryatu Jana Haimanna w Lubaczowie dla Baligrodu.

### W okręgu krakowskiego Sądu krajowego:

przeniósł adjunktów sądowych: Jana Bibro z Pilzna do Bochni, Tytusa Łopatinera z Leżajska do Wadowic, dr. Władysława Fedorowicza z Makowa do Krakowa, Mieczysława Bieleckiego z Rozwadowa do Nowego Sącza, dr. Zygmunta Kulińskiego z Jaworzna do Podgórz, Czesława Obtulowicza z Żywca do Bochni, dr. Stanisława Komorowskiego z Radomyśla do Podgórz, Feliksa Wilczyńskiego do Oświęcimia do Bochni, Eugeniusza Jelonka z Mielca do Podgórz, dr. Franciszka Solaka z Brzeska do Wieliczki i Andrzeja Filipowicza z Dukli do Krzeszowic;

dalej nadał posadę adjunkta sądowego, adjunktowi sądowemu dla okręgu wyższego sądu krajowego dr. Kazimierzowi Gruszczyńskiemu w Grybowie;

wreszcie zamianował adjunktem sądowym bośniacko-hercegowińskiego sekretarza sądowego Romualda Leleka w Mostarze dla Rzeszowa.

Dyrekcya poczt i telegrafów przeniósła ośneya pocztowego Franciszka Greena z Tarnopola do Podwoleczysk.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 30 września.

Przez ostatnie dwa dni królestwo rumuńskie byli w Budapeszcie gośćmi Najj. Pana i spotkali się tam z zarówno serdecznym i wspaniałym przyjęciem, jakie niedawno zgotowano cesarzowi niemieckiemu. Cała prasa stołeczna w przewidywaniu doniosłości odwiedzin władcy sąsiedniego państwa, starała się jak najsympatyczniej usposobić dla niego opinię publiczną, podnosząc niezwykle przymio-

ty monarsze króla Karola i sławiąc jego roztropną politykę i jego zasługi około utrzymania pokoju międzynarodowego a specjalnie dla ściśnienia węzłów, łączących Austro-Węgry i Rumunię. Jemu też w pierwszym rzędzie należy zawdzięczać, iż dzisiaj już stosunki tak się szczęśliwie ukształtowały, że Węgry i Rumunia mogą z zupełnym spokojem oddać się swym cywilizacyjnym pracom i niepotrzebują obawiać się zamęcenia wzajemnych stosunków irredentystycznymi agitacyami, które niedawno jeszcze tyle sprawiły kłopotu kołom rządowym w Budapeszcie i stały się były powodem niejednego dość drażliwej natury nieporozumienia. Dzisiaj już to wszystko należy do przeszłości, a Rumunia tak się zbliżyła do Austro-Węgier, tak przejęła się myślą, iż jedynie w ścisłym związku z potężną sąsiednią Monarchią może mieć zapewniony dalszy polityczny, narodowy i ekonomiczny rozwój, że coraz ogólniejszem staje się przekonanie o jej formalnem przyłączeniu się do Austro-Węgier a tem samem i do trójprzymierza.

Przyjazd króla Karola bezpośrednio po wizycie cesarza Wilhelma uważanym jest też powszechnie za nowy dowód, że oficjalna Rumunia zbliżyła się bez żadnych zastrzeżeń do polityki trójprzymierza i stoi jak najlojalniej na jej gruncie. Pokazało się to kilkakrotnie tak podczas wybuchu grecko-tureckiej wojny, jak w ciągu jej trwania. Rząd rumuński nie zбочzył ani na chwilę od linii, którą pierwszy naznaczył austro-węgierski urząd spraw zagranicznych i pomimo pokus okazał się czynnikiem, na który mogą liczyć bezwarunkowo przyjaciele pokoju i porządku. Okoliczność, że królestwo rumuńskie złożyło swoją wizytę właśnie w Budapeszcie uważana jest także za dowód, że t. zw. siedmiogrodzko-rumuńska kwestya już nie istnieje, co w znacznej części należy zawdzięczać poprawnemu zachowaniu się decydujących kół bukareszteńskich.

Dnia 28 b. m. we wtorek królestwo rumuńskie przybyli o godzinie pół do 3 po południu osobnym pociągiem z Wiednia do stolicy węgierskiej. Na bogato przystrojonym dworcu kolei wschodniej zebrał się na przyjęcie dostojnych gości: Prezydent ministrów br. Banffy ze wspólnymi Ministrami; bur-

### ANATOL KRZYŻANOWSKI.

## W KOŁOŃSKIEJ KATEDRZE

### WSPOMNIENIE.

(Ciąg dalszy).

Młoda kobieta, zapłoniona, zmieszana, napróżno próbowała dostroić się do lekkiego tonu.

— Istnieją przecież późniejsi — mówiła.

— Rzecz prosta: van Dyck, Jordaens. Snyders, Dawid Teniers i tylu innych. Bruckszella jednak nie posiada dzieł ich najpiękniejszych. Louvre paryski dostarczył pani stokroć więcej wrażeń pod tym względem. Mam nadzieję, iż będę dobrym wśród niego przewodnikiem. Sztuka, to moja namiętność, to jedno z wielkich ukochań mego życia. Nie dla niej jednak namawiałem panią na zatrzymanie się w Belgii. Nie lubię szkoły Niderlandzkiej. Te wielkie, otyłe Flamancki i Hollenderki, te uczyły, te Kermessy, które były jarmarkami i odpustami zarazem, rażą mnie zmysłowością, natłokiem ciał, bogactwem stroju, całą swą cechą materyalną i materyalistyczną zarazem.

— A jednak, w malarstwie strona plastyczna, musi zawsze panować nad duchem.

— Przenigdy! W takim razie podziwiamy rzemiosło, lecz nie sztukę, dążącą do ideału i będącą jego wyrazem. I, dla tego właśnie, nie wrzusa mię i nie porywa mistrzowski pędzel Rembrandt'a; dlatego nie lubię jego szkoły: Raisdael'a, van Ostade'ów, Steen'a, Wouwerman'a, Cuypp'a, van der Meer'a, Heyden'a; nie lubię, bo napróżno wśród dzieł ich szukałbym postaci, podobnej do pani.

— Och — zaprzeczyła — cóż za żart!...

— Nie! To wyraz głębokiego mego przekonania. Powiewną ruszałkę lub typ przeczystej madonny, w której duch panuje nad ciałem, odnaleźć tylko można wśród mistrzów włoskich. Oni jedni zrozumieli najwyższy urok kobiecości, oni potrafili odtworzyć czar, którym istoty podobne pani, ujarzmiają nas na zawsze.

I szermując z chełpliwością Francuza, zarówno szeregami nazwisk, jak zdaniem pierwszych krytyków, wprowadzał ją w świat sztuki i piękna, w świat ideałów i teorii, które działały najsilniej na poetyczny, skłonny do uniesień umysł kobiety. Zwroty ku niej, ku sferze uczuć i wrażeń, nadawały rozumowi ton poufny i osobisty. Prowensalczyk nie zaostrzał go jednak, nie stawał się ani natarczywym, ani zbyt egoistycznym, w obawie zapewne, by śmiałość jego nie spłoszyła powiewnej istoty, by, jak cudny ptak, złotopióry, nie rozwinęła ona powtórnie skrzydeł, uciekając daleko, daleko... Chciał uspić czujność jej i dokazał tego najzupełniej.

Rozmarzona, zasłuchana w melodyę słów jego, zapatrzona w nowe horyzonty sztuki i myśli ludzkiej, jakie przed nią roztaczał,

zabygnotyżowana pełnym uwielbienia wzrokiem mężczyzny, szczęśliwą była zupełnie. Połała się wrażliwością chwili, piła spragnioną piersią przeczyste powietrze Siedmiogórza i, ze złotą aureolą włosów, przez prąd powietrza nad czołem rozwiana, z zorzą rumieńca na twarzy, a blaskiem radości w kameleonowych oczach, raz przynajmniej nie myślała o rzeczywistości.

Na pokładzie, gdzie zajęli dawne swe miejsca, brzmiała dyskretna, stłumiona muzyka i rozlegał się gwar rozmów licznych. Zdała, w pobliżu kufców, błyskała jasna sukienka dziecka. Pani Zofia jednak, nie widziała go wecale.

Już mury Koblency minęli oddawna, już słońce chyliło się ku zachodowi, a w rubinowych jego promieniach błyszczały na widnokręgu wieżycy Kolonii, gdy piękna kobieta ocknęła się wreszcie.

— Kolonia? — zawołała z rozczerowaniem. — Tak przedko!

Bezwidne to pochlebstwo wywołało błysk gorący w oczach mężczyzny.

— Nienawidzę miast niemieckich, lecz za słowa te pani, będę odtąd kochał Kolonię — wyrzekł z kornem nieledwie pochyleciem głowy.

— Czy zwiedzimy ją dziś jeszcze? — podjęła.

— I owszem. Na dłuższy pobyt szkoda czasu. Dziś obejrzy pani miasto i św. Gereona, ową grobową kaplicę męczenników Tebaidy, jutro, o wczesnej godzinie Katedrę, poczem, pierwszym pociągiem, możemy wyruszyć do Paryża, jedynej stolicy, godnej gościć panią w swych murach.

W tej chwili złotowłosa dziewczynka przybiegła do nich i, bardzo nieśmiało, złożyła jasną swą główkę na kolanach matki.

— Mamo, Jania zmęczona, — uskarżała się z cicha.

— Zmęczona? — powtórzyła pani Zofia z roztargnieniem. — Biedna Jania!...

— Biedna Jania! — westchnęły, jak echo, usta dziecięciny.

Lecz rozpromieniona jej matka nie słyszała już tego. Oczy jej bowiem pobiegły chciwie w dal, gdzie na tle ciemnego niebios szafiru, w obłokach nieledwie zawisłe, błyszczały i mieniły się złotymi krzyżami, wysmukłe wieżycy katedry kolonijskiej.

Nazajutrz, o wczesnej bardzo godzinie, z bramy najbogatszego hotelu w Kolonii, wysunęła się wykwintna sylwetka niewieścia. Szwajcar, biorący arystokratyczną tę postać, za ekscentryczną lady angielską, zwiędającą pospiesznie miasto, przed odejściem pociągu, skłonił jej się grzecznie. Damie towarzyszyła 5-letnia może dziewczynka; wszelkiej więc *respectability* zadoseć się działo. Zresztą, cóż go to mogło tak daleko obchodzić?

Kobieta, uszedłszy kilkaset kroków, stanęła nagle, na zakręcie ulicy. Oczy jej o topazowych połyskach, nie dobrze jeszcze ze snu rozbudzone, błysnęły zdumieniem i rozszerzyły się podziwem. Przed nią, potokami jasnego światła oblane, a przez porównanie z otaczającymi domami, prostsze jeszcze, wysmuklejsze i wyższe, strzelały śmiało w obłoki, gotyckie wieże katedry.

(Ciąg dalszy nastąpi).

mistrz Markus, prezydent dyrekcji węgierskich kolei państwowych Ludwich, komendant korpusu ks. Lobkowitz wraz z generalicyą, komendant miasta gen. poruc. Rohonczy, austriacko-węgierski poseł w Bukareszcie hr. Aehrenthal, rumuński konsul generalny Bals z żoną, rumuński wicekonsul w Budapeszcie z żoną. Po prawej stronie wejścia była ustawiona kompania szóstego pułku piechoty ze sztandarem i muzyką, pod dowództwem kapitana Pittoniego. O godzinie 2 min. 15 przybyli Najd. Arcyksiężna Marya Józefa, Arcyksiężna Otto i Józef ze świtami. Krótko przed godziną pół do 3 ozajmiły głośne okrzyki: *Eljen!* przybycie Najj. Pana, który miał na sobie węgierski mundur generalski. Monarcha odbył przegląd kompanii honorowej, zamienił kilka słów z Najd. Arcyksiężnami i rozmawiał z niektórymi osobami, między innymi z prezydentem ministrów hr. Banffym i rumuńskim konsulem generalnym.

Z uderzeniem naznaczonej godziny zjechał pociąg dworski do hali, wśród dźwięków rumuńskiego hymnu narodowego, król Karol, w mundurze austriackiego pułkownika swojego pułku piechoty, ze wstęgą orderu św. Szecepana, wysiadł pierwszy z wagonu salono-wego, do którego zbliżył się Najj. Pan. Monarchowie ucałowali się i uściskali serdecznie. Za chwilę wysiadła z wagonu także królowa Elżbieta, powitana serdecznie przez Najj. Pana. Równocześnie król Karol witał się z Najd. Arcyksiężną Maryą Józefą i Najd. Arcyksiężnami Ottonem i Józefem. Królowa Elżbieta, po przywitaniu się z Najj. Panem, które miało charakter familijny, przystąpiła do Najd. Arcyksiężny Maryi Józefy, i ucałowała ją, poczem zwróciła się do Najd. Arcyksiężat, ucałowała ich również, a ci pocałowali ją w rękę. — Następnie Monarchowie odbyli przegląd kompanii honorowej, poczem nastąpiło wzajemne przedstawienie osób orszaku i innych zgromadzonych na peronie panów.

Teraz Najj. Pan, dostojni goście i Członkowie Najw. Domu opuścili peron i wsiadli do powozów. W pierwszym powozie siedzieli obaj Monarchowie, w drugim królowa rumuńska i Najd. Arcyksiężna Marya Józefa, w trzecim Najd. Arcyksięż Otto ze swoim ochmistrem, w czwartym Najd. Arcyksięż Józef ze swoim podkomorzym służbowym. Następnie jechała ochmistrzyni królowej rumuńskiej hrabina Movrogheno z ochmistrzynią Najd. Arcyksiężnej Maryi Józefy księżną Montenuovo, a w następnych powozach członkowie świty i inni panowie, którzy brali udział w powitaniu.

Powozy posuwały się powoli wspaniale przyzbrojonymi ulicami. Wzdłuż całej drogi, prowadzącej do zamku królewskiego, ustawili się nieprzebrane tłumy ludności, które witały Monarchów nieustannymi i gromkimi okrzykami: „*Eljen!*”. Na dolnej tarasie zamku powitali królewskich gości: Najd. Arcyksiężna Klotylda, wielki ochmistrz nadworny ks. Liechtenstein i marszałek Dworu węgierskiego hr. Ludwik Apponyi. Królestwo udali się do sali błękitnej, gdzie zgromadzili się na ich powitanie: P. Minister spraw zagranicznych hr. Gołuchowski, węgierscy dostojnicy dworscy i inni dygnitarze. Król i królowa zabawili tu krótko, poczem przeszli do swoich apartamentów.

O godzinie 5 odbył się obiad dworski w sali różowej, w którym wzięli udział: Najj. Pan, król rumuński z królową, Najd. Arcyksięż Otto i Najd. Arcyksiężna Marya Józefa;

ze świty króla i królowej: adjutanci przybojni króla pułkownik Mano i major Gracowski, ochmistrzyni dworu hrabina Movrogheno, dama dworu Zoe Bengesco, dalej przydzieleni do służby gen.-porucznik Mathes, major Leclair, podkomorzy Władysław Szapary, rumuński poseł Ghika, Pan Minister spraw zagranicznych hr. Gołuchowski z małżonką, szef sztabu generalnego baron Beck, wielki ochmistrz nadworny ks. Liechtenstein, marszałek Dworu węgierskiego hr. Apponyi, ochmistrzyni księżna Montenuovo, dama Dworu margrabina Pallavicini, gen.-porucznik hr. Paar i Bolfras, dyrektor kolei Claudy, pierwszy koniuszy hr. Kinsky, rada dworu König, adjutant przybojny major Wessely i pułkownik Wanka.

Wieczorem dano na cześć królestwa rumuńskich przedstawienie galowe w operze. W antraktach podano w salonie herbatę.

Gdy Najj. Pan i dostojni goście ukazali się w loży, publiczność powstała ze swych miejsc i wydała entuzjastyczny okrzyk *eljen!* Królowa zajęła miejsce w pośrodku obu Monarchów, po prawej króla Karola siedzieli Najd. Arcyksiężna Marya Józefa i Najd. Arcyksięż Otto, po lewej Najj. Pana Najd. Arcyksiężna Klotylda i Najd. Arcyksięż Józef. Program przedstawienia składał się z narodowo węgierskich utworów i z baletu w którym jest także taniec rumuński. Po przedstawieniu cały Dwór powrócił do zamku witań wszędzie pełnymi zapału okrzykami.

Nazajutrz d. 29 b. m. rano obaj Monarchowie i Najd. Arcyksięż Otto zwiędzili królową galerię obrazów. W południe król rumuński odbył przegląd pułku piechoty swojego imienia, był na śniadaniu w kasynie oficerskim tegoż pułku i wniósł toast na cześć Najj. Cesarza Franciszka Józefa.

Wieczorem odbył się w zamku królewskim obiad galowy podczas którego Najj. Pan wniósł w języku francuskim toast na cześć królestwa rumuńskich dziękował za serdeczne przyjęcie, jakiego doznał w Rumunii zeszłego roku, wyrażał wielkie zadowolenie z obecnych odwiedzin i radość z doskonałych stosunków, istniejących między Austro-Węgrami a Rumunią a to dzięki gorliwym staraniom króla Karola. Dalej prosił, aby król Karol był przekonany, iż Jęgo Cesarska Mość zawsze będzie się starał o poparcie usiłowań króla rumuńskiego i zakończył życzeniem utrzymania dobrego stosunku z Rumunią, która mądrości króla swego zawdzięcza, iż stała się w Europie czynnikiem porządku i spokoju.

Król Karol podziękował gorąco za tyle pochlebne dlań słowa i za tak serdeczne przyjęcie, zapewniając, że przeszłoroczny pobyt Najj. Cesarza Franciszka Józefa w Rumunii niezatarte pozostawił wspomnienia. Wizyta ta wpłynęła potężnie na utrwalenie serdeczniejszych stosunków istniejących między obupanstwami. Wzięły te jeszcze więcej ścisłości wspaniałe przyjęcie, jakie królestwo rumuńskie znajdują w Budapeszcie. Król zakończył toast prośbą, aby Najj. Pan był zapewniony o wielkim szacunku i serdecznych życzeniach, jakie wraz ze swą małżonką żywi dla Jęgo Ces. Mości i całego Najw. Domu życząc Mu długiego panowania dla dobra pokoju i wiernych Mu ludów.

W obiedzie galowym wziął także udział w. książę rossyjski Borys.

Wczoraj o godzinie 10 wieczorem królestwo rumuńskie opuścili Budapeszt pożegna-

ni jak najserdeczniej przez Najj. Pana, Członków Najw. Domu i tłumy ludności.

## P. Prezydent Ministrów Kazimierz hr. Badeni.

Stan zdrowia P. Prezydenta Ministrów Kazimierza hr. Badeniego jest według najświeższych wiadomości, najzupełniej zadowalający. Proces gojenia się rany ma przebieg normalny. We wtorek założył lekarz świeży opatrunek. Wczoraj o godzinie 3 po południu wyjechał hr. Badeni po raz pierwszy w Towarzystwie małżonki na godzinną przejażdżkę do Prateru, — po powrocie zaś nie czuł zmęczenia.

W poniedziałek z rana hr. Badeni wypowiadał się w mieszkaniu przed proboszczem parafii, który udzielił mu komunię św. za biskupiem upoważnieniem.

Z elementarną poniekąd siłą — czytamy w *Czasie* — mnożą się i cisną objawy i wyrazy sympaty dla hr. Badeniego. Gminy, instytucje, stowarzyszenia, publiczni i prywatni ludzie, spieszą z nimi, a pierwsze miejsce zajęły tu Galicya i Czechy. Do najciekawszych wyrazów należą te, które w poniedziałek wieczór przesłała telegraficznie z Meranu Najj. Pani, Najd. Cesarzowiczowa-Wdowa Stefania i Najd. Arcyksiężna Elżbieta, oraz Najd. Arcyksięża Wiktor i Rainer także odezwali się serdecznie.

Z niezliczonego mnóstwa depeż i pism, które P. Prezydent Ministrów otrzymał w ostatnich dniach z kraju naszego i z kół polskich, przytacza *Czas* następujące (opuszczamy te, których tekst podaliśmy już poprzednio):

Depeża, którą do P. Prezydenta Ministrów wysłał Wydział krajowy:

„Z pełnego serca i w imieniu całego kraju przesyłamy Waszej Ekscelencji zapewnienie, że wszyscy pojmujemy i podziwiamy uczucia Twoje, a nade wszystko dajemy wyraz gorącej radości, że dzięki Najwyższemu, wynik spotkania zachował nam Waszą Ekscelencję dla państwa, kraju i słusznej sprawy, której byłeś i jesteś niezłomnym obrońcą.“ *Hoszard, Jędrzejowicz, Romanowicz, Sawczak, Wereszczynski.*

Hrabia Badeni odpowiedział: „Ceniąc wysoko wyrażone mi uczucia, zasyłam Świątnemu Wydziałowi krajowemu głębokie podziękowanie.“ *Kazimierz Badeni.*

Prezydium Rady miejskiej we Lwowie telegrafowało:

„Dobre i złe z Ekscelencją zawsze współczując, zasyłamy wyrazy czci.“ *Małachowski, Schayer, Michalski.*

Prezydent miasta Krakowa p. Józef Friedlein przesłał następującą depeżę:

Imieniem miasta Krakowa przesyłam Waszej Ekscelencji wyrazy najgłębszego współczucia z powodu smutnego zajścia. Oby Wszechmocny powrócił Ci jak najrychlej zdrowie i dodał sił, abyś spełnić mógł to ciężkie zadanie, jakie dla dobra Państwa i jego ludów podjąłeś.“ *Friedlein.*

Hr. Badeni odpowiedział: „Za wyrażone życzenia zasyłam najszczerszą podziękę.“ *Badeni.*

Telegram Koła polskiego na Bukowinie opiewa:

„Koło polskie na Bukowinie, jako Towarzystwo polityczne, wyraża Waszej Ekscelencji najgłębsze podziękowanie za mężną obronę honoru polskiego.“ *Stan. Bohdanowicz, dr. Alfred Halban, dr. Stanisław Kwiatkowski.*

Z nieprzebranego szeregu telegramów, nadechodzących od Rad powiatowych i gmin miejskich w Galicyi, przytacza *Czas* następujące:

„Rada powiatowa w Śniatynie pozwala sobie przesłać Waszej Ekscelencji wyrazy najwyższego hołdu i uznania za męstwo, z jakim Wasza Eksc. w obronie społeczeństwa wystąpiła.“ *Stefan Moysa.*

Reprezentacja miasta Nowego Sącza telegrafowała: „Wyrażamy najgłębszą sympatię i serdeczne dzięki gminy za osobiste poświęcenie dla uratowania honoru parlamentu, państwa i naszego kraju.“

Burmistrz *Lipiński.*

„Miasto Zbaraż wyraża najszerwsze współczucie a zarazem radość i dumę z bohaterskiego postąpienia swego obywatela honorowego.“

Burmistrz *Kruk.*

„Ośmielamy się imieniem miasta Staregomiasta przesłać wyrazy najgłębszej czci i uwielbienia za bezgraniczne poświęcenie dla kraju.“ Burmistrz *Maryan Władczyński*, asesor *Emil Piotrowski.*

„Siłą narodu jest jego rycerskość; jako ziomkowi, zdraźniętemu w uczuciu narodowym, zasyłają mieszkańcy Horodenki wyrazy najwyższej sympaty, podzięk i wdzięczności.“

Burmistrz *Arciszewski.*

Poseł Kramarczyk „w imieniu własnym i wszystkich z nim jednakowo myślących włościan galicyjskich“ przesłał „dostojnemu szermierzowi za wolność słowa ludów słowiańskich“ „rzewne współczucie i serdeczne Bóg zapłać“.

Z innych depeż podnieść należy telegram w języku polskim od starego przyjaciela Polaków Tonnera:

„Proszę przyjąć wyrazy najwyższego szacunku, poważania, podziwienia, oraz życzenia zdrowia i powodzenia, zawsze szczerze oddany: Emanuel Tonner.“

„Najserdeczniejsze ubolewania, z powodu odniesionej rany, powinszowania, z powodu odniesionego moralnego zwycięstwa. Zima, Szczepanowski, Romanowicz.“

Sympatya i przywiązanie do osoby P. Prezydenta Ministrów objawia się w depeżach niejednokrotnie w sposób wprost wzruszający. W jednej z nich robotnicy kopalni naftowych w Krygu, Kobylance i t. p. przesyłają hr. Badeniemu wyrazy czci; w innej młodzież rękodzielnicza lwowska dziękuje za „rycerską ofiarę“; w innej znów od mieszczan stanisławowskich znajdujemy wyrzuty za „narażenie drogiego nam życia“ i t. p.

Szereg cytat zamyka *Czas* piękna depeżą dwóch profesorów chirurgii w Uniwersytecie lwowskim: „Głęboko przejęci wiadomością, składamy gorące życzenia szybkiego wyzdrowienia, wyrażając nadzieję, że potrzebnej Państwu siły, tej ręce nie nbedzie.“ *Rydygier, Ziembicki.*

Z telegramów, jakie otrzymał hr. Badeni z kraju, warto wymienić jeszcze następujące: ks. biskupa tarnowskiego Łobosa, byłego Ministra Juliana Dunajewskiego, Koła polskiego na Bukowinie, polskich posłów na Sejm sąsłski: pp. Świeżego, Cieniasty i Michajdy. Nadto przesłały telegramy Rady po-

## ZA WINY MŁODOŚCI.

NAŚLADOWANE Z FRANCUSKIEGO.

XXIII.

(Ciąg dalszy).

— O tego starego pana pytacie — rzekła szafalniczka — ledwie dyszał, biedny człowiek... przebiegiera się w serowni.

Powiadają, że wystarcza wlać odrobinę oliwy na fale morza, aby uspokoić burzę morską; wystarczy także jeden wyraz czasami, dla ochłodzenia najpłomienniejszych zapałów. Filip czuł się obłąki zimną wodą... „Stary pan...“ to miał być on. Dla tej wieśniaczki był on już starcem; to samo zdanie musieli mieć o nim inni, tylko, że inni zachowywali je grzecznie dla siebie, podczas gdy ona z brutalną wiejską szczerością wypowiedziała myśl swoją.

A więc tak! to prawda! był stary i nie było w sobie co wmawiać, że jest inaczej. Nie może się przyzwyczaić do myśli, że tyle czasu ubiegło, pozostawiając na nim swoje ślady. Wmawia w siebie, że jest młody, a tymczasem doś jedną wycieczką w góry, która niczem była dla niego dwadzieścia lat temu, aby go uczynić złamanym i wyczerpanym! I w tej krytycznej chwili, wtedy, gdy czuł całą prawdę, on chciał jeszcze próbować, czy mu się uda pozyskać miłość, którą od-

rzuceno już pierwszej? Nie, nie! trzeba się zastanowić; młodość powinna łączyć się z młodością, a wiek dojrzały myśleć tylko o tem, żeby przyzwoicie, we właściwym czasie wycofać się z obiegu. Oddalając się od Maneczki, powziął rozumne i wspaniałomyślne postanowienie; obecnie, kiedy ofiara spełniona, trzeba się starać utrwalić w tem postanowieniu. Dość mu będzie, że pozostaną mu wspomnienia pięknych chwil spędzonych w Vivier, którymi pieścił się będzie w starości, zbliżającej się wielkimi krokami, którą każdy już czyta mu na twarzy...

Zamknął torbę, ujął kij żelazem okuty i poszedł łączyć się z przewodnikami, palącymi fajki przed chatą.

— Zmieniłem zdanie — rzekł do ojca Sebastjana — zejść do Thones... Poczekać tu trochę na mnie.

Oddalił się zwolna w kierunku łąk.

Na górzystych trawnikach, zwróconych na południe, wilgoć gruntu i ciepło promieni słonecznych rozwijały nawet w jesieni niezmierną ilość różnorodnych kwiatów. Na całej przestrzeni w okolo szafasu łąki wyglądały, jak ogród: — niezapominajki i gencjana błękitne, lilie purpurowe, akonit, dygitalis, centuria błękitna, liliiowe skabiozy wszystkich odcieni, kwitły tam, jak wśród lata. Z największą ostrożnością Filip zrywał największe i najpiękniejsze, ułożył cudowny bukiet, owinął go delikatnie w szerokie liście i mech wilgotny, a potem wrócił do swoich przewodników.

— Syn wasz będzie mi towarzyszył do Thones — rzekł staremu Sebastjanowi —

wy zaś udacie się prosto do Talloires. Przechodząc obok Vivier, zobaczycie się z panną Diosaz i oddacie jej te kwiaty... Trzeba, żebyście je nieśli wiszące na długim sznurku i trzeba zwilżać końce od czasu do czasu, żeby kwiaty nie powiędły w drodze...

Dodał jeszcze parę uwag, jak się obchodzić z kwiatami i co powiedzieć pannie Diosaz, potem dał mu obfitą zapłatę, tak samo jak kobiecie z szafasu, uściskał każdego za rękę i nareszcie, głosem nieco zdławionym:

— No — rzekł — nadeszła chwila rozstania... Żegnajcie mi!...

Młody przewodnik drapał się już pod górę. Filip wstąpił za nim na trawę porośłą pochyłość góry. Przybywszy na przełęcz, raz jeszcze się obrócił, a potem, pośród łaci zeschłych, które wiatr poranny zrywał i unosił, znikł na ścieżce do Thones.

XXIV.

Było samo południe. Po skończonym obiedzie Maneczka wyszła na galerię i usiadła pod glicyniami. Oparta łokciami o balustradę, machinalnie patrzyła na rozciągające się przed jej oczami winnice, na których białe i czarne winogrona dojrzewają w słońcu i na ogród, gdzie gile igrają wesoło pośród drzew orzechowych. Na czerwono zabarwionem tle winnych latorości odcina się w pełnym słońcu postać człowieka zbierającego winogrona. Przeróżliwy świst rozdziera spokojne powietrze, a człowiek zatrzymuje się na chwilę w swojej robocie słuchając szumu jaki czyni

Korona sabaudzka, która właśnie opuściła Duingt i płynie do Bout-du-Lac.

Maneczka nie zwróciła żadnej uwagi na świst dobrze znany. Co ją obchodzi teraz pasażerowie statku?... Patrzy nie widząc. Zaledwie nawet zdaje sobie sprawę ze świata zewnętrznego; pozwala zbolotałej swojej myśli obzewładnieć w spokojnej i głębokiej ciszy, jaka panuje w okolo.

Korona już odplynęła daleko. Jezioro, wzburzone na chwilę, przybiera znowu swoją zwykłą, senną nieruchomość, odzwierciedlając w błękitnych swoich wodach połówkę liście topoli z Duingt, pomarańczowe barwy góry Rougemont i czerwone winnice. Gorąca barwa złota znaczy się tu i owdzie jasną plamą na błękitnej powierzchni wody, a tam, w dali, wybrzeża toną jakby w pyłku złotym. Cały krajobraz przybrał wspaniałą strój jesieni a bogate barwy, od pomarańczowego do rudofioletowego, rozciągają się harmonijnie w ciepłym świetle wrześnieńszo słońca.

Dzwonek zadzwieczał u wchodowych drzwi do Vivier, rozpraszając uroczyście ciszę, ale i ten odgłos pozostawia Maneczke zupełnie obojętną; nie oczekuje już gości i nawet nie odwraca głowy.

Tymczasem odgłos ciężkich kroków odzywa się w salonie i Piotrusia, otwierając drzwi porapetowe, wprowadza na galerię wieśniaka opalonego i okrytego pyłem.

(Dokończenie nastąpi).

wiatowe w Mielcu i Jasle, obywatelstwo powiatu przemysłańskiego, Towarzystwo rolnicze w Mielcu, lwowska Izba handlowa, Politechnika lwowska, reprezentacje miast: Brody, Myślenice, Rohatyn, Horodenka, Krzeszowice; Stowarzyszenie kat. młodzieży rękodzielniczej „Skala” we Lwowie. Grono profesorów wyższej szkoły rolniczej w Dublanach, Horoszkiewicz imieniem urzędników dyrekcji ruchu w Krakowie, Izba handlowa w Brodach, Dyrekcja i urzędnicy policyi lwowskiej, Nadinspektorat przemysłowy we Lwowie, Stowarzyszenie Polaków w Budapeszcie; dalej Rady powiatowe: w Tarnobrzegu, Przemyslanach, Starem Mieście, Samborze, Striju, Brzeżanach, Nowym Sączu i w Jaworowie. Prócz tego listy i telegramy od starostw i sądów powiatowych.

Bawiący w Wiedniu w przejeździe Henryk Sienkiewicz złożył w Ministerstwie spraw wewnętrznych swą kartę wizytową dla hr. Badeniego.

Z Warszawy przysłał telegram Edward Lubowski.

Depeszę z wyrazami „najwyższej czci” nadesłał „85-letni członek pruskiej Izby państwa” Józef Morawski.

Telegram lwowski od „Zgromadzenia na rokach” brzmi następująco: Naczelnicy gmin powiatu lwowskiego proszą o łaskawe przyjęcie i składają u stóp Waszej Ekscelencji i zapewnienia jak najszczęśliwszego przywiązania i nieklamanej radości ze szczęśliwego wyzdrowienia.

Do tych objawów dołącza *Czas* następujący komentarz:

„Za wszystkich stron, ze wszystkich zakątków kraju płyną do stolicy Państwa wyrazy współczucia i sympatii dla rannego Prezydenta Ministrów. W listach i telegramach dźwięczy cały akord uczuć, wywołanych krwawym epizodem wiedeńskim: przerażenie i radość, żal i groza, skarga i wdzięczność. Przez nikogo nieporuszona, przybrała jednak w gnieniu oka olbrzymie rozmiary ta akcja, której nie wahamy się nazwać akcją serca polskiego! Tak jest: miał prawo „w imieniu całego kraju” i „z pełnego serca” wypowiedzieć naczelnicy nasz urząd autonomiczny przekonanie, że „wszyscy pojmujemy i podziwiamy uczucia”, które kierowały postanowieniem hr. Kazimierza Badeniego, że wszyscy mamy za słuszną sprawę, „której był i jest niezłomnym obrońcą”.

„Z chwilą, gdy hr. Badeni uczuł się znieważonym jako pierwszy sterownik państwa i jako Polak, postąpił po rycersku, choć jako katolik uczynił bolesny w sumieniu ustępstwo. Dzikość obyczajów parlamentarnych tłómaczy ten krok bolesny, w danych okolicznościach nieunikniony. Są chwile, w których sztandar trzeba zasłonić własną pierśią.

„I ta myśl właśnie zelektryzowała kraj; ona spowodowała, że w serdecznym, imponującym hołdzie dla szefa gabinetu spotkało się polskie ziemiaństwo z mieszczaństwem i włościanstwem, spotkali się przedstawiciele wszystkich warstw społecznych, wszystkich kierunków politycznych w kraju. Nie jest to dla nas, dzięki Bogu, niespodzianką; nigdy narodowa struna u nas nie była głuchą i oporną. Raczej przeciwnie, grał na niej, kto chciał i jak chciał. Ale dźwięk, który dzisiaj wydała, musi wszędzie obudzić wrażenie podniosłe i czyste. Wrażliwość narodową mieliśmy zawsze i silną. Tylko nie umieliśmy jej wywołać nigdy, kiedy szło o to, by murem stanąć przy jednostce, której w społeczeństwie ciężkie jakies i wielkie przypadło zadanie. Prawda, hr. Kazimierz Badeni nie w kraju i nie dla kraju tylko pełni dziś służbę publiczną. Tem więcej obawiać się można było, że tradycyjna nieufność do wszystkich, co w narodzie wybitne i ponad przeciętny wychodzące strychulec, obudzi się z podwójną siłą. Wspaniała manifestacja kraju na rzecz hr. Badeniego okazała, iż tak nie jest. Oświeciła ona jasno i świetnie piękny stosunek zaufania i przywiązania łączący społeczeństwo polskie z jednym z najznakomitszych jego członków. Udowodniła, że stosunek ten nie tylko nie osłabł w ostatnich dwóch latach, lecz przeciwnie utrwalił się i umocnił potężnie. Na wystrzał w wiedeńskiej ekwitacji kraj cały odpowiedział gromkiem echem: rozumiemy się!”.

Francuski minister spraw zagranicznych p. Hanotaux polecił kierownikowi ambasady francuskiej w Wiedniu, p. Le Marchand, aby zasięgnął wiadomości o stanie zdrowia hr. Badeniego i życzył mu jak najrychlejszego wyzdrowienia.

Z głosów zagranicznej prasy warto zanotować to, co piszą petersburskie *Nowosti*: „Nigdy nie byliśmy zwolennikami pojedynku, ale bywają chwile, kiedy taki sposób samobrony jest prawie nieunikniony. Można potępić, jak kto chce, pojedynek premiera austriackiego hr. Badeniego, z niemieckim posełem Wolfem, który P. Ministra-Prezydenta obraził, ale przynajmniej należy, iż pojedynek ten dostarczył hr. Badeniemu potężnego oręża do dalszej walki. Odwaga pod jakąkolwiek formą zawsze jest sympatyczna, warunki zaś pojedynku hr. Badeniego przynoszą mu zaszczyt. Hr. Badeni przedstawił się nie tylko jako u-

zdolniony Minister, ale jako człowiek silnym obdarzony charakterem. Skutki tego faktu nie dadzą na siebie długo czekać”.

Także prasa francuska omawia epizod ten w sposób zycielny, w *szeregłości* *Temps* na miejscu naczelnym. Zajmuje się nim również prasa angielska, a zwłaszcza *Times* w artykule wstępnym.

Dzienniki wiedeńskie ogłaszają pismo dep. Włodzimierza Gniewosza, w którym tenże oświadcza, że nieprawdziwą jest podana przez niektóre pisma wiadomość, jakoby on poszedł do dep. Wolfa i powiedział mu, że polscy deputowani nie ścierpią dłużej obelg przeciwko polskiemu narodowi. P. Gniewosz prosił poprosu Wolfa; gdy on podczas piątkowego posiedzenia Izby posłów stanął przed ławą ministeryalną i wykrzykiwał, aby nie obrażał narodów i osób, ponieważ Polacy nie znieważają ani Niemców, ani jego. Wolf usprawiedliwił się swoim temperamentem i dodał, że odpowiada za wszystko co robi i że jest na usługi Gniewosza. Ten ostatni zapewnił go, że tak postępuje każdy honorowy człowiek i że on również jest do rozporządzenia. Więcej nie rozmawiali z sobą pp. Gniewosz i Wolf.

## Sprawy parlamentarne.

Posiedzenia Izby posłów Rady państwa odbędą się w tym tygodniu tylko dziś i jutro, a to w celu zatwierdzenia wniosków o przyjęcie z pomocą ludności, dotkniętej klęskami elementarnymi.

Wtorkowe zgromadzenie młodoczeskich mężów zaufania, odbyte w Pradze, po wysłuchaniu okłaskami przyjętego referatu dep. Herolda o działalności parlamentarnej klubu młodoczeskiego, uchwalilo rezolucję, w której partya młodoczeska, obstawia przy uchwale kongresu w Nimburgu, poleca swym posłom także w przyszłości dążyć z całą stanowczością do zrealizowania prawno-państwowych, narodowych, politycznych i społecznych postulatów ludu czeskiego. Rezolucya pochwała przystąpienie czeskich posłów do związku parlamentarnej prawicy na zasadzie programu, rozwiniętego w adresie większości na poprzedniej sesji, zgadza się na solidarne postępowanie czeskich posłów z innymi partjami prawicy, o ile te ostatnie są zdecydowane dążyć do energicznego spełnienia wspólnego programu, a w szczególności żądania autonomii krajów i przeprowadzenia równouprawnienia języków wszystkich ludów monarchii. Wobec zaczepnego postępowania niemieckiej obstrukcji przeciwko nietykalnej jedności czeskiego królestwa, prawom narodu czeskiego i czeskich mniejszości, pozostawia kolegium mężów zaufania posłom taktyczną swobodę działania, ufając, że postępowanie ich w parlamencie w ogólności jakoteż wobec Rządu, zgodnie z interesem ludu stosować się będzie do tego, czy Rząd zdecyduje się spełnić stopniowo czeskie żądania i rządzić w duchu narodowej sprawiedliwości i autonomii krajów.

W zgromadzeniu wzięło udział 187 uczestników. Zebraniu przewodniczył poseł Błażek. Uczestnicy pochwalali taktykę klubu młodoczeskiego; wystąpił tylko przeciw ciąglemu paktowaniu Młodoczych z Rządem redaktor radykalnego pisma młodoczeskiego w Czeskim Brodzie, Miszowsky, i przestrzegał przed polityką oportunistyczną.

Sprawozdawca dr. Herold we wspomnianym wyżej przemówieniu swem zaznaczył, że zarząd partji młodoczeskiej nadzwyczajną postępie przecznością i za każdy swój krok jest odpowiedzialny. Sytuacja polityczna jest obecnie dla Młodoczych korzystniejszą, niż kiedykolwiek. Mowca spodziewa się, że hr. Badeni uzna słuszne żądania Czechów, albowiem jest człowiekiem dobrej woli.

Na sobotnim zebraniu niemieckiego stronnictwa postępowego wybrano na nowo dotychczasowy zarząd t. j. posłów: dr. Funkego, dr. Grossa i dr. Pergelta. Sekretarzami obrano posłów: Herberta i Rohlinga, kwestorami prof. dr. Pfershego i Nowaka.

## Prasa rosyjska o sprawach polskich.

*Petersb. Wied.* zamieszczają na czele numeru następujący artykuł:

„Ileż osób dowiedziało się w tych dniach z uczuciem głębokiej ulgi moralnej i zadowolenia, iż przymusowe uczeszczenie uczniów innowierców (w szkołach cywilnych) na nabożeństwa prawosławne odtąd należy uważać za pogrążone w smutnej przeszłości! W płynących z wysokości tronu wskazówkach, każdy mógł poznać wyraźnie, iż zachodzące dotąd ciężkie — w skutkach dla młodzieży — nieporozumienia rząd naczelnicy uważa za objaw charakteru ujemnego, niezgodny z duchem tolerancji i z istotnym nastrojem naszej cerkwi. Wymowne przemilczanie w naszej prasie

gadzinowej faktu istnienia takiego najwyższego rozkazu mimowoli naprowadza na myśl, iż „ludzie ciemoty i gwałtu” jeszcze nie pozycyują sprawy swojej za dostatecznie napiętnowaną i straconą. Nie pilno im wprowadzać w życie idee zgody i odnowienia. Oni potrzebują ucisku, ich zadawała niechęć, a nieraz i złorzeczenia tych, którzy nie mają siły lub możliwości obrony. Do Petersburga daleko, bezkarność bodaj że jeszcze możliwa!

„Leżą przed nami listy z kraju północno-zachodniego, których w uczuciu przygnębienia wobec wstrętnych szczegółów zajścia z dnia 20 sierpnia w gimnazjum w Szawlach — nie decydujemy się jeszcze ogłaszać w całości.

„Mówiąc zwięźle, tam znowu dopuszczono się znęcania nad katolikami za to, iż ci nie chcieli być obecnymi na nabożeństwie w sali gimnazjalnej. I to się dzieje we dwa miesiące po ogłoszeniu najwyższego rozkazu! Możemy sobie wystawić, co wyprawiali przedtem urzędnicy-pedagodzy. Kiedyż nareszcie my — Rosyjanie, przestaniemy rumienić się za staro-pogański system wprowadzania w życie zasad państwowych na bratnich nam kresach słowiańskich?”

Z powodu korespondencyi wileńskiej w *Mosk. Wied.*, której autor przytacza szereg „niebezpiecznych objawów”, mianowicie (dosłownie!), że „Polacy rozbijają się teraz po Wilnie powozami”, że „na wystawie przybyło tylu Polaków, iż hotele były przepełnione” i t. p., otóż z powodu tego wybuchu „strachu” *Now. Wrem.* pisze: „Takie poglądy, zgoda nie odznaczające się taktem, tylko mogą wytwarzać i podtrzymywać to odosobnienie Polaków od Rosyjan, jakie korespondent podkreśla”.

*Mirow. Ogołowski* radzą, aby urzędników Polaków przemieścić z cesarstwa do Królestwa Polskiego, a urzędników Rosyjan z Królestwa Polskiego do cesarstwa.

*Juridycz. Gazeta* udziela następującego wyjaśnienia jednemu z prenumeratorów, który pytał o prawa wykupu majątku rodowego w kraju Zachodnim.

„Osobom pochodzenia polskiego zabroniono nabywać majątków ziemskich w guberniach zachodnich inaczej jak drogą spadku, podług zasad prawnych. Wobec tego nie można tam nabywać majątku rodowego drogą wykupu. Choćby przepisy o spadkobranii i wykupie zawarte są w jednym rozdziale (o nabywaniu majątków drogą spadku podług prawa), ma to miejsce jedynie dlatego, że obydwaj rodzaje nabycia mają związek z pojęciem o związkach rodzinnych. Podług interpretacji senatu, pomiędzy tymi dwoma instytucjami (nabywaniami) istnieje zasadnicza różnica. Spadkobranie należy do form dawnego nabycia majątku i chwila powstania prawa spadkowego łączy się z chwilą śmierci spadkodawcy. Zaś wykup, jako niedarna forma nabycia, warunkuje się przez uprzednie złożenie pieniężnej wartości majątku.

## Uroczystości w Kiel.

Jak już wiadomo z telegraficznego doniesienia, w Kiel odbyła się uroczystość spuszczenia na morze nowego krążownika pancernego, któremu dano nazwę: „Fürst Bismarck”. Z rodziny ks. Bismarcka przybyli na uroczystość hr. Wilhelm Bismarck z żoną i hr. Rantzau. Dalej byli obecni ks. Henryk, ministrowie dr. Miquel, hr. Thielmann i Tirpitz, a nadto naczelnicy prezes Köller. Uroczystość otworzył minister marynarki, wygłosiwszy mowę, w której pomiędzy innymi powiedział, że na życzenie cesarza otrzymał okręt nazwisko „największego męża stanu w bieżącym stuleciu”, na którego wspomnienie biją gorące serca wszystkich Niemców, nawet za morzem osiadłych. Ale i marynarka niemiecka dumna powinna być z tego, że będzie posiadała okręt z tak chlubnym nazwiskiem. Minister zakończył okrzykiem na cześć cesarza, poczem powstała hrabina Bismarck i rzekła: „Chrzczę cię w imieniu cesarza i nadaję ci nazwisko: „Fürst Bismarck”. Po śniadaniu w zamku wyjechała rodzina Bismarcka z obecnymi na uroczystości ministrami do Friedrichsruh. W imieniu marynarki wręczył księciu Bismarckowi p. Tirpitz wielki model nowego krążownika.

Cesarz Wilhelm wysłał następujący telegram do ks. Bismarcka: „Z całego serca życzę W. Książęcej Mości szczęścia z powodu spuszczenia na wodę krążownika pancernego „Fürst Bismarck”. Cieszę się, że przez to imię W. Ks. Mości związanem zostanie ściśle z nową flotą. Związek ten będzie tem ściślejszy, że jestto pierwszy wielki krążownik pancerny u nas zbudowany. Admirał Tirpitz doręczył Waszej Książęcej Mości jego model w moim imieniu.”

Telegraficzna odpowiedź ks. Bismarcka brzmiała: „Dziękuję Waszej Ces. Mości najuprzejmiej za odznaczenie, które mię spotkało przez chrzest nowego krążownika pancernego. Równocześnie dziękuję z największą czcią za

doręczony mi w tej chwili telegram W. Ces. Mości, podnoszący znacznie zaszczyt, którego doznałem przez połączenie mego imienia z flotą W. Ces. Mości.”

## Po odwiedzinach cara.

Petersburski korespondent *Pol. Corr.*, omawiając położenie jakie wytworzyło się po pobycie cara w Warszawie, zaznacza, iż zarówno wygórowane nadzieje, jak i pesymistyczne sądy, byłyby nieuzasadnione. Ażeby uniknąć obu ostateczności, trzeba pamiętać o dwóch rzeczach: po pierwsze, że główną zasadą obecnej ery rządów jest ciągle zasada wzmocnienia i skonsolidowania rosyjskiej idei państwowej, jakoteż zjednoczenia kresów z centrum państwa, a więc kierunek czysto rosyjski; powtóre, nie należy zapominać, że o bok tego car Mikołaj zaznacza wyraźnie dążność do systemu rządów humanitarnych, łagodnych i przejętych tolerancją o tyle naturalnie, o ile to się da pogodzić ze wzmiarkowaną wyżej zasadą. Z jednej strony faktem jest, że od czasu wstąpienia na tron car Mikołaj II. nie dokonał żadnego aktu państwowego, któryby zwiastował zaniechanie lub osłabienie t. zw. systemu rusyfikacji; z drugiej strony nie ulega wątpliwości, że władze rosyjskie okazują obecnie w wielu wypadkach więcej łagodności i tolerancji, niż poprzednio, i w sferach decydujących panuje dążność do oszczędzania uzasadnionych uczuć we wszystkich dziedzinach życia publicznego.

„Co się tyczy speyalnie zastosowania tych zasad — pisze dalej *Polit. Corresp.* — to główną przeszkodą były tu dotychczas refleksy i cienie, jakie przeszłość rzuciła na stosunki teraźniejszości. Dzisiaj jednak wyraźną jest wolą monarchy, ażeby na przeszłość rzuceno zasłonę i kierowano się wyłącznie wymaganiami i potrzebami teraźniejszości, a zarazem poczuciem jak najszerzej pojmowanej słuszności. Przeszłość ma być zapomnianą.

„Oczywiście ani Polacy ani Niemcy w prowincjach bałtyckich nie mogą rościć pretensyj do uprzywilejowanego ani do wyjątkowego stanowiska w państwie; ale jedni i drudzy mogą i powinni się spodziewać równoprawnienia ze wszystkimi innymi poddanymi cara, bez względu na wyznanie i narodowość...”

W końcu korespondent *Polit. Corresp.* nadmienia, że wprowadzenie instytucji ziemstw do gubernij Królestwa Polskiego i prowincyj bałtyckich będzie pierwszym państwowym aktem obecnego panowania, świadczącym o postanowieniu monarchy zapewnienia wszystkim poddanym równych praw.

## Grecko turecki traktat pokojowy.

Dnia 28 bieżącego miesiąca doręczono greckiemu ministrowi spraw zagranicznych preliminarja pokojowe wraz z notą, w której oświadczone, że mocarstwa uważają swoje pośrednictwo za skończone i proszą rząd grecki o wyznaczenie pełnomocników dla przeprowadzenia układów o stanowczy pokój. Dodane do preliminarjów pokojowych uzupełnienia oświadczają, że mieszkający w Tessalii mogą powracać do kraju po porozumieniu się delegatów greckich z władzami tureckimi. Mocarstwa zobowiązują się pośredniczyć w razie jakich trudności. Żegluga między obu państwami jest wolna.

Sułtan mianował szefa sztabu generalnego armii operacyjnej Ommer-Rudzi-baszę, oraz jego zastępcę generała brygady Seifullaha baszę, delegatami do komisji, mającej oznaczyć granicę. Termin wyjazdu komisji jeszcze nieoznaczony.

Sułtan chce dopiero po ostatecznem zawarciu pokoju udzielić proponowanej przez gabinet amnestyi dla tych poddanych tureckich, którzy brali udział w wojnie pod chorągiewami greckimi.

Jutro, w piątek prezes gabinetu Rhallis przedłoży parlamentowi traktat pokojowy a równocześnie oznajmi, że rząd ustępuje. Ma on krok ten uzasadnić tem, że stosunki wymagają rządu, któryby posiadał pełne zaufanie Izby, trzeba bowiem będzie wystać pełnomocników dla ostatecznego zawarcia pokoju, dla ugody z wierzytelcami, a tego podjąć się może tylko rząd, oparty na bezwzględnem zaufaniu całej Izby.

Z Aten donoszą, że gdyby nawet wbrew przewidywaniom Izba wyraziła rządowi swe zaufanie, niemniej część ministrów ustąpi.

Rząd turecki postanowił po przyjęciu przez Grecję preliminarjów pokojowych rozpuścić do domu dwie trzecie armii operacyjnej, czyli 75.000 ludzi, znajdujących się w Tessalii i Epirze, gdzie zostanie tylko 40.000 wojska liniowego.

## KRONIKA

Lwów, 30 września

— **P. Wiceprezydent kraj. Rady szkolnej** dr. Michał Bobrzyński, obchodził wczoraj dzień swoich imienin. Z tego powodu członkowie i urzędnicy Rady szkolnej krajowej jawią się gromadnie przed południem w biurze P. Wiceprezydenta, złożyli naczelnikowi najwyższej krajowej magistratury szkolnej osobiście najserdeczniejsze życzenia. W imieniu zebranych przemówił w gorących słowach członek Rady szkolnej krajowej ks. kan. Aleksy Torofski, który podniósł wymownie zasługi P. Wiceprezydenta około rozwoju szkolnictwa w kraju naszym. Za te objawy życzliwości podziękował dr. Bobrzyński bardzo serdeczną przemową. Równocześnie złożono w biurze P. Wiceprezydenta — jak co roku — arkusz gratulacyjny, podpisany przez członków i urzędników Rady szkolnej krajowej, wszystkich urzędników c. k. Namiestnictwa, tudzież bardzo wiele osób stojących po za obrębem tych dykasteryj.

— **Stacje kolejowe.** C. k. Dyrekcya kolei państwowych we Lwowie ogłasza: Z dniem 1 października r. b. otwiera się stację Podwysokie, leżącą na szlaku Halicz-Ostrów-Berezowica-Tarnopol dla ruchu osobowego, pakunkowego i dla nieograniczonego ruchu towarowego.

W tymże dniu otwarty będzie przystanek Grabiny, położony przy szlaku Kraków-Lwów pomiędzy stacjami Czarne-Dębica dla ruchu osobowego i ograniczonego pakunkowego.

— **C. k. Prezydent sądu krajowego w Krakowie** ogłasza, że sąd powiatowy delegowany miejski dla spraw cywilnych w Krakowie, przeniesiony zostaje z dniem 3 października b. r. (wraz ze wszystkimi biurami pomocniczymi), do nowych ubikacyj w domu pod l. 22 przy ulicy św. Jana w Krakowie.

O tem zawiadamia się interesowanych z uwagą, że zgłoszenia się o wykonanie dozwolonych przez rzeczony sąd egzekucyj, przyjmowane będą także nadal, a to aż do 1 stycznia 1898, wyłącznie w dyrekcji ekspedytury c. k. sądu krajowego w Krakowie (w gmachu obok kościoła św. Piotra).

— **Święto patrona kraju** — święto Michała Archanioła — obchodzono wczoraj we Lwowie uroczysto, nabożeństwami kościelnymi. Z okazji święta tego, odbyło się wiele przyjęć imieninowych, między innymi w domu II. wiceprezydenta miasta p. Michała Michalskiego. Na przyjęciu tem wśród licznych grona radnych obecni byli prezydent miasta dr. Małachowski i prezydent Izby handlowej dr. Marchwicki, a p. prezydent miasta wznosił piękny toast na cześć solenizanta.

— **Dr. Bronisław Łoziński**, który po powrocie z Rossji zachorował na tyfus, przyszedł już zupełnie do zdrowia.

— **P. Romuald Theodorowicz**, kandydat notaryatu, dziennikarz i literat, który zaszczytnie dał się poznać ogółowi swemi pracami, był członkiem redakcyi *Dziennika Polskiego* i *Gazety Narodowej*, przenosi się jako adiunkt sądu do Sokala. Od szerokiej kół przyjaźni i znajomych, wśród których zdobył sobie najżywszą sympatję, towarzyszą mu najszczerze życzenia.

— **Poczta do Janowa.** Dyrekcya poczt i telegrafów ogłasza: Z powodu zmiany rozkładu jazdy na kolei Lwów-Janów z dniem 1 października b. r., należy nadawać egzemplarze czasopism dla Domażyra i Janowa w tutejszym głównym urzędzie pocztowym do godziny 6 minut 30 (czas lwowski), lub w urzędzie pocztowym na dworcu do godziny 7 minut 30 (czas lwowski), t. j. równocześnie z egzemplarzami dla ambulansu 57 w osobnych paczkach z napisem „ruta Lwów-Janów“.

— **Rozpisanie dostawy** rozmaitych materiałów, ogłasza c. k. Dyrekcya kolei państwowych w Krakowie; ogłoszenie szczegółowe zamieszczone jest w dziale inseratowym dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

— **W czasie żałobnego nabożeństwa**, które się odbędzie staraniem lwowskiej Rady miejskiej za spokój duszy s. p. Kornela Ujejskiego w piątek w kościele Archikatedralnym o godzinie 9 z rana, odspiewa „Lutnia“ Mszę żałobną Moniuszki.

— **Akademicki klub cyklistów we Lwowie**, urządza dnia 3 października b. r., t. j. w niedzielę o godzinie 3 popołudniu wyścig drogowy 8-kilometrowy na przestrzeni Lwów-Zimna woda. Pierwszy bieg o 2 nagrody, medal srebrny i brązowy, otwarty dla wszystkich akademików i techników-cyklistów. Bieg drugi o „mistrzostwo“ akademickiego klubu cyklistów, dostępny tylko dla członków klubu. Zgłoszenia przyjmuje się codziennie do soboty włącznie od godziny 6 do pół do 8 wieczorem w lokalu klubu przy ul. Zimorowicza 22. W razie deszczu, wyścig odbędzie się 10 października b. r.

— **Ślub.** Anna hrabianka Kwilecka, córka Mieczysława i Maryi z Mańkowskich hr. Kwileckich z Oporowa, w W. Ks. Poznańskim, wstępuje w związki małżeńskie z p. Stanisławem

Niezabitowskim, posłem na Sejm galicyjski, synem Włodzimierza i Kazimierzy z hr. Badenich, małżonków Niezabitowskich, właścicieli dóbr Uherce Niezabitowskie w Galicyi. Ślub odbędzie się w Ostrogu dnia 12 października r. b.

— **Biura Zakładu nar. im. Ossolińskich**, a więc i biblioteka, będą jutro w piątek, z powodu nabożeństwa żałobnego za duszę s. p. Kornela Ujejskiego, dla publiczności zamknięte.

† **Zmarli** w ostatnich dniach: W Krakowie, Jan Fetter, radca sądu krajowego w Krakowie, przeżywszy lat 54. Urodził się w Zalesiu r. 1843, do szkół i na Uniwersytet uczęszczał w Krakowie i we Lwowie, a po ukończeniu poświęcił się zawodowi sądowemu w roku 1866. Wkrótce potem, bo w r. 1870, został adiunktem, a w roku 1878 zastępcą prokuratora państwa, wreszcie w r. 1889 radcą sądowym. Cały szereg lat pełnił obowiązki służbowe w Krakowie i tu najlepszą po sobie pozostawia pamięć, jako sędzia i obywatel. Cenili go i kochali koledzy, szanowali wszystkie kąta miasta dla jego sprawiedliwości, bezstronności i sumiennosci sędziowskiej. Zmarły odznaczał się także cennymi przymiotami towarzyskimi, a śmierć jego wywołała szereg żal w szerokich kręgach Krakowa, gdzie cieszy się ogólną sympatją i życzliwością. Był bratem starosty myślenickiego, p. Karola Fettera;

Józef Czynciel, kupiec i obywatel m. Krakowa, przeżywszy lat 80.

Maciej Sieczka, górnik, słynny przewodnik tatrzański, zmarł w Zakopanem, przeżywszy lat 74.

W Sybinie (Hermanstadt), w Siedmiogrodzie, Józef Mossing, c. i k. pułkownik w stanie spoczynku, odznaczony medalem wojennym, obywatel honorowy miasta Brzeżan, w 86 roku życia. Urodzony w Brzeżanach, syn zmarłego w r. 1841 wielce zasłużonego lekarza i fizyka obwodowego w Tarnopolu, Józefa Wilhelma Mosinga, zasłużył się szczególnie rodzinemu miastu Brzeżanom, zakładając tamże plantacye miejskie t. zw. „Mosingówkę“, oraz zastępując przez pewien czas starostę w latach 1863 i 1864. Miasto też uznając zasługi ziomka, całą duszą społeczeństwu oddanego, mianowało go swym obywatelem honorowym. Pozostawił w smutku pogrążoną rodzinę; jeden z synów jego Henryk Mosing, jest emer. podpułkownikiem c. i k. armii, drugi, dr. Kazimierz Mosing, jest lekarzem praktykującym we Lwowie.

— **Elegancka złodziejka.** Niedawno po miejscach kąpielowych naszego kraju jeździła elegancka żydówka i kradła kosztowności u pań, z którymi chętnie zawierała znajomość. Ostatnią kradzież spełniła w Żegiestowie na szkodę Idy Spiegel, skradłszy jej brylanty wartości 2038 zł. Złodziejka ta została przytrzymaną i znajduje się w aresztach sądu obwodowego w Nowym Sączu; nazywa się Anna recte Tauba Fischbein, urodzona w Dubnie, gubernii wołyńskiej, rozwódka, matka jednego dziecka, liczy lat 32. Nie jest wykluczoną, że Fischbeinowa należy do międzynarodowej szajki złodziejskiej.

— **Popularna autorka.** W Gracu zmarła Katarzyna Schejger, z domu Pratobera, znana ogólnie jako Katarzyna Prato. Pod nazwiskiem tem wydała ona w r. 1858 książkę kucharską, która doznała się niezwykłej popularności. Książki tej wyszło dotąd 26 wydań w 163.000 egzemplarzy.

— **Wypadek kolejowy.** We wtorek zeknęły się pod stacją Schweichat-Kledering dwa pociągi ciężarowe, wskutek czego dwie osoby poniosły śmierć na miejscu, sześć osób odniosło ciężkie, a około 30 lżejsze rany.

— **Letnie upały panują** — jak donoszą z Wenecji — w całych Północach od tygodnia. Drzewa czereśniowe zakwitły na nowo.

— **Studia żeńskie.** Na wyższe kursa dla kobiet w Petersburgu, przyjęto 290 słuchaczek, z których 85 wstąpiło na wydział fizyko-matematyczny, reszta zaś na historyczno-filologiczny.

— **Żywcem spalone dzieci.** W Berlinie stawała w tych dniach przed sądem przysięgłych robotnica Rozalia Kosowska z Księstwa, licząca 26 lat, pod zarzutem wzniesienia pożaru w mieszkaniu zaprzyjaźnionej z nią rodziny robotnika kolejowego Hoppego, aby mogła ukraść książeczkę oszczędności i inne rzeczy wartościowe. Żeby jednak o popełnionej przez nią zbrodni nikt nie mógł świadczyć, zamknęła obiedwie córceczki małżonków Hoppe, 4½ i 1½-letnią, pierwszą w sypialni, drugą w kuchni i następnie mieszkanie podpaliła. Obydwa dziewczątka naturalnie się spaliły. Kosowska skazano na 15 lat więzienia.

— **Katastrofy na morzu.** Z Rjeki telegrafują, że dotychczas wydobyto ośm zwłok pasażerów z zatopionego parowca „Ika“. Między wydobytymi znajdują się zwłoki profesora Uniwersytetu wiedeńskiego Kopallika.

Z portu Cuxhaven, gdzie zatoneła łódź torpedowa, donoszą, że wszystkie zwłoki utopionych już wydobyto z morza.

— **Kopalnie w Klondyke.** P. Secretan, wybitny obywatel Kanady, który powrócił świeżo z Klondyke, donosi z Winnipeg do *Standardu*, iż wszystkie tamtejsze kopalnie znajdujące się w rękach Amerykanów, cudzoziemcom oraz Anglikom czynią wielkie trudności przy nabywaniu

złotodajnych gruntów. 99 proc. produkcyi złota wyprawiane jest do Stanów Zjednoczonych. Prąd, dążący do odsunięcia obcokrajowców od olbrzymich bogactw kopalnianych, coraz bardziej się wzmacnia.

## Notatki literacko-artystyczne.

„**Naszej Monarchii**“ zeszyt siódmy wypełniają opisy i obrazy najpiękniejszych krajoobrazów i budowli w Dalmacyi. I tutaj strona ilustracyjna pierwsze zajmuje miejsce, znajdując odpowiednie uzupełnienie w części literackiej, drukowanej — jak wiadomo — w czterech językach. Zeszyt następny poświęcony zostanie Galicyi, co zresztą zapowiada już opis gmachu galicyjskiego Sejmu krajowego, zamykający zeszyt siódmy.

**Towarzystwo operowe i Reszkowie.** *Kurier Warszawski* pisze: Przed kilku dniami doniosło *Nowoje Wremia*, a za niem *Warsz. Dniem.*, o sformowaniu trupy operowej jakoby przez braci Reszków, celem wykonania w Petersburgu, a potem w Moskwie i w Warszawie cyklu oper wagnerowskich. Pówtórzywszy na tem miejscu bez komentarzy informację *Warsz. Dniem.*, nie zaniedbaliśmy jednak poinformować się u źródła co do jej wiarygodności i oto co w uzupełnieniu donieść możemy. Towarzystwo operowe dla wykonania oper wagnerowskich zorganizowane zostało rzeczywiście, jednakże nie przez braci Reszków, którzy nigdy impresaryami być nie zamierzali — lecz przez dyrektora Loewego z Wrocławia. Loewe do składu tego towarzystwa zakontraktował między innymi braci Jana i Edwarda Reszków na szereg przedstawień oper Wagnera: „Siegfrida“, „Tristana“, „Meistersingerów“ i „Lohengrina“, w których spiewać będą nadto artyści różnych narodowości, jak: pannie Eames i Litvinne, oraz Teodor Reichman z Wiednia. Impresaryo Loewe zamierzał wystawić cykl wagnerowski tylko w Petersburgu i Moskwie, ale bracia Reszkowie, pragnąc przyczynić się do zapoznania publiczności warszawskiej z arcydziełami Wagnera, postawili taki warunek swego w nich udziału, że i w Warszawie odspiewane będą: „Tristan“ i „Siegfrid“.

**Prof. Henryk Meleer**, powrócił już do Lwowa i rozpoczyna dnia 1 października lekcye w konserwatorium, jako też i prywatnie w domu (ulica Zyblikiewicza 38 od godziny 2—4 popołudniu).

**P. Floryński**, jak donosi *Reichswehr*, został od 1 kwietnia 1898 angażowany do Opery wiedeńskiej.

**Repertuar teatru hr. Skarbka** pod dyrekcją dr. Juliusza Bandrowskiego i Ludwika Hellera.

Dziś we czwartek po raz piąty „Modelka“, operetka w 3 aktach Fr. Soupego.

Jutro w piątek wznowioną będzie jedna z najpiękniejszych komedyi Al. Dumasa „Daniszewy“, oparta na stosunkach rosyjskich a główne role odtworzą pierwsze siły naszej sceny.

W sobotę popołudniu o godzinie 3 odbędzie się pierwsze w tym sezonie przedstawienie dla młodzieży szkolnej. Daną będzie tragedia Fryderyka Schillera „Zbojcy“, z p. Żelazowskim w roli Franciszka.

Wieczorem o pół do 8-mej „Sztzygar“ operetka w 3 aktach Karola Zellera.

W niedzielę popołudniu o godzinie pół do 4-tej „Popychadło“ kom. w 5 aktach Jana Sztukiewicza.

Wieczorem o pół do 8-mej „Sprzedana naręczona“ opera komiczna w 3 aktach Fryderyka Smetany.

W poniedziałek „Niobe“ komedia w 3 aktach Henryka Paultona. Pierwszy występ pani Adeli Żelazowskiej.

Obecnie odbywają się codziennie próby sceniczne z głosnej sztuki Zapolskiej „Małka Schwarzenkopf“. Małką będzie pani Bednarzewska, Jojmem Firułkies, p. Nowacki, Marszeliem nowoangażowany p. Modzelewski, który rolę tą zasłynął w świecie teatralnym jako niezrównany jej wykonawca. Staro Schwarzenkopfa, gra p. Ruszkowski, Jente, pani Gostyńska, Głanzowa, pani Cichocka, Kolumna Wiedeńskiego, p. Olszewski. Reżyseruje p. Żelazowski. Część muzyczną przygotowuje p. Wroński.

## Z Izby sądowej.

(Mahwersacye).

Lwów, 30 września.

Rozprawa przeciw Janowi Milkoskiemu zakończyła się we wtorek wieczorem w obec niezwykłego natłoku w audytorium. Przesłuchiwało jeszcze kilku świadków.

Jakób Fleischmann, kelner w tinglu, znał Milkoskiego jako „dobrego gościa“, lubiącego zapraszać „spiewaczki“ na kolacyjki z winem, co kosztowało każdym razem około 14 zł. Sam

pił przy tych kolacyjkach bardzo mało; — najczęściej wodę „Giesshübler“. Jako napiwek kelnerom płacił guldena. Bywał w tinglu Dinstla dla spiewaczki zwanej „La Neige“; odwiedzał także zakład Klingsberga dla innej „spiewaczki“, o co La Neige była zazdrosna. Raz Milkoski zapłacił za kolację 60 zł., a za długi artystek także 60 zł., razem 120 zł.

Laura Katz, krawcowa, która robiła suknie dla „spiewaczek“ La Neige i Elzy Grey, słyszała, że La Neige ma od Milkoskiego 500 reńskich na miesiąc.

Świadek Władysław Rawski, budowniczy, pozostawał z Milkoskim w przyjaźni. Przepuszczał, że Milkoski jest człowiekiem zamożnym; sądził, że M. dostał znaczną sumę po swym bogatym ojcu z Drohobycza. Raz, gdy Salomea B. robiła Milkoskiemu wyrzuty, że trwonil pieniądze, ten powiedział: — Co komu do tego, co ciepłą ręką dostałem od mego ojca! Najwięcej pieniędzy Milkoski sprowadził na kobiety. Posyłał pieniądze dla spiewaczek La Neige i Molnar poza Lwów; świadek widział recepty na spore sumy. Salomea B. także dużo go kosztowała... Dziecko Salomei, lekarze, kąpiele — pochłonięły spore sumy.

Świadek uważał Milkoskiego za człowieka bogatego, tak dalece, że raz nawet proponował mu kupno wsi. Gdy Salomea B. żądała od Milkoskiego 10.000 zł. dla dziecka, ten odpowiedział, że nie ma pieniędzy w gotówce, tylko w papierach. Obiecał, iż te 10.000 zł. zapłaci wkrótce... i dodał, iż będzie szczęśliwy, skoro się od niej raz uwolni!

Świadek twierdzi, że życie Milkoskiego codzienne było bardzo skromne. Nie ubierał się wykwintnie, nie pił

Na wniosek obrońcy dr. Sumpera zarządził trybunał ponownie rozprawę tajną, na której świadek p. Rawski, wypytany przez obrońcę, podał, iż stosunki Milkoskiego z kobietami były tego rodzaju, że musiał im sownie płacić; one go też wyzyskiwały. Milkoski skarżył się świadkowi na częste bole głowy.

Na dalszej jawnej rozprawie starał się obrońca wykazać, że podsądny pozostawał w stanie chorobliwym (zbożenia płciowego), połączonym z zaburzeniami nerwowymi i umysłowymi tak silnymi, iż wykluczały swobodę woli. Na te zaburzenia wskazywał także jego bole głowy — i zażywanie wielkich dawek antipiryny.

Obrońca żądał przeto, ażeby trybunał odroczył rozprawę i oddał sprawę na nowo sędziemu śledczemu dla przesłuchania szansonistek; Elzy Bersau (Aimée La Neige) w Wiedniu, Elzy Grey (Brandeiski) w Krakowie w Orfeum i Anny Weininger (Molnar) w Peszcie, a to dla wyjaśnienia natury ich stosunku z Milkoskim, dalej dla przesłuchania dr. Świątkiewicza, u którego Milkoski leczył się na bole głowy. Następnie zeznania te sędzia śledczy powinien przedstawić znawcom, psychiatrom, aby orzekli, o ile Milkoski jest poczytalnym.

Wnioski obrony trybunał uchylił. Zbożenie, o jakich mowa, wskazują raczej na wielkie wyzudzenie, niż na chorobliwy stan umysłu, który owszem musiał być bardzo dobry, skoro M. przez długi czas, z całą systematycznością potrafił popełniać tak wyrafinowane nadużycia, wymagające wielkiego sprytu, przebiegłości i uwagi.

Trybunał uchylił również wniosek obrony o postawienie sędziom przysięgłym pytania dodatkowego, czy M. działał „pod nieodpartym przymusem“ — w obec czego żawa przysięgłych miała do odpowiedzi tylko na jedno pytanie w kierunku zbrodni oszustwa, popełnionej w zamiarze wyrządzenia skarbowi Państwa szkody ponad 300 zł.

Po wywodach zastępcy prokuratora p. Miłszewskiego i obrońcy dr. Sumpera, tudzież wyczerpującem streszczeniu rozprawy przez przewodniczącego, sędziowie przysięgli, odbywszy krótką naradę odpowiedzieli na pytanie powyższe jednoznacznie twierdząco.

Co do wymiaru kary, trybunał po przemówieniach zastępcy prokuratury skarbu dr. Balko, żądającego zasądzenia na rzecz skarbu Państwa kwot zdefraudowanych, wreszcie obrońcy dr. Sumpera, trybunał ogłosił wyrok:

Jan Milkoski uznany zostaje winnym zbrodni oszustwa z §§. 197, 199 b, 200 i 201 a ust. karnej i skazany na lat trzy ciężkiego więzienia, obostrzonego postem co dni 14, na ponoszenie kosztów rozprawy i na zwrot na rzecz skarbu odszkodowania w sumie 35.168 zł. 86 ct.

## GOSPODARSTWO I HANDEL

**Giełda zbożowa:** Cukier surowy loco Aussig 11-95 do 11-90, loco Ołomuniec 11-30 do 11-40, loco Berno-Wiedeń 11-40 do 11-50, na listopad loco Aussig 11-90 do 11-95, cukier w kosztach prima 36-50 do 36-75, secunda 36-25 do 36-50. Spirytus kotyngentowany loco Wiedeń 19-60 do 19-80. Nafta kaukaska transito Tryest 4— do 4-25, galicyjska przeźroczysta 16-75 do 17—.

## Targ zbożowy.

Lwów, 30 września, pszenica 10-50 do 10-75 zł., żyto 7-60 do 8—, jęczmień browarny 6-50 do 7-50, jęczmień pastewny 6-25 do 5-75, owies 6-20 do 6-50, rzepak 12-75 do 13-25, groch 6-50 do 8-50, wyka — do —, nasienie liane — do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik — do —, hreczka — do —, konieczyna czerwona galic. — do —, szwedzka — do —, biała — do —, tymotka — do —, anyż — do —, kukurudza stara 6- do 6-50, nowa — do —, chmiel stary — do —, chmiel nowy na termin — do —, spirytus gotowy — do —, na termin — do —, Waranty do —.

Usposobienie słałe.

## OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan Najwyższem postanowieniem z dnia 19 września b. r. udzielił Najwyższego zatwierdzenia uchwałąm Sejmu galicyjskiego z dnia 15 lutego b. r., tyczącym się sfinansowania przedsięwzięcia budowy kolei lokalnych Trzebinia-Skawce i Chabówka-Zakopane, mianowicie o ile chodzi o trwałe obciążenie kraju przez te uchwały.

Najj. Pan — jak donosi *Budapester Corresp.* — wyjedzie prawdopodobnie jutro z Budapesztu z powrotem do Wiednia, w dniu 10 października przybędzie jednak znowu do stolicy Węgier, aby tam zabawić przez cały miesiąc.

P. Minister spraw zagranicznych hr. Gołuchowski, jak *Budapester Corresp.* donosi, po wspólnej konferencji Ministrów w Budapeszcie, uda się w dniu jutrzejszym ze stolicy Węgier do swych dóbr w Galicji, gdzie spędzi pewien czas, poczem ze względu, że Najj. Pan powróci do Budapesztu, prawdopodobnie przybędzie także znowu do stolicy Węgier.

*Vaterland* donosi, że w książęco-arcybiskupim pałacu w Wiedniu w dniach od 5 do 10 października odbywać się będą przedwstępne narady konferencyi biskupiej, a od 11 października począwszy posiedzenia pełnej biskupiej konferencyi.

Król rumuński przyjmował wczoraj na dłuższej audyencji prezesa gabinetu węgierskiego barona Banffy'ego.

W księdze wniosków Izby dep. Sejmu węgierskiego zapisano wniosek dep. Podmaniczky'ego o wystosowanie adresu hołdowniczego do Monarchy a to na podziękowanie za ostatni reskrypt, w którym Monarcha oznajmia, że postanowił własnym kosztem wzbogacić stolicę węgierską szeregiem pomników wybitnych osobistości historycznych, które się odznaczyły na różnych polach „narodowego życia“.

Dla wschodnich prowincyj zamierza rząd pruski, według *Mil. Pol. Korr.*, umieścić w przyszłym etacie pruskim znaczne kwoty, które mają służyć do podniesienia tych prowincyj pod względem ekonomicznym. — „Wschodnie prowincje — czytamy tu — a mianowicie też prowincja poznańska, są i co do sieci kolejowych daleko po za prowincjami zachodnimi, dlatego w kołach decydujących starają się naprawić te stosunki“.

Z Berlina donoszą, że wedle wiarogodnych wiadomości w przyszłym tygodniu po powrocie ks. Hohenlohego do Berlina nastąpi zamianowanie nowego sekretarza stanu w urzędzie spraw zagranicznych, a zarazem ostateczna decyzja co do zmian w służbie dyplomatycznej, tak, że w chwili zebrania się rady związkowej w dniu 7 października będą już zupełnie uregulowane wszystkie kwestje personalne.

Król serbski Aleksander udaje się z Biarritz do Paryża, gdzie spędzi dni kilka, poczem z królem Milanem przybędzie do Belgradu dnia 6 października.

W Belgradzie, wedle obiegających pogłosek, oczekują zaraz po powrocie króla przesilenia ministerjalnego.

Ambasadorowie i posłowie mocarstw zagranicznych przy dworze rossyjskim, znajdujący się obecnie na urlopie, jak donoszą dzienniki petersburskie, powrócą do Petersburga w końcu października.

Według informacyj tychże dzienników na miejsce ambasadora francuskiego hr. Montebello mianowany będzie generał de Fraud.

*Swiet* donosi, iż polecono ustanowić nadzór nad uczniami średnich zakładów naukowych po za obrębem murów szkolnych.

W kołach politycznych powszechną zwracała uwagę, że sułtan konferując z przedstawicielami mocarstw, sam poruszył sprawę kretańską, z naciskiem wyrażając chęć szybkiego jej załatwienia. Inspirowane z Ildiz-kiosku dzienniki przemawiają w tonie bardzo wyniosłym, zapowiadając, że sprawa ta rozstrzygniętą będzie nie po myśli Europy, lecz w sposób odpowiadający interesom Turcji.

Turecy notable na Krecie wystosowali do ministrów spraw zagranicznych mocarstw europejskich i do ministra tureckiego telegramy, w których rozwodzą się nad opłakanym położeniem Turków na Krecie i proszą ich, aby położyli koniec tym tak rozpaczliwym stosunkom.

Przedwczoraj podpięto siedm okrętów żaglowych pod turecką banderą i usiódowało wysadzić wojsko na ląd na wybrzeżach kretańskich. Eskadra międzynarodowa przeszkodziła wykonaniu tego zamiaru. Według doniesień z Konstantynopola, aresztowano w Filippopolu sześciu urzędników cłowych za rozszerzanie pism młodoczeskich.

Instruktor niemieckiej misji wojskowej, marszałek Kamphöwner basza, zawarł z rządem tureckim nowy tryletni kontrakt.

*Nordd. Allg. Ztg.* donosi: *Attaché* marynarki przy francuskiej ambasadzie w Berlinie, złożył na rozkaz prezydenta republiki admirałowi Tirpitzowi wizytę, aby dać wyraz współzuciu prezydenta Faure'a i ministra spraw zagranicznych p. Hanotaux, z powodu zatonięcia torpedowca S. 26 i śmierci księcia Meklemburskiego. W skutek tych odwiedzin, na zlecenie sekretarza stanu udał się jeden z oficerów marynarki do ambasady francuskiej i podziękował za wyrażone współzucie prezydenta i ministra.

W wielu okręgach niemieckich zawarł związek rolników niemieckich z antysemitami sojusz celem wzajemnego popierania się w nadchodzących wyborach do parlamentu.

Z Paryża telegrafują do dzienników wiedeńskich, że ambasador w Wiedniu p. Lozé został zamianowany gubernatorem Algieru w miejsce p. Cambon. P. Lozé był prefektem policy w Paryżu, a przed kilku laty został ambasadorem w Wiedniu po p. Deceais. Następą jego będzie zapewne hr. Reverseaux dotychczasowy poseł w Madrycie. Hr. Reverseaux jest dyplomata z zawodu, przeszedł on przez wszystkie szczeble hierarchii dyplomatycznej. Wkrótce p. Patenotre ma być przeniesiony z Waszyngtonu do Madrytu, a Cambon pójdzie do Waszyngtonu.

*Temps* donosi, że Lozé dowiedział się o swem mianowaniu generalnym gubernatorem Algieru dopiero wtedy, gdy doniosły o tem dzienniki paryskie. Jakkolwiek w tych dniach ma nastąpić urzędowe mianowanie, nie oświadczył jeszcze Lozé rządowi, czy przyjmie ofiarowane mu stanowisko w Algierze.

We Francji przygotowują się do kampanii parlamentarnej. Dnia 27 października wygłosi w Reims mowę polityczną senator i były minister Waldeck-Rousseau naczelnik republikanów rządowych w senacie; zapowiedź tej mowy wywołała rozgoryczenie w obozie radykalnym, tem bardziej, że starożytnie miasto Reims jest okręgiem wyborczym Leona Bourgeois; chcąc więc sparaliżować wrażenie enuncyacji Waldecka Rousseau, zwołuje Bourgeois na ten sam dzień wyborców swoich do Chalons sur Marne leżącym w bliskim sąsiedztwie Reims. Były naczelnik radykalnego gabinetu wygłosi przy tej sposobności wielką mowę polityczną o sytuacji, w której rozwiniętego program polityki radykalnej. W kołach politycznych oczekują z zajęciem tej podwójnej manifestacji politycznej obu tych mężów stanu reprezentujących wrogie sobie kierunki i odmienne zapatrywania.

Izba zbiera się dnia 19 października.

Z Madrytu prywatne depesze donoszą, że gabinet podał się dymisji.

*Kölnische Zeitung* zapewnia na podstawie najnowszych wiadomości z Kuby, że w Hawanie bliskie jest powszechne bankructwo finansowe. Już do czerwca wynosiły zalegające wypłaty w kasie państwowej 45 milionów pesetów.

Dwór hiszpański powrócił we wtorek ze San Sebastian do stolicy.

W poinformowanych kołach politycznych zapewniano, że nieprawdą jest, jakoby między gabinetami europejskimi toczyła się wymiana myśli w sprawie hiszpańsko-amerykańskiej. W Madrycie i Paryżu oczekują rychłej zmiany rządu w Hiszpanii, poczem gabinet liberalny poczyni Kubie daleko sięgające ustępstwa.

Amerykański poseł Woodford oświadczył pewnemu dziennikarzowi hiszpańskiemu, że nie istnieje wcale *ultimatum* Stanów Zjednoczonych. Zamierzały one tylko w przyjacielskich wyrazach ofiarować swoje pośrednictwo i ze względu na zwołanie hiszpańskiego parlamentu w grudniu, wyrazić życzenie szybkiego załatwienia sprawy.

Korespondent warszawskiego *Stowa*, pisząc o ekskomunice, rzucanej przez biskupa Majorji na hiszpańskiego ministra skarbu, podnosi, że najwyżej można dyskutować nad stosownością tego aktu w danej chwili. Otóż pod tym względem, — pisze on — o ile wiem, krok biskupa Majorji nie zyskał aprobaty Watykanu. Zarzucają mu przedewszystkiem, iż przed wejściem na tę niebezpieczną drogę nie zasięgnął rady Sekretaryatu stanu. Pominięcie tego kroku można było usprawiedliwić dawkiej, gdy dla porozumienia się z Rzymem potrzeba było conajmniej dwóch miesięcy czasu, ale niepodobna usprawiedliwić go dziś, gdy wobec telegrafów zniknęły odległości.

Obecnie starają się z jednej i z drugiej strony osłonić godność i biskupa i ministra, a pełnomocnik Hiszpanii (ambasador jest na urlopie), przybywa codziennie do Watykanu, aby wynaleść wraz kardynałem Rampolla środek porozumienia się w tym punkcie. Przypuszczają jednak, że po tem zajściu p. Revertera będzie musiał, wcześniej czy później wyjść z ministerjum.

Ten sam korespondent zaznacza, że Ojciec św. podobnie jak królowi szwedzkiemu Oskarowi II. z okazji jego jubileuszu, przesłał także carowi Mikołajowi II. egzemplarz wspaniałego wydawnictwa heliotypicznego, zawierającego *facsimille* fresków Pinturicchio w salach apartamentu Borgia w Watykanie, odrestaurowanych świeżo przez Leona XIII. Do pięknej księgi Papież dołączył list.

Pielgrzymka irlandzka oczekiwana jest w Rzymie w dniu 12-ym października. Weźmie w niej udział około 300 pątników z najwyższych warstw społecznych. Pątnicy jechać będą pociągiem specjalnym, w wagonach sypialnych.

Z Londynu zaprzeczają doniesieniu pism włoskich, jakoby książę Walii w ciągu jesieni odwiedzić miał królestwa włoskich w Rzymie.

*Agencja Stefaniego* donosi, że pułkownik Parsono udał się do Massawy i Kassali celem porozumienia się z włoskimi komendantami w sprawie ewentualnego opuszczenia Kassali.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 30 września. Na dzisiejszem posiedzeniu Izby posłów, Izba, wśród gorących okrzyków i oklasków udzieliła Prezydentowi dr. Kathreinowi upoważnienia, aby Najjaśniejszemu Panu z okazji Imienin złożył życzenia Izby.

Następnie odbyło się imienne głosowanie nad kwestyą zamieszczenia w protokole posiedzeń Izby dosłownego brzmienia pewnej petycji przeciw rozporządzeniu językowym.

Wiedeń, 30 września. Stan zdrowia P. Prezydenta Ministrów hr. Badeniego jest bardzo dobry. Noc spędził hr. Badeni spokojnie; ból nie przerywał już snu.

Dzisiaj dowiadawali się Księstwo Cumberland o zdrowie P. Prezesa gabinetu i wyrazili najgorętsze swe współzucie.

Wiedeń, 30 września. *Wiener Ztg.* ogłasza, że Najj. Pan nadał dyrektorowi urzędów pomocniczych w wyższym Sądzie krajowym w Krakowie, Romanowi Malinowskiemu w tytuł radcy cesarskiego; a adjunktowi dyrekcji urzędów pomocniczych tamże, Jnnowi Rzymkowskiemu w tytuł i charakter dyrektora urzędów pomocniczych.

Pan Minister sprawiedliwości zamianował adjunktami sądowymi w obrębie wyższego Sądu krajowego we Lwowie auskultantów sądowych: dr. Emila Regiusa dla Wyżnicy, Włodzimierza Kozakiewicza dla Sokala, Stanisława Rodakowskiego dla Kulikowa, Stanisława Rodakowskiego dla Tłumacza, Leona Gielę dla Niemirowa, Maryana Kowińskiego dla Przemysła, Adama Harlendera dla Brodów, Eustachego Dudrowicza dla Brzozowa, Kazimierza Rodakowskiego dla Tłumacza, Stanisława Przybysławskiego dla Komarna, Aleksandra Mogilnickiego dla Żółkwi, Wacława Wrześnińskiego dla Borszczowa, Tuszyńskiego dla Kimpolunga, Józefa Gąya dla Zborowa, Antoniego Starkiewicza dla Grzymałowa, Dyonizego Hlebowickiego dla Przemysła, Władysława Brylskiego dla Podwołoczysk, Józefa Drzymalika dla Brzozowa, dr. Adama Krahla dla Glinian, Mieczysława Stefke dla Lubaczowa, Bronisława Liszkę dla Bohorodczan, Karola Wiszniewskiego dla

Kut, Antoniego Sobotę dla Kałusza, Władysława Müllera dla Skolego, Gustawa Dülla dla Łopatyna, Antoniego Węgrzyna dla Lutowisk, Mikołaja Hornieckiego dla Radziechowa, Hermana Plahnera dla Kopyczynie, Adama Baczyńskiego dla Bełza, Maryana Misińskiego dla Niżankowie, Włodzimierza Ruczka-Kulezyckiego dla Bolechowa, Salma Weisselbergera dla Sadagóry, Augusta Duniewiczza dla Buska, Ludwika Szydłowskiego dla Cieszanowa, Feliksa Łozińskiego dla Halicza, dr. Teofila Żukowskiego dla Radowiec, Mieczysława Zawadzkiego dla Żabiego, dr. Antoniego Winnickiego dla Kocmania, Jana Sznajdra dla Radziechowa, Henezusa Anniaka dla Wyżnicy, Izydora Gola dla Storozyniec, Oresta Kissilitzę dla Kimpolunga, Konstantego Zentę dla Seretu, Rappaporta dla Kimpolunga.

W obrębie wyższego Sądu krajowego w Krakowie auskultantów: Mieczysława Kaczkowskiego dla Krosna, Jana Świderskiego dla Tarnobrzega, Piotra Jana Bałysa dla Skawiny, Ksawerego Juliana Początko dla Tyczyna, Jakóba Wierciaka dla Radomyśla, dr. Jana Tokarza dla Rozwadowa, Jana Pełeńskiego dla Starego Sącza, dr. Stanisława Wróblewskiego dla Krakowa, dr. Tadeusza Mareckiego dla Grybowa, Władysława Aleksandra Tatasiewiczza dla Wieliczki, dr. Zygmunta Spindlera dla Gorle, dr. Andrzeja Głogoczowskiego dla Jaworzna, Henryka Jachimskiego dla Białej, Eugeniusza Sokalskiego dla Dukli, Mieczysława Ujejskiego dla Chrzanova, Piotra Ignacego Krysteka dla Żywca, Antoniego Turczyzna dla Starego Sącza, Teodora Stapfa dla Pilzna, Kazimierza Czałczyńskiego dla Ropczyce, dr. Stefana Cięglewiczza dla Podgórze, Stanisława Idzińskiego dla Brzeska, Stanisława Kielara dla Radomyśla, Jana Grzegorzycza dla Mielca, Jana Kornakiewiczza dla Oświęcimia, dr. Juliusza Makarewiczza dla Krakowa, dr. Witolda Wittiga dla Białej, Michała Łuckiego dla Kolbuszowej, Stanisława Wiencka dla Białej, Feliksa Franca dla Makowa, dr. Stanisława Zgorzalewiczza dla Zatora, Stanisława Olszewskiego dla Chrzanova, Kazimierza Mischke dla Ropczyce, Kazimierza Munka dla Leżajska, Edmunda Gebauera dla Tarnobrzega, Błażeja Pawlika dla Kut, dr. Feliksa Rosnera dla Oświęcimia, Aleksandra Sliwińskiego dla Bochni, Juliana Pawła Horaina dla Krzeszowie, Stanisława Wyrobka dla Miłówki, Wojciecha Nowaka dla Żywca, Karola Nęzyczkę dla Andrychowa, Bronisława Pańciewiczza dla Gorlic, tudzież kandydatów notaryalnych Pietrzyckiego dla Ciężkowie, i Jaworskiego dla Rzeszowa.

Kolonia, 30 września. *Köln. Ztg.* donosi z Aten: Prezes gabinetu Rallis oświadczył sprawodawcy *Köln. Ztg.*, że gabinet przedstawi Izbie cały stan rzeczy według aktów, wszelkimi siłami będzie jednak starał się niedopuszczyć do rozwinięcia się debaty partyjnej. Wrazie jednak, gdyby rozprawy takie się wywiązały, gabinet ustąpi.

Paryż, 30 września. Według doniesień z Konstantynopola ratyfikował sułtan dodatkowe postanowienia grecko-tureckiego traktatu pokojowego, w przedmiocie amnestyi.

Madryt, 30 września. Królowa regentka przyjęła dymisję gabinetu i wezwała gener. Azcarraę do prowadzenia spraw państwa do czasu załatwienia przesilenia. Prezesem przyszłego gabinetu będzie prawdopodobnie Sagasta.

Londyn, 30 września. Z Simli donoszą do *Times'a*: Deputowani szczerpów Orakazi i Afridi, wysłani niedawno temu do Kabulu, ażeby prosić emira Afganistanu o pomoc, zostali na rozkaz emira odesłani do domu. Również nie zezwolił emir na wydanie im amunicyi, o którą prosili.

Londyn, 30 września. Członek Izby gmin Davies wybrany lordem majorem Londynu na rok przyszły.

Wiedeń, 30go września 1897, godzina 2 minut 16. Alpejskie Towarzystwo górnicze 131-80, Węgierskie akcje kredytowe 393—, Akcje anglo-austriackie 165-50, Akcje banku Union 295—, Akcje kolei południowej 84-50, Losy tureckie 63 80, Akcje kolei państwowej 343 37, Akcje kolei Lwowsko-Czernewieckiej 285—, 4-procentowa galic. obligacje propinacyjne z 1889 r. 97-50, Akcje tytoniowe 157—, węgierskie obligacje indemnizacyjne 97-25, Akcje kolei Ebental 261 50, Akcje banku dla krajów koronnych 227-25, 4-procentowa węgierska renta złota 121-80. Akcje banku związkowego 254-75, Rubel papierowy 1-27-75, Węgierska renta papierowa 99-25, Kredytowe ziemski 461—, Kredyty 358 37, Rimamurania 261 50 Usposobienie ustalone.

Odowiadający redaktor Adam Krocchowiecki

Nadesłane.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1. października 1897.

(Przyjazdy i odjazdy pociągów podane są podług zegara środkowo-europejskiego).

Dr. Leopold Schellenberg
Iekarz chorób kobiecych,
ordynuje przy ulicy Kopernika l. 23 od godz. 3-4 po południu Dla ubogich od godz. 9-10 przed południem bezpłatnie.

Winogrona kuracyjne z Meranu
10 funtów brutto frasko, wszędzie, 2 zł., wysyła Hanns Tauber, Meran w Tyrolu. 1151

Przyjechali do Lwowa
dnia 30 września 1897
HOTEL GEORGE.
PP. Gorayski z Moderówki, J. Kellermann z Kańczugi, J. Wiktor z Czudca, J. hr. Tarnowska z Sniatynki, M. Bogdanowicz z Kosowa, T. hr. Dzie...

HOTEL BELLEVUE
PP. F. Gosławski z Bieżan, L. Obrowski z Brodów, M. Gołkowski z Niska, dr. G. Dempick z Wiednia, M. dr. Biliński z Tarnopola, K. Kulmatycki z Krakowa, Winkiewiczowa z Krakowa, F. Rożański z Krakowa.

Wystawy i Muzea.

Nieustająca Wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie, przy placu św. Ducha l. 10, pierwsze piętro, jest otwarta codziennie od godziny 10 przed południem do godziny 5 popołudniu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 ct. — Dla członków wstęp wolny.

Nieustająca wystawa wyrobów przemysłu krajowego otwarta codziennie w domu niegdyś Biesiadeczkich (przy placu Halickim). Wstęp wolny w poniedziałek, czwartek i piątek. W inne dni 10 ct. — Wszystkie przedmioty na sprzedaż.

Muzeum imienia Lubomirskich otwarte codziennie od godziny 9 rano do g. 1 z południa z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych, we wtorki zaś i piątki od godziny 3 do 5 po południu.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej

Table with multiple columns listing various financial items, interest rates, and exchange rates. Includes sections for 'I. Akcje za sztukę', 'II. Listy zastawne za 100 zł.', 'III. Obligacje za 100 zł.', 'IV. Losy', 'V. Monety', and 'Kurs giełdy wiedeńskiej'.

Table titled 'Kurs giełdy wiedeńskiej' showing exchange rates for various currencies and commodities as of September 28, 1897.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Rozmaite obwieszczenia.
L. 14836 (7637 1-3)
C. k. Sąd powiatowy m. del. w Tarnopolu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jana Damę z Dubowic, że celem doręczenia tus. uchwały tabularnej z dnia 30 kwietnia 1897 l. 8050 ustanowiono kuratora w osobie adwokata dr. Piątkiewicza z Tarnopola. Tarnopol, dnia 27 lipca 1897.

L. 6440 (7567 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Samborze w sprawie Jana i Maryi małżonków Jurkiewiczów o zainstalowanie ich z właścicieli 1/2 części posiadłości wykazem hipotecznym l. 218 księgi gruntowej gminy katastralnej Sambor dzielnicy Średnia objętej, Franciszka Otgi syna Michała własnej, ustanowienia dla z miejsca pobytu niewiadomego Franciszka Otgi syna Mi-

Main railway schedule table with columns for 'do Lwowa' and 'ze Lwowa'. Lists train numbers, departure/arrival times, and destinations like Krakow, Jaroslaw, and various regional stations.

U W A G A : Czas środkowo-europejski różni się od czasu lwowskiego o 36 minut, a mianowicie 12 godz. w czasie środkowo-europejskim, 12 godzinie 36 minut czasu lwowskiego.

Noene godziny od 6 wieczór do 5:59 rano objęte są tłustymi ramkami. — Biuro informacyjne c. k. kolei państwowych przy ulicy Trzeciego Maja w Hotelu Imperial. udziela wyjątków w sprawach kolejowych, sprzedaje wszelkiego rodzaju bilety jazdy i rozkłady jazdy w formie kieszonkowej.

Continuation of the 'Cennik' table, listing various financial instruments, interest rates, and exchange rates for different banks and locations.

DZIENNIK URZĘDOWY.

chcia, adwokata dr. Brylńskiego w Samborze kuratorem, doręcza temuż kuratorowi przeznaczoną dla kuranda tusadową uchwałę z dnia 6 czerwca 1896 l. 7789, zezwalającą na nadmienioną intabulację i zawiadania o tem kuranda. Sambor, 15 maja 1897.

Przekazy na Warszawę, Berlin, Paryż, Londyn i t. d. wydają
SOKAL i LILIEN dom bankowy i kantor wymiany.
Zlecenia z prowincji wykonywane odwrotną pocztą. 5

Licytacje.

L. 9795 (7772 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Tyśmienicy podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia sumy 312 zł. 50 ct z pn. odbędzie się na rzecz Pierwszego galic. Towarzystwa zaliczkowego dla przemysłu i związku wierzycieli w Stanisławowie w tut. sądzie sprzedaż wierzytelności 200 zł., 225 zł. dłużnika Arona Stimm własnych zhipotekowanych w stanie biernym 3496 części realności wh. 342 gm. kat. Tyśmienica objętych Freidy Racheli recte Alty 1o Stim 2o Sass własnych w dniach 29 października 1897 i 26 listopada 1897 każdym razem o godz. 10 rano w budynku tut. sądu.

Wadium wynosi 42 zł. 50 ct., wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i resztę warunków można w tus. registraturze przejrzeć.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony p. dr. Słotwiński w Tyśmienicy.  
Tyśmienica, 30 sierpnia 1897.

L. 14471 (7780 3-3)

C. k. Sąd powiat. miej. deleg. S. II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia na rzecz Wasyla i Paśki Wojtyńskich sumy 55 zł. 35 ct. w. a. licytację realności Dawida Dörnera własnej wyk. hip. 192 i 209 gminy Remenów objętej na dzień 4 października 1897 i na dzień 8 listopada 1897 zawsze o godzinie 10 rano w biurze III.

Cena wywołania realności whl. 192 wynosi 1605 zł., realności whl. 209 wynosi 240 zł.

Wadium co do pierwszej realności wynosi 160 zł. 50 ct., co do drugiej 24 zł. w. a.

Na pierwszym terminie realność tę nabyć można za lub wyżej ceny wywołania, na drugim i poniżej.

Resztę warunków, protokół opisanie przynależności, tudzież wyciąg hip. przejrzeć można w tus. Registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Rares Margasz.

Z c. k. Sądu powiat. miej. deleg. S. II. Lwów, dnia 21 lipca 1897.

L. 3445 (7764 3-3)

**OBWIESZCZENIE.**  
Celem zabezpieczenia dostawy potrzeb dla domu więziennego w Tarnowie na rok 1898 odbędzie się w dniu 8 października 1897 o godzinie 10 rano w c. k. Sądzie obwodowym publiczna licytacja in minus.

Potrzeby i 10% wadya są następujące:  
377.4 metr. kub. drzewa opałowego bukowego 123 zł.

664.768 kilo nafty )  
29.403 „ świec lojowych ) 15 zł.  
123.36 metrów knotów )  
211.870 kilo mydła 5 zł.

6030 kilo słomy żytniej długiej 10 zł.  
Narzędzia robocze 18 zł.

Sprzęty domowe i więzienne 13 zł.  
Przedsiębiorcy mają ustnie licytować lub wnieść pisemne oferty zastosowane do warunków licytacyjnych, które w c. k. Prezydium sądu obwodowego przejrzane być mogą.

Tarnów, 22 września 1897.

L. 6555 (7765 3-3)

Dnia 29 października i dnia 26 listopada 1897 o godzinie 10 z rana odbywać się będzie w tutejszym sądzie w biurze Nr. 24 egzekucyjna sprzedaż realności Jana Rustowicza Nk. 61 w Nawsiu kołaczyckim objętej wykaz hip. l. 61 na 1120 zł. 66 ct. w. a. oszacowanej celem zaspokojenia wierzytelności Józefa Burkosia w kwocie 36 zł. z pn.

Cena wywołania 1120 zł. 66 ct., wadium 113 zł., kurator niewiadomych wierzycieli dr. Pawłowski adwokat w Jasle.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. Jasło, 31 sierpnia 1897.

L. 3389 (7486 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Żmigrodzie podaje do wiadomości, że dnia 4 listopada i dnia 18 listopada 1897 każdym razem o godzinie 10 rano w tut. sądzie odbędzie się egzekucyjna publiczna sprzedaż całej realności lwh. 89 i 2/4 części realności lwh. 117 ks. gr. dla gm. Brzozowa objętych na własność Tokarczyka i Tekli z Tokich Tokarczykowej zaindebentowanych celem zaspokojenia pretensyi Stefana Guzega w kwocie 200 zł. w. a. z pn.

Cenę wywołania stanowi kwota 1202 zł. 50 ct.

Wadium kwota 120 zł. 25 kr.

Extrakt hipoteczny, protokół oszacowania i dalsze warunki licytacyjne można w tusad. registraturze przejrzeć.

Żmigród, dnia 21 lipca 1897.

L. 2788 (7315 3-3)

Dnia 9 listopada 1897 i dnia 14 grudnia 1897 o godz. 10 rano odbędzie się w tut. sądzie publiczna sprzedaż a) 11/14 części realności w Brzesku położonej wyk. hip. l. 231 ks. gr. gm. kat. Brzesko objętej Ozyasza Tannenbauma własnych, b) 11/14 części realności w Brzesku położonej lwh. 297 gm. Brzesko objętej Ozyasza Tannenbauma własnych i c) 1/6 części realności w Brzesku położonej lwh. 50 gm. Brzesko objętej, Czarny Tannenbaum własnej oszacowanych według protokołu tutejsz. sądową rezolucją z 29 listopada 1897 l. 10336 do wiadomości przyjętego ad a) na 404 zł. 64 ct. ad b) 414 zł. 85 ct. i ad c) na 958 zł. 66 ct. na rzecz Izaka Goldmana celem zaspokojenia sumy 1000 zł.

Cena wywołania 404 zł. 64 ct., 414 zł. 85 ct. i 958 zł. 66 ct.

Wadium 40 zł. 50 ct., 41 zł. 50 ct. i 96 zł.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przegladnąć można w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest ustanowiony adw. dr. Ludwik Parvi w Brzesku.

C. k. Sąd powiatowy. Brzesko, dnia 30 kwietnia 1897.

L. 4971 (7353 3-3)

Dnia 9 listopada 1897 i dnia 14 grudnia 1897 o godz. 10 rano odbędzie się w tut. sądzie publiczna sprzedaż realności pod lk. 233 w Czechowie wyk. hip. 233 ks. gr. gm. Czechów objętej Jakóba i Maryanny Janeczok własnej na rzecz kasy oszczędności w Boehni celem zaspokojenia sumy 1100 zł. z przynależnościami.

Cena wywołania 2053 zł. 74 ct.

Wadium 205 zł. 50 ct.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przegladnąć można w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest ustanowiony adw. dr. Parvi w Brzesku.

C. k. Sąd powiatowy. Brzesko, dnia 30 czerwca 1897.

L. 4117 (7536 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Uhnowie podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności Leona Jarskiego w kwocie 100 zł. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż połowy realności whl. 63 ks. gr. kat. Choronów Bruckenthal objętej dłużnika Jana Jakóba Jarskiego względnie tegoż spadkobiercy małol. Jana Jarskiego własnej w zabudowaniu tut. sądu dnia 10 listopada 1897 i 15 grudnia 1897 każdym razem o godz. 10 rano przedsięwziętą zostanie.

Cena wywołania 1961 zł.

Wadium 197 zł.

Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiony c. k. notaryusz Julian Celewicz w Uhnowie.

Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tusad. registraturze.

Uhnów, 18 lipca 1897.

L. 3342 (7631 3-3)

C. k. Sąd powiatowy miej. del. w Przemysłu podaje do powszechnej wiadomości że w sprawie egzekucyjnej Galie. Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacji przeciw Maryi Głuszak i tow. o zapłacenie kwoty 500 zł. odbędzie się dnia 22 listopada 1897 i dnia 22 grudnia 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 49 przymusowa sprzedaż gospodarstwa pod lk. 19 w Hnatkowicach położonego wyk. hip. l. 46 objętego dłużników Maryi Głuszak, Iwana Jaremy, Michała Jaremy, Kasi Jaremy, Piotra Jaremy i Mikołaja Jaremy własnego.

Cenę wywołania stanowi kwota 1200 zł.

Wadium zaś 10% tejże.

Kuratorem wierzycieli niewiadomych ustanowiono adw. dr. Mantla.

Resztę warunków licytacyjnych protokół opisanie przynależności, akt oszacowania i wyciąg tabularny można przejrzeć w tusad. registraturze.

Przemysł, 10 czerwca 1897.

L. 4514 (7751 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Uhnowie podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności Jana Demkowa w kwocie 800 zł. a. w. z pn. przymusowa sprzedaż a) 1/5 części realności whl. 64 i b) 1/10 części whl. 65 ks. gr. gm. kat. Wulka maz. objętej dłużnika Fedka Demkowa własnej w zabudowaniu tut. sądu dnia 19 listopada 1897 i 22 grudnia 1897 każdym razem o godz. 10 rano przedsięwziętą zostanie.

Cena wywołania realności ad a) 678 zł. wadium 68 zł., ad b) 70 zł. wadium 7 zł.

Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiony c. k. notaryusz Julian Celewicz w Uhnowie.

Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tusad. registraturze.  
Uhnów, 31 lipca 1897.

L. 8457 (7777 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Uhnowie podaje do wiadomości, że nazaspokojenie wierzytelności c. k. Prokuratoryi skarbu im. Wysokiego Skarbu w kwocie 23 zł. 16 ct. a. w. z pn. przymusowa sprzedaż połowy realności whl. 233 ks. gr. gm. kat. Sałasze objętej dłużnika Altera Weithorn własnej w zabudowaniu tut. sądu dnia 17 listopada 1897 i 20 grudnia 1897 każdym razem o godz. 10 rano przedsięwziętą zostanie pod następującymi warunkami.

Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiony Julian Celewicz c. k. notaryusz w Uhnowie.

Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tus. registraturze.

Uhnów, 4 września 1897.

L. 6273 (7749 3-3)

Tarnobrzegi Sąd powiatowy ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Agnieszki Waglińskiej w kwocie 52 zł. odbędzie się w tut. sądzie dnia 18 listopada 1897 i dnia 21 grudnia 1897 o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja 1/4 części realności lwh. 158 i 1/8 części realności lwh. 160 ks. gr. gm. Nadbrzezcie.

Cena szacunkowa ad 1) kwota 77 zł. 62 ct., ad 2) kwota 12 zł. 50 ct.

Kurator niewiadomych wierzycieli adw. dr. Reichman.

Resztę warunków przejrzeć można w Sądzie.

Tarnobrzeg, 10 września 1897.

L. 11406 (7742 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Buczaczu podaje do wiadomości, że dla zaspokojenia należącej się firmie Clayton et Shuttleworth od Tomasza Ochockiego sumy 400 zł. rozpisana została przymusowa sprzedaż publiczna realności pod Nr. 101 w Dobropolu położonej wykazem hipotecznym 454 księgi gruntowej gminy Dobropole objętej własności dłużnika Tomasza Ochockiego stanowiącej.

Do uskutecznienia tej sprzedaży wyznaczone zostały dwa terminy, pierwszy na dzień 10 listopada 1897, drugi na dzień 13 grudnia 1897 zawsze w Sądzie o godzinie 10 rano.

Na ostatnim z tych terminów, jeżeli wartość szacunkowa realności przedmiotem licytacji będącej, nie będzie mogła być uzyskana sprzedaną zostanie ta realność najwyższą cenę podającemu także poniżej wartości szacunkowej.

Wartość szacunkowa stanowiąca zarazem cenę wywołania wynosi kwotę 168.870 zł.

Wadium przed przystąpieniem do licytacji złożyć się mające wynosi 16.887 zł.

Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze sądowej.

Tych wierzycieli, którzyby dopiero po wydaniu wyciągu hipotecznego to jest po dniu 20 grudnia 1896 prawo zastawu na realność przedmiotem licytacji będącą nabyli, jakoteż i tych wierzycieli, którymby uchwała z rozpisaniem licytacji albo też następująca jako uchwała w tej sprawie egzekucyjnej wydana, dla jakiegokolwiek przyczyni wcale lub w należytych czasie nie została doręczoną, zawiadamia się o rozpisaniu licytacji edyktem niniejszym, tudzież do rąk ustanowionego kuratora pana adwokata dr. Hubricha w Buczaczu.

Buczacz, 14 września 1897.

L. 18963 (7020 3-3)

W c. k. Sądzie delegowanym miejskim w Krakowie odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności powiatowej Kasy Oszczędności w Wieliczce w kwocie 3500 zł. z pn. w dniu 12 listopada i 14 grudnia 1897 zawsze o godzinie 10 rano przymusowa sprzedaż:

a) realności lwh. 15,  
b) realności lw. 255

w Nowej wsi narodowej położonych.

Cena wywołania realności ad a) wynosi 3620 zł., wadium 362 zł., realności ad b) 2030 zł., wadium 206 zł.

Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Kwieciński, zastępca adw. dr. Gross.

Kraków, 26 lipca 1897.

L. 1957 (7483 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Limanowem zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 7 zł. 52 ct. z pn. odbędzie się na rzecz Józefa Mendla Eisena w tutejszym Sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości lwh. 327 gm. kat. Laskowa objętej dłużniczki masy spadkowej nieobjętej Karola Daniela własnej w dwóch terminach, mianowicie dnia 15 listopada 1897

i 27 grudnia 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej

Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. dr. Młodzik w Limanowem.

Wadium wynosi 47 zł.  
C. k. Sąd powiatowy. Limanowa, 6 lipca 1897.

L. 12016 (7602 3-3)

Celem zaspokojenia pretensyi Maryi Jaworskiej i tow. w kwocie 86 zł. 68 ct. a. w. z pn. odbędzie się w tutejszym Sądzie w sali rozpraw Nr. 8 w dniu 23 listopada i 23 grudnia 1897 o godzinie 10 rano przymusowa publiczna sprzedaż 6/9 części ciała hipotecznego lw. 91 gminy Pawłów, Horpyny Bu akowskiej, Mokryny Sałahub, Jana, Parańki, Pietra i Naści Jaworskich własnych.

Cena wywołania 193 zł. 32 ct.

Wadium 19 zł. 32 ct. a. w.

Resztę warunków, protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Bernard Alter w Radziechowie.

C. k. Sąd powiatowy. Radziechów, 4 sierpnia 1897.

L. 4330 (7746 2-3)

W c. k. Sądzie powiatowym w Liskach odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności Julii Rudnikowej w kwocie 131 zł. 15 1/2 ct. z pn. w dniu 8 listopada 1897 i 13 grudnia 1897 zawsze o godzinie 10 rano przymusowa sprzedaż połowy realności lwh. 23 w Śmierdzącej Wincentego Korzeniaka własnej.

Cena wywołania wynosi 355 zł. w. a. wadium 36 zł.

Warunki licytacyjne przejrzeć można w Registraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest Wincenty Sobesto wójt ze Śmierdzącej. Liski dnia 21 sierpnia 1897.

L. 6316 (7714 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Grybowie podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności kasy oszczędności w Nowym Sączu a to rat pożyczkowych w kwocie 300 zł. a. w. z pn. odbędzie się w zabudowaniu tegoż Sądu w dniach 8 listopada i 13 grudnia 1897 każdym razem o godz. 10 przed połud. publiczna przymusowa sprzedaż realności lwh. 148 ks. gr. gm. kat. Siółkowa własność Jana Rodaka stanowiącej.

Cena wywołania wynosi 1342 zł. 50 ct. niżej której na pierwszym terminie sprzedaż nie nastąpi.

Wadium ustanowiono na kwotę 135 zł.

Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w tut. Sądzie.

O rozpisaniu licytacji uwiadomiam się strony interesowane a tych wierzycieli, którzyby dopiero po dniu 30 lipca 1897 jako dniu wystawienia ekstraktu tabularnego hipotekę uzyskali lub którymby uchwała niniejsza lub późniejsza w tej sprawie zapasę mającej z jakiegokolwiek powodu nie mogły być doręczone, nie mniej wierzycieli z miejsca pobytu niewiadomych, do rąk ustanowionego niniejszym kuratora w osbie c. k. not. pana Michała Huzy w Grybowie jakoteż za pomocą niniejszego edyktu.

Grybów 11 sierpnia 1897.

L. 4313 (7724 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie podaje do wiadomości, że celem ściągnięcia należących się c. k. uprz. gal. akc. Bankowi hipotecznemu 5 rat 528 zł. w. a. z pn. przedsięwziętą zostanie przymusowa publiczna sprzedaż w drodze licytacji majątność Wiktorówka lwh. 358 objęta p. Aleksandra Zaleskiego własnej w dwóch terminach a to dnia 15 listopada 1897 i 20 grudnia 1897 każdym razem o godzinie 10 z rana w tutejszej sali rozpraw.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 32.000 zł., zaś wadium kwota 3200 zł. w. a.

Na pierwszym terminie sprzedaż nastąpić może tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej na drugim terminie zaś także niżej ceny wywołania jednak nie niżej 1/3 części z ceny wywołania.

Resztę warunków licytacyjnych wyciąg hipoteczny i protokół opisanie tej majątności przejrzeć można w tus. registraturze.

Dla niewiadomych z nazwiska i miejsca pobytu wierzycieli którzyby po dniu 24 września 1896 jako dniu wydania wyciągu hipotecznego prawo hipoteki na powyższej majątności nabyli lub którymby niniejsza uchwała lub późniejsza doręczona być nie mogły ustanawia się kuratora adw. dr. Mittelmana w Złoczowie.

Złoczów, dnia 28 sierpnia 1897.

# OGŁOSZENIE DZIERŻAWY

w celu zapewnienia dostawy chleba i owsa na czas od 1 stycznia 1898 do 30 września 1898.

rozprawa odbędzie się

w okręgu prowiantowym	dnia	w stacyi i urzędzie	dla stacyi dzierżawy	z obecnymi miejscowościami konkurencyjnymi	na czas	dla następujących potrzeb					termin poboru	Wadyum dla		U W A G A	
						dziennie			9-miesięczna przeciętna potrzeba			chleba à 840	owsa		złr. w. a.
						chleba à 840	4200	5040	840	chleba à 840					
						gramów			porecy			ent. m-t			
L w ó w	29.	Czerniowce	Brzeżany		o godzinie 10 przed południem	816	433	—	24	222768	5020	750	1500	Chleb należy w porcyach po 700 gr. względnie w bochenkach po 1400 gr. wypiekać i dostawiać. cena w ofertach maj ednak na porecy po 840 gr. opiewać. Owies należy w porcyach po 4200 gr. oferować.	
			Kamionka str.	Ruda, Sapieżanka, Zapajówka Jagunia, Łany polskie		469	—	—	—	128037	—	400	—		
			Krechów			—	157	—	4	—	1810	—	550		
			Mosty wielkie			901	520	—	21	245973	6010	900	2050		
			Rawa ruska			455	—	—	—	124215	—	400	—		
			Radowce			218	—	—	—	59514	—	120	—		
			Suczawa			218	—	—	—	59514	—	120	—		
			Czortków			768	361	—	—	209664	4140	600	1000		
			Kołomyja			1329	341	—	220	362817	4414	900	1100		
			Monasterzyska			496	468	—	—	135408	5366	450	1650		
			Tłumacz			482	482	—	25	131586	5584	450	1800		
			Zaleszczyki			—	163	—	—	—	1869	—	550		
			Brody			931	504	—	15	254163	5813	700	1700		
			Strussów			166	155	—	9	45318	1798	120	550		
			Trembowła			1000	480	—	24	273000	5560	700	1650		

Na potrzebę dla wojsk w przemarszu będących, należy podług artykułu IV. warunków kontraktowych oferować.

## Zastrzeżenia ogólne.

- Przy rozprawie będą tylko oferty pisemne przyjmowane. Na oferty należy wyłącznie tylko drukowanych blankietów używać, które w c. k. wojskowych urzędach prowiantowych we Lwowie, Czerniowcach, Stanisławowie i Złoczowie i w wojskowych urzędach filjalnych w Kamionce strumiłowej, Nowej Zuczce, Żółkwi, Tarnopolu po cenie 4 centów za sztukę otrzymać można. Wszyscy ubiegający się, z wyjątkiem tych tylko, którzy już poprzednio ze skarbem wojskowym jako arendatorzy w stosunkach zostawali i z przyjętego zobowiązania bez zarzutu się wywiązali, albo też komisji prowadzącej rozprawę, jako ludzie godni zaufania i uzdolnieni, osobiście są znani, obowiązani są swą rzetelność i sposobność do przeprowadzenia takiego przedsięwzięcia świadectwem stwierdzić, a mianowicie firmy zarejestrowane, świadectwem izby handlowo-przemysłowej, inne takimże przez władzę polityczną (starostwo powiatowe) wystawionem. Uwiadomienie otrzymane od władzy politycznej względnie izby handlowo-przemysłowej, że żądane świadectwo w drodze urzędowej wskazazanemu wojskowemu urzędowi prowiantowemu przesłano, należy wraz z ofertą przedłożyć. Producenti (rolnicy) jeśliby dotyczącemu wojskowemu urzędowi prowiantowemu nie byli znani, winni się wykazać poświadczeniem tej sekcji towarzystwa rolniczego, w której okręgu zamieszkują, że są istotnie producentami i że całą zaofiarowaną ilość z własnej produkcji pokryć są w stanie.
- Oferty pisemne należy w dniu, dla dotyczącej stacyi do rozprawy przeznaczonym najpóźniej do godziny 10 przed południem komisji tego wojskowego urzędu prowiantowego przedłożyć, w którego okręgu owa stacya się znajduje (Punkt XVII. warunków kontraktowych dzierżawy), później lub w drodze telegraficznej nadeszłe oferty, w których zniesienie kaucyi będzie żądaniem, lub też w krótszym jak 14-dniowym obowiązaniem (impegn), w końcu oferty w których różne ceny na różne okresy czasu będą żądane, przy rozprawie zupełnie uwzględnione nie będą. Jeżeliby w ofercie między cyframi a takową literami wyrażoną zaehodziła różnica, będzie tylko ta ostatnia za miarodajną uważana.
- Dla rozpraw tej kontraktowej dzierżawy jest spis warunków kontraktowych w dwóch zgodnych odpisach z daty Lwów, Czerniowce, Stanisławów, Złoczów dnia 20 września 1897 sporządzony, który codziennie od godziny 8—12 przed południem w wojskowych urzędach prowiantowych we Lwowie, Czerniowcach, Stanisławowie i Złoczowie i tychże filjach w Kamionce strumiłowej, Nowej Zuczce, Tarnopolu i Żółkwi przejrzany być może. Do dotrzymania w tym spisie zawartych warunków jest każdy oferujący już od chwili oddania oferty zobowiązany. Spisy warunków są za opłatą 28 ct. (z przesyłką 38 ct.) w wymienionych wojskowych urzędach i filjach do nabycia.
- Oferenci zrzekają się przysługującego im prawa żądania dotrzymania ze strony zarządu wojskowego, w §. 862 a. u. c. i w artykułach 318 i 319 a. u. h. dla przyjęcia przyrzeczenia lub oferty ustanowionego terminu.
- Jeżeliby w ofercie nie było dokładnie wyrażonem jakie maximum dla wojsk w prze-

marszu będących oferent dostarczyć się obowiązują. będzie maximum w punkcie A. a. IV. artykułu warunków kontraktowych obowiązującym.

- W art. XIII. warunków kontraktowych dzierżawy oznaczona kara konwencyonalna w wysokości 10 proc. ustanawia się na 30 proc.
- Zapasy rezerwowe w mące i owsie muszą być we wszystkich stacyach w wysokości jednomiesięcznego bieżącego zapotrzebowania całego przepisanego stanu załogi utrzymywane. (Art. II. warunków kontraktowych).
- Dostawy owsa, którzy najmniej 1 szwadron żywnością zaopatrują, są obowiązani młynek do czyszczenia zboża, miarę półhektolitrową wraz z sztrichówką, potem małą wagę szalkową wraz z ciężarkami utrzymywać. Zapasy oddawcze muszą być oddzielnie od zapasów rezerwowych lub jakichkolwiek innych zapasów — pomimo iż owe w jednym i tym samym magazynie się znajdują — przechowane.
- Wydawanie artykułów ma się odbywać w odnośnych stacyach bezpośrednio do rąk osób uprawnionych do odbioru. Na dowóz artykułów do miejscowości konkurencyjnych należy w myśl punktu XVII. warunków kontraktowych osobae wnosić oferty. Naładowanie i wyładowanie przy dowozie uskuteczniają żołnierze. Jeżeli wynagrodzenie za dowóz w ofercie osobno nie będzie wymienionem, to cenę artykułów jako razem z dostawą rozumianą, uważać się będzie. Przy równości dwóch ofert w cenie za dowóz pierwszeństwo temu przyznanem będzie, który dostawę samych artykułów otrzymał.
- Jeżeliby przez stosunki miejscowe było wskazaniem, dla wojska zaś i skarbu wojskowego korzystnem, mogą być przepisane terminu poboru owsa na 10- lub 15-dniowe zmienione.
- Oferty skombinowane, to jest takie, w których dostawa jednego artykułu będzie zawisła od dostawy drugiego lub od dostawy w kilku stacyach, nie są dozwolone.
- Oddawanie żołnierzy prowiantowych arendatorom do dyspozycyi, jest zupełnie wykluczonem.
- Arendatorzy nie mają prawa korzystania z wojskowej taryfy kolejowej.
- Każdy ubiegający się powinien do swej oferty pięcio-procentowe wadyum (podług powyższej tabeli) w gotówce lub papierach tejsze samej wartości dołączyć. Gminy, producenti (rolnicy) i spółki gospodarczo-rolnicze, są, jeżeli objęte dostawą z własnej produkcji dostarczyć się w stanie, od składania wadyum i kaucyi uwolnieni. Tymże również przy równych cenach i jakości artykułu przyznanem będzie pierwszeństwo.
- Zwraca się uwagę gmin, producentów i spółek rolniczych na przyznane im korzyści i ułatwienia, które za pośrednictwem władzy politycznej i towarzystwa rolniczego ogłoszono

Lwów, dnia 20 września 1897.

## Z zarządu c. i k. wojskowego magazynu prowiantowego

- L. 12749 (7436 3—3) ustanowiono adw. dr. W. Błażowskiego w Przemysłu za substytucją adwokata dr. Jana Głębockiego. Resztę warunków licytacyjnych, protokół opisaną przynależności, akt oszacowania i wyciąg tabularny można przejrzeć w tądowej registraturze. Przemysł, 21 sierpnia 1897.
- L. 13953 (7551 3—3) W c. k. Sądzie pow. m. dlę. w Rzeszowie odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności Gizeli Goldreichowej w kwocie 35 zł. w dniu 11 listopada i 10 grudnia 1897 o godzinie 10 rano biuro I przymusowa sprzedaż 1/6 części realności lwh. 4 gminy Pobi-

- tno objętej dłużnika Michała Buczka własnej. Cena wywołania wynosi 37 zł. 49 ct. Wadyum 3 zł. 75 ct. Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej. Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Fischler z substytucją adw. dr. Segla w Rzeszowie. Rzeszów, 3 sierpnia 1897.
- L. 6697 (7671 3—3) C. k. Sąd powiatowy w Glinianach ogłasza, że dla zaspokojenia wierzytelności Jakóba Eade 160 i 30 zł. odbędzie się dnia 2 listopada i 23 grudnia 1897 każdym razem o godz. 10 rano publiczna przymusowa sprzedaż realności wedle wyk. hip. l. 378 B. poz. 3 ks. gr. gm. kat. Przegnojów własność spadkobierców Wasyla Wojczyszyna stanowiącej. Cena wywołania wynosi 1220 zł. niżej której na pierwszym terminie sprzedaż nie nastąpi. Wadyum 122 zł. Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w sądzie tutejszym. Kuratorem nieznanym wierzycieli jest p. Szymon Czestynski w Glinianach. Gliniany, dnia 3 września 1897.



## OGŁOSZENIE LICYTACYI.

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od mięsa, wina, moszczu winnego i owocowego w niżej poszczególnionych okręgach dzierżawnych na rok 1898 lub też na dwa lata 1898 i 1899 lub września na trzy bezpośrednio po sobie następujące lata 1898, 1899 i 1900 bezwarunkowo albo z zastrzeżeniem wypowiedzenia dzierżawy na każdy następny rok 1899 i 1900 odbędzie się w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Sanoku w dniach niżej oznaczonych publiczna licytacja.

Pismne oferty zaopatrzone w 10% wadium od ceny wywołania i ostemplowane znaczkiem na 50 ct. mają być wniesione najpóźniej do godziny 2 popoł. dnia poprzedzającego ustną licytację do rąk Naczelnika c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Sanoku.

Bliższe warunki licytacyjne jakoteż wykaz miejscowości do pojedynczych okręgów dzierżawnych należących mogą być przejrane w godzinach urzędowych w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Sanoku, jakoteż we wszystkich Nadzorach c. k. Straży skarbowej należących do Sanockiego okręgu skarbowego

Liczba porz.	Okręg dzierżawny	Cena wywołania czynszu dzierżawn.		Licytacja ustna odbędzie się		U W A G A
		zł.	ct.	dnia	godz.	
1	A) Mięso Dembowiec	352	55	27. października 1897	od godz. 8 rano do " 1 pop.	Wszystkie 6 okręgów dzierżawnych należą do III. klasy taryfy.
2	Frysztak	2131	31			
3	Końce	1188				
4	Krosno	5927	77			
5	Olpiny	436	56			
6	Rymanów	2417				
7	B) Wino Dembowiec	13		28. października 1897	od godz. 8 rano do " 1 pop.	W myśl §. 10 ustawy krajowej z 15/4 1894. Dz. u. kr. Nr. 33 obowiązany jest każdy dzierżawca prawa poboru, pobierać dodatek krajowy do podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i owocowego w wysokości 30% samego podatku spożywczego jak długo ten podatek krajowy istnieje będzie i za prawo poboru tego podatku krajowego opłacać 30% od czynszu dzierżawnego podatku spożywczego. Zmiana tego dodatku krajowego ma mieć ten sam skutek, co zmiana taryfy podatku spożywczego.
8	Dukla	856				
9	Jasło	426	24			
10	Końce	64	50			
11	Krosno	1074	75			
12	Rymanów	462	18			
13	Sanok	983	59			
14	Ustrzyki dolne	220	72			

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Sanok, 22. września 1897.

L. 806 (7698 3-3)

Celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprzyw. Gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie w kwocie 404 zł w. a. z pn. odbędzie się w c. k. Sądzie powiatowym w Chodorowie egzekucyjna sprzedaż realności w h. 289 ks. gr. gm. kat. Demidów objętej dłużnika Leiby Buchwaltera własnej dnia 18 listopada 1897 za lub wyżej ceny wywołania a dnia 16 grudnia 1897 nawet poniżej takowej zawsze o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 160 zł.

Wadium 16 zł.

Warunki licytacyjne, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzyć można w tut. registraturze.

O tem uwiadamia się nieznanymi z życia i miejsca pobytu wierzycieli i wszystkich, którzyby po dniu 10 stycznia 1897 jako dniu wydania wyciągu hipotecznego prawa rzeczowe na powyższej realności nabyli lub którzyby uchwała licytacyjna lub późniejsza z jakiegokolwiek powodu doręczona nie została niniejszym edyktem tudzież do rąk ustanowionego dla nich kuratora c. k. notariusza Edwarda Suchardę w Chodorowie.

C. k. Sąd powiatowy.

Chodorów, 29 marca 1897.

L. 4415 (7753 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce uwiadamia w celu zaspokojenia wierzytelności powiatowej kasy oszczędności w Wieliczce w kwocie 60 zł w. a. w dniach 16 listopada 1897 i 15 grudnia 1897 w sądzie o godzinie 10 rano połowa realności pod lk. 23 w Lednicy objęta przez publiczną licytację sprzedaną będzie.

Cena wywołania wynosi 1233 zł.

Zakład 124 zł.

Wyciąg hipoteczny, i akt szacunkowy oraz resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze sądu.

O tem uwiadamia sąd interesowanych tych, którzyby rezelewa licytacyjna na czas doręczoną być nie mogła lub którzyby po dniu 8 maja 1897 do hipoteki weszli do rąk c. k. notariusza pana Kazimierza Przychockiego w Wieliczce.

Wieliczka, dnia 30 lipca 1897.

L. 2079 (6990 3-3)

W sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie przeciw Dmytrowi Kucyk i małol. Maryi Kucyk do rąk matki i opiekunki Tekieny Kucyk jako spadkobiercom s. p. Maksyma Kucyka o zapłatę 11 rat po 9 zł. reszty kapitału 32 zł. 75 ct. z pn. odbędzie się publiczna egzekucyjna sprzedaż realności dłużników wyk. hip. l. 74 gm. Kopańczyce położonej w dwóch terminach dnia 3 listopada 1897 i dnia 6 grudnia 1897 o 9 godz. rano w Sądzie tutejszym

Cena wywołania 690 zł. w. a.

Wadium 69 zł.

Na pierwszym terminie sprzedaną zostanie realność za cenę wywołania lub wyżej a na drugim nawet niżej takowej.

C. k. Sąd powiatowy.

Herodenka, 28 marca 1897.

L. 17447 (7786 2-3)

## OBWIESZCZENIE.

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa na rok 1898 względnie na lata 1898 i 1899 ewentualnie na lata 1898, 1899 i 1900 bezwarunkowo, albo warunkowo na rok 1898, z mileżącym przedłużeniem na następne dwa lata t. j. na 1899 i 1900 w okręgu dzierżawnym:

1. Bólszowce z ceną wywołania rocznych 2458 zł.

2. Kozowa z ceną wywołania rocznych 1700 zł.

3. Przemysły z ceną wywołania rocznych 4086 zł 86 ct.

4. Rohatyce z ceną wywołania rocznych 3570 zł, ogłasza c. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Brzeżanach publiczną licytację na dzień 25 października 1897.

Pismne oferty zawierające wadium w wysokości 10% ceny wywołania, należy wnosić opieczetowane do dnia poprzedzającego licytację t. j. 24 października 1897 do 12 godziny w południe na ręce c. k. Dyrektora okręgu skarbowego w Brzeżanach z wyraźnym uwidocznieniem na kopercie dotyczącego przedmiotu i okręgu dzierżawnego.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Brzeżany, dnia 21 września 1897.

L. 5156

(7829 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Mostach wielkich rozpisuje w celu zaspokojenia kosztów sporu prowizoryalnego w kwocie 16 zł. 58 ct. w. a. z pn. na rzecz Salamona Issera Altmana publiczną sprzedaż realności wykazem hip. 157 gminy kat. Zubowmosty objętej do Franciszka i Anny Skotnickich należącej na dzień 22 września i 27 listopada 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem w sali rozpraw tutejszego sądu.

Cena wywołania 525 zł. w. a. i wadium 52 zł. 50 ct. w. a.

Na pierwszym terminie realność ta sprzedaną zostanie tylko za lub wyżej ceny wywołania, zaś na drugim terminie nawet poniżej takowej.

Bliższe warunki i wyciąg hipoteczny, przejrzyć można w tut. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy

Mosty wielkie, dnia 17 sierpnia 1897.

L. 56280 (7831 2-3)

C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie uwiadamia, że celem zaspokojenia pretensji Banku krajowego we Lwowie w kwotach 15 zł. 67 ct., 436 zł. 1 ct., 435 zł. 84 ct., 435 zł. 67 ct. i 12534 zł. 61 ct. z pn., odbędzie się egzekucyjna licytacja realności pod l. k. 657<sup>1</sup>/<sub>4</sub> we Lwowie położonej, w h. 527 dz. III gm. kat. Lwów objętej, dłużników Kalmana Kalba i Beili Kalb urodz. Hanzig własnej a to dnia 28 października 1897 i dnia 25 listopada 1897, każdym razem o godzinie 10 przed południem w tut. sali rozpraw.

Realność ta zostanie przy pierwszym terminie tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej, na drugim zaś i poniżej takowej, nie niżej jedn. k. 1/3 części ceny wywołania t. j. kwotę 28.000 zł. w. a.

Wadium wynosi 2800 zł. w. a.

Warunki licytacyjne i wyciąg hipoteczny licytowanej realności można przejrzyć w tut. registraturze.

Zarazem dla wszystkich wierzycieli, którzyby po dniu 12 marca 1897, jako dniu wydania wyciągu hipotecznego egzekwowanej realności prawo zastawu na tej hipotece nabyli, lub którzyby niniejszą uchwałą licytacyjną wcale nie lub w należyłym czasie doręczoną być nie mogła, tudzież dla firmy: „Szegedyński młyn parowy Victoria, filia peszteńskiego młyna parowego Victoria w Szegedyne, dla firmy Ignacy Deutsch i Syn w Budapeszcie, dla firmy Peszteński młyn parowy „Victoria“ w Budapeszcie i dla firmy Ignatz Deutsch et Sohu w Losoncz, ustanawia się kuratorem adw. dr. Włodzimierza Godlewskiego, a tegoż zastępcą adw. dr. Szafranskięgo. Lwów, dnia 18 września 1897.

L. 4592 (7828 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Mostach wielkich rozpisuje w celu zaspokojenia pretensji w kwocie 102 zł. 10 ct. w. a. z pn. na rzecz Ryfki Hoehner jako cesyonaryuszki Leizora Pasternaka publiczną sprzedaż realności wykazem hip. 481 gminy kat. Batiatyce objętej do Mikołaja Łypki i wykazem lwh. l. 484 gminy kat. Batiatyce objętej do Jana Łypki należącej na dzień 22 września i na dzień 25 października 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem w sali rozpraw tutejszego sądu.

Cena wywołania 50 zł. i 512 zł. 50 ct. w. a., wadium 5 zł. i 51 zł. 25 ct. w. a.

Na pierwszym terminie realność ta sprzedaną zostanie tylko za, lub wyżej ceny wywołania, zaś na drugim terminie nawet poniżej takowej.

Bliższe warunki i wyciąg hipoteczny, przejrzyć można w tut. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Mosty wielkie, dnia 18 sierpnia 1897.

L. 91463 (7790 2-3)

## Ogłoszenie licytacji.

C. k. galicyjska krajowa Dyrekcja skarbu podaje do powszechnej wiadomości, że w Galicji wydzierżawione zostaną na rok 1898 przez niżej wyszczególnione c. k. Dyrekcje okręgu skarbowego następujące stacje mytnicze a to:

1. W c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Brzeżanach stacja mytnicza w Hołhoczu i Wierzbolowcach;

2. W c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Jarosławiu stacja myta drogowego w Duńkowicach;

3. w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Kolomyi stacje myta drogowego w Iwanowcach, Podhajczykach i Szewelówce i

4. W c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Krakowie stacje myta drogowego w Borku falcem i Bibicach i

5. W c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Przemysłu stacja myta drogowego w Jazowie nowym.

Odnosne ustne rozprawy licytacyjne rozpoczyna się w każdej z wyszczególnionych c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego dnia 21 października 1897 o godzinie 9 przed południem.

Na poszczególnione stacje mytnicze, mogą być wniesione także pismne oferty najpóźniej do dnia ustnej licytacji, jednak przed rozpoczęciem tej ustnej licytacji u Na-

czelnika dotyczącej c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego. Przytem z naciskiem zaznacza się, że oferty nadane na pocztę, któreby po powyższym terminie do c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego weszły będą jako bezskuteczne zwrócone.

Nadażone konkretalne wyklucza się.

Szczegółowe obwieszczenie co do bliższych warunków i postępowania przy tych licytacjach może być przejrane w czasie zwykłych godzin urzędowych we wymienionych wyżej c. k. Dyrekcjach okręgu skarbowego i w dotyczących c. k. nadzorach straży skarbowej tudzież w registraturze c. k. krajowej Dyrekcji skarbu.

Lwów, dnia 24 września 1897.

## Оголошення ліцитації.

Ц. к. галицька краєва Дирекція скарбу подає до загальної відомості, що в Галиччині при низше вимієнених ц. к. Дирекціях округу скарбового внарендовані будуть на рік 1898 слідуєчі стациі митничі а то:

1. В ц. к. Дирекції округу скарбового в Березанях, стациі мита дорогового в Голочи и Вербилівцях;

2. В ц. к. Дирекції округу скарбового в Ярославі стациі мита дорогового в Дняківцях;

3. В ц. к. Дирекції округу скарбового в Коломиї, стациі мита дорогового в Іванівцях, Підгайчикях и Шевелівці;

4. В ц. к. Дирекції округу скарбового в Кракові, стациі мита дорогового в Борку фаленцім и Бибицях и

5. В ц. к. Дирекції округу скарбового в Перемисли, стациі мита дорогового в Язові новім.

Дотичні устні розправи ліцитаційні розпочинає ся при кожній з вимієнених ц. к. Дирекцій округу скарбового дня 21 жовтня 1897 о годині 9 перед полуднем.

На поодинокі стациі митничі, можуть бути внесені писемні oferty найпізнійше до дня розпочатія устної ліцитації у Начальника дотичної ц. к. Дирекції округу скарбового. При тим найбільшу звертає ся увагу, що oferty надані на пошту, котріби по повизшим терміні до ц. к. Дирекції округу скарбового війшли, будуть яко сніжені, без успіху звернені.

Підажі конкретальні виключає ся.

Особенні оповіщення ц. к. до близших условій и постуловаія при тих ліцитаціях можна переглянути в звичайних годинах урядових в вимієнених повизше ц. к. Дирекціях округу скарбового и дотичних ц. к. Надзорів сторожи скарбової, також в регистратури ц. к. краєвої Дирекції скарбу у Львові.

Ц. к. краєва Дирекція скарбу.

Львів, дня 24 вересня 1897.

## Licitationen Kundmachung.

Die k. k. galizische Finanz-Landes-Direction bringt zur allgemeinen Kenntnis, dass in Galizien bei den nachstehend bezeichneten k. k. Finanz-Bezirks-Directionen folgende Aerial Mautstationen für das Kalenderjahr 1898 werden verpachtet werden.

1. Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Brzeżany die Wegmauthstationen zu Hołhocze und Wierzbolowce;

2. Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Jaroslau die Wegmauthstation in Dunkowice;

3. Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Kolomea die Wegmauthstationen in Iwanowce, Podhajczyki und Szewelówka;

4. Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Krakau die Wegmauthstationen in Borek falcem und Bibice und

5. Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Przemysl die Wegmauthstation in Jazów nowy.

Die bezüglichlichen mündlichen Licitationen-Verhandlungen beginnen bei jeder der genannten k. k. Finanz-Bezirks-Directionen am 21 October 1897 um 9 Uhr Vormittags.

Es können auf einzelne Stationen auch schriftliche Offerte längstens bis zum Tage der mündlichen Versteigerung der betreffenden Mauthstation jedoch vor dem Beginne dieser mündlichen Versteigerung bei dem Vorstände der betreffenden Finanz-Bezirks-Direction überreicht werden, wobei ausdrücklich bemerkt wird, dass die auf die Post angegebenen Offerte welche im obigen Termine bei der Finanz-Bezirks-Direction nicht einlangen, als verspätet eingebracht erfolglos werden zurückgestellt werden.

Concretanbote sind ausgeschlossen.

Die specielle Kundmachung über die näheren Bedingungen und über den Vorgang bei diesen Licitationen kann bei den genannten Finanz-Bezirks-Directionen und den betreffenden Finanzwach Control-Bezirk-Leitungen, sowie in der Registratur der k. k. Finanz-Landes-Direction während der Amtstunden eingesehen werden.

Lemberg, am 24 September 1897.



L. 17703 (7756 3-3)

## KONKURS.

Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę zastępcy prowadzącego metryki izraelskie w Rozdole tut. powiatu.

O posadę tę ubiegać się mogą izraelici, którzy są obywatelami państwa austriackiego i wykazują się wymaganą przepisami kwalifikacją.

Kompetenci winni wnieść do c. k. Starostwa w Żydaczowie prośbę własnoręcznie napisaną, w której mają wykazać dokumentami stopień wykształcenia swego i rodzaj dotychczasowego zatrudnienia.

Posada zastępcy prowadzącego metryki izraelskie, może być tylko temu nadana, kto stale w Rozdole zamieszka.

Podania wolno wnosić do 15 grudnia b. r. a kompetenci, którym się nie zwróci podań przed tym terminem, mają się jawnie w c. k. Starostwie w Żydaczowie do egzaminu pisemnego i ustnego w dniu 20 grudnia b. r. o godzinie 9 rano.

Żydaczów, 17 września 1897.

C. k. Starosta.

L. 24184 (7833 1-3)

Przy c. k. ekspozyturze policyjnej w Podgórzu mają być obsadzone od 1 stycznia 1898 r. dwie posady prowizorycznych dozorców aresztów policyjnych a mianowicie jedna posada I. kategorii z płacą 300 zł., zaś druga II. kategorii z płacą 260 zł. rocznie oraz co do obu kategorii z 25 proc. dodatkami aktywnym, dodatkiem na mieszkanie rocznych 30 zł i umundurowaniem.

Ubiegający się o tę posadę, do której w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 l. 60 Dz. u. p. wysłużonym podoficerom zastrzeżone jest pierwszeństwo przed innymi kompetentami, winni wnieść własnoręcznie pisane podanie za pośrednictwem swej położonej władzy do Prezydium c. k. Dyrekcji Policji w Krakowie w terminie do 31 października b. r. i wykazać przynależność państwową, wiek, znajomość języków krajowych i uzdolnienie fizyczne a względnie przedłożyć certyfikat wojskowy wydany w myśl wyżej powołanej ustawy.

Nadmieniam się, że przyjęty kompetent podlega 6 miesięcznej próbie służbowej.

Kraków, dnia 27 września 1897.

## Upadłości.

L. 11790 (7797 2-3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie na zasadzie §. 63 ord. konk. zezwolił na otwarcie konkursu na majątek Estery Perlman kupcowej w Rozwadowie a mianowicie na majątek ruchomy gdziekolwiekby się takowy znajdował, a na majątek nieruchomy o tyle, o ile takowy położonym jest w tych krajach, w których ord. konkur. z 25 grudnia 1868 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym ustanawia się p. c. k. Radcę Sądu kraj. jako Sędziego pow. w Rozwadowie Kazimierza Gajewskiego a tymczasowym zarządcą masy pana dr. Józefa Jezierskiego adw. kraj. w Rozwadowie z substytucją Pana Ozyasza Zangena kupca z Rozwadowa.

Wierzycieli wzywa się niniejszem, aby na terminie dnia 7 października 1897 o godzinie 9 rano przed komisarzem konkursowym wyznaczonym w c. k. Sądzie powiatowym w Rozwadowie za przedłożeniem dokumentów, któreby ich pretensje wykazywały, oświadczyli się co do potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy, lub co do ustanowienia innego, tudzież, aby wybrali wydział wierzycieli.

C. k. Sąd obwodowy wzywa tych wierzycieli, którzy swych pretensyj przeciwko masie konkursowej chcą dochodzić, aby takowe nawet w tym przypadku, gdyby się proces w toku znajdował do dnia 31 grudnia 1897 w c. k. Sądzie powiatowym w Rozwadowie lub w c. k. Sądzie obwodowym w Rzeszowie, jako instancji konkursowej podług przepisu ordynacji konkurs, unikając szkodliwych skutków prawa zgłosili, a na terminie na dzień 28 stycznia 1898 o godz. 10 rano w biurze komisarza konkursowego oznaczonym wywierzycielni, i swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa swych pretensyj poczynili.

Wierzycielom, którzy pretensje swoje zgłoszą, a na owym terminie będą obecni, przysłuża prawo na miejsce tymczasowego zarządcy masy, jego zastępcy i wydziału wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te sprawowali, powołać ostatecznie osoby, w których zaufanie pokładają.

Wierzyciele, którzy w Rozwadowie lub w jego pobliżu nie zamieszka, winni się przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Rzeszowie zamieszkałego w celu doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego, wierzycielom rzezonym na ich niebezpieczeństwo i koszt kurator ustanowionym zostały.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczone będą w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“.

Termin do likwidacji oznaczony jest zarazem terminem co do układów z wierzycielami.

Rzeszów, dnia 23 września 1897.

L. 55473 (7846)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie podaje do powszechnej wiadomości, że w sprawie konkursowej masy spadkowej bp. Józefa Dreymana na zebraniu ogółu wierzycieli konkursowych w dniu 26 sierpnia b. r. w Cieszanowie Leib Horowitz stałym zarządcą, zaś Mojżesz Königsberg zastępcą tegoż zarządcy powyższej masy konkursowej wybrani zostali.

Lwów, dnia 4 września 1897.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. 12874 (7745 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach zawiadania niewiadomą z miejsca pobytu Maryę Rydzaj z Bielanki, że dnia 14 sierpnia 1897 do l. 12874 wniosła przeciw niej Estera Ryfka Szydłowa skargę o zapłatę kwoty 21 zł. 66 ct. na którą równocześnie wyznaczono termin do rozprawy na dzień 11 października 1897 o godz. 9 rano, tudzież, że dla niewiadomej z miejsca pobytu pozwanej, ustanowiono kuratora ad actum w osobie p. dr. Sterna adwokata z Gorlic.

Będzie zatem rzeczą pozwanej, kuratorowi swemu wcześniej udzielić informacji do obrony, lub innego zastępcę sobie ustanowić, w przeciwnym bowiem razie skutki szkodliwe z zaniedbania tych ostrożności wyniknąć mogące, pozwana sama sobie przypisać będzie musiała.

Gorlice, dnia 19 sierpnia 1897.

L. 10829 (2-3)

## OBWIESZCZENIE.

Rozpisane obwieszczeniem z dnia 7 września 1897 l. 9711 pr. nowe wybory do Rady powiatowej w powiecie Rudeckim syście i rozpisuje zarazem nowe wybory do Rady powiatowej w Rudkach, wyznaczając dzień wyboru dla grupy gmin wiejskich na 10 listopada, dla grupy gmin miejskich na 11 listopada, dla grupy większych posiadłości na 12 listopada bieżącego roku.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 27 września 1897.

L. 4835 (7774 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Wiśniczu w sprawie drobiazgowej Salomona Schächtera przeciw niewiadomej z miejsca pobytu Małgorzacie Jo Jagielskiej 20 Sawara pozwanej o zapłatę kwoty 14 zł. wyznaczył termin do rozprawy ustnej według postępowania dla spraw drobiazgowych na dzień 8 października 1897 o godzinie 9 rano a do zastępowania pozwanej ustanowił na jej koszt i niebezpieczeństwo kuratorem Leona Stawarza, wójta z Łąki dolnej o czem pozwana w tym celu zawiadania, aby rzezonemu kuratorowi udzieliła informacji lub też innego pełnomocnika sądowi wymieniła.

Wiśnicz, dnia 10 września 1897.

L. 6126 (7768 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Kamionce str. uwiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Nissena Liebermanna, że Leib E ker wniosł przeciw niemu pozew o zakupno słomy za 450 zł. i siana za 50 zł. lub zapłatę 500 zł. i że na pozew ten termin do rozprawy na 4 października 1897 wyznaczono i że pozew ten ustanowionemu dlań kuratorowi c. k. not. Norbertowi Mokrzyckiemu doręczono.

Kamionka, 10 września 1897.

L. 12378 (7821 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Peczeniżynie oznajmia z życia i miejsca pobytu niewiadomemu Janowi Salwarowskiemu, że dnia 4 września 1897 Izak Grünberg pozew przeciw niemu o zapłatę kwoty 50 zł. wniosł, na który termin do rozprawy ustnej według postępowania drobiazgowego na dzień 29 września 1897 o godzinie 8 rano wyznaczono i że dla niego Jurę Melnyka naczelnika gminy w Jabłonowie kuratorem ad actum ustanowiono.

Wzywa się więc, ażeby temu kuratorowi środków dowodowych dostarczył lub innego zastępcę tut. Sądowi oznajmił, inaczej sprawa niniejsza z ustanowionym kuratorem wedle obowiązujących w Galicyi ustaw przeprowadzoną będzie a skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Peczeniżyn, 4 września 1897.

L. 7447 (7639 2-3)

Celem doręczenia rezolucji z dnia 18 października 1896 l. 13838 wydanej w sprawie egzekucyjnej Katarzyny Bauerowej cesyona-ryszki Towarzystwa Żalickowego w Bochni przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Filipowi Michłowi ustanowiono dla tego ostatniego kuratorem adwokata dr. A. L. Serafińskiego w Bochni.

C. k. Sąd powiatowy.

Bochnia, 7 lipca 1897.

L. 83.532.

## W y k a z

panujących w kraju chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 17 do 27 września 1897.

Epizooecja	Powiat	Miejscowość
Nosacizna	Brzesko Buczacz Gorlice Kamionka Pilzno Tarnopol	Filipowice (ob. dw.). Manasterzyska. Gorlice, Strożówka Adamy, Peratyn. Demboszyn. Chomy ad Oberzańce.
	Horodenka Kołomyja Krosno Tlumacz	Piotrów. Korolówka (ob. dw.). Jasionka. Zakrzewce.
Wąglik	Dąbrowa Kamionka Kraków Mielec Podhajce Przemysły Rohatyn Skałat	Nieciecze. Ohladów. Kosmyków. Borowa Bieniawa, Mużyłów. Kosteniów. Nastaszczyn. Iwanówka, Kamionki, Kołodziejówka, Ostapie, Panasówka, Sorocko, Wolica, Zerebki królewskie. Bogdanówka.
	Zbaraż	Borek. Mielnica (ob. dw.), Okopy z Kozaczówką, Olechowice, Zielenice. Gaje Smoleńskie (Sydonówka), Koniuszków, Pieniaki, Podkamień, Sterkowce ad Mikołajów, Szynów, Zwyżeń. Mokrzycka, Wola przemysłowa, Zdroheć. Huta ad Rohaczyn, Wymysłówka, Żuków. Lisiejamy. Biała, Kossów. Konary, Słupiec. Przedzielnica (ob. dw.). Banja kotowska, Dobrowlany, Gaje niżne i wyżne, Horucko, Hruszów, Litynia, Lipowice, Michałowice, Poczajowice, Popiele, Raniowice, Rolów, Stońsko, Wacowice, Wola jakubowa, Wróblowice. Nielepkowice, Skołyżów, Święte, Wietlin. Kurniki, Nahaczów, Tuczap. Dmytrów, Lisko, Milatyn stary, Ordów, Strychanka, Suszno Mazury, Meehowice, Wola wilcza (Spie), Zielonka. Kurykówka, Ożanna, Żołynia wieś. Czerkasy, Dobrzany, Horbacz, Kozice, Łany, Ostrów, Popielany, Tolszców. Buchowice, Czyszki, Hussaków, Nikłowice, Złotkowice. Bieńkówka, Budzów, Droginia, Jawornik, Rudnik, Sułkowice. Tysznicza (Sudoły), Steinau. Łopuszna. Januszkowice, Łąki górne, Nawsie brzost., Wola brzost. Buków, Prokocin, Rzożów. Hurko, Łuczycze, Skład solny, Wilcza, Wola bolestraszyska. Dusanów, Podusilna. Kamionka wołoska, Lubycza kniaź i wieś, Rzycki, Tyniatyska, Szalenik, Uhnów, Żurawce. Jewcze, Stratyn, Żałańów. Andryanów, Czajkowice, Czernichów, Grabowna, Horszany, Honiatycze, Jasionów, Kahujów, Koniuszki tul., Łowczyce, Milczyce, Niehowice, Rudki, Rzychów, Tuligłowy, Werbiż. Babina, Baranczyce, Bilina wielka, Bilinka, Czerchawa, Czukiew, Dorozów, Horodyszcz, Hordynia szlach. i rustyk., Kalinów, Łąki szlach. i rustyk., Mokrzany, Nowoszyce, Prusy, Siekierzyce, Strzałkowice, Wołoszcza. Bilitówka, Bucyki, Grzymałów, Leżanówka, Łuka mała, Mazurówka, Mołczanówka, Okno, Pajówka, Połupanówka, Rożyska, Skałat, Stawki, Tousta. Parchacz, Perespa, Starogród, Switarzów. Drohomiczany, Pobereże. Busowisko, Kobló stare, Ławrów, Staremiasto, Strzyłki, Terszów, Turze. Brygidyn, Duliby, Podhorodec, Skole wieś, Stryj, Wierczany. Majdan zbydn., Sobów, Zbydniów. Bajkowce, Borki wielkie, Chodaczków mały, Czystylów, Iwaczów górny, Łuka wielka, Pleszkowce, Suszczyn, Tarnopol, Worobjówka. Dolhe, Janów, Słobódka janowska. Borynia. Ochodza. Dupliska (Mogilniki). Ostrowczyk, Perepelniki, Pomorzany, Usznia. Kunin, Wiczorki, Zameczek. Demnia, Drohowyże, Uście, Weryń. Rajeza, Swinna. Lwów miasto.
Pomór swin	Bochnia Borszczów	Borek. Mielnica (ob. dw.), Okopy z Kozaczówką, Olechowice, Zielenice. Gaje Smoleńskie (Sydonówka), Koniuszków, Pieniaki, Podkamień, Sterkowce ad Mikołajów, Szynów, Zwyżeń. Mokrzycka, Wola przemysłowa, Zdroheć. Huta ad Rohaczyn, Wymysłówka, Żuków. Lisiejamy. Biała, Kossów. Konary, Słupiec. Przedzielnica (ob. dw.). Banja kotowska, Dobrowlany, Gaje niżne i wyżne, Horucko, Hruszów, Litynia, Lipowice, Michałowice, Poczajowice, Popiele, Raniowice, Rolów, Stońsko, Wacowice, Wola jakubowa, Wróblowice. Nielepkowice, Skołyżów, Święte, Wietlin. Kurniki, Nahaczów, Tuczap. Dmytrów, Lisko, Milatyn stary, Ordów, Strychanka, Suszno Mazury, Meehowice, Wola wilcza (Spie), Zielonka. Kurykówka, Ożanna, Żołynia wieś. Czerkasy, Dobrzany, Horbacz, Kozice, Łany, Ostrów, Popielany, Tolszców. Buchowice, Czyszki, Hussaków, Nikłowice, Złotkowice. Bieńkówka, Budzów, Droginia, Jawornik, Rudnik, Sułkowice. Tysznicza (Sudoły), Steinau. Łopuszna. Januszkowice, Łąki górne, Nawsie brzost., Wola brzost. Buków, Prokocin, Rzożów. Hurko, Łuczycze, Skład solny, Wilcza, Wola bolestraszyska. Dusanów, Podusilna. Kamionka wołoska, Lubycza kniaź i wieś, Rzycki, Tyniatyska, Szalenik, Uhnów, Żurawce. Jewcze, Stratyn, Żałańów. Andryanów, Czajkowice, Czernichów, Grabowna, Horszany, Honiatycze, Jasionów, Kahujów, Koniuszki tul., Łowczyce, Milczyce, Niehowice, Rudki, Rzychów, Tuligłowy, Werbiż. Babina, Baranczyce, Bilina wielka, Bilinka, Czerchawa, Czukiew, Dorozów, Horodyszcz, Hordynia szlach. i rustyk., Kalinów, Łąki szlach. i rustyk., Mokrzany, Nowoszyce, Prusy, Siekierzyce, Strzałkowice, Wołoszcza. Bilitówka, Bucyki, Grzymałów, Leżanówka, Łuka mała, Mazurówka, Mołczanówka, Okno, Pajówka, Połupanówka, Rożyska, Skałat, Stawki, Tousta. Parchacz, Perespa, Starogród, Switarzów. Drohomiczany, Pobereże. Busowisko, Kobló stare, Ławrów, Staremiasto, Strzyłki, Terszów, Turze. Brygidyn, Duliby, Podhorodec, Skole wieś, Stryj, Wierczany. Majdan zbydn., Sobów, Zbydniów. Bajkowce, Borki wielkie, Chodaczków mały, Czystylów, Iwaczów górny, Łuka wielka, Pleszkowce, Suszczyn, Tarnopol, Worobjówka. Dolhe, Janów, Słobódka janowska. Borynia. Ochodza. Dupliska (Mogilniki). Ostrowczyk, Perepelniki, Pomorzany, Usznia. Kunin, Wiczorki, Zameczek. Demnia, Drohowyże, Uście, Weryń. Rajeza, Swinna. Lwów miasto.
	Brody	Borek. Mielnica (ob. dw.), Okopy z Kozaczówką, Olechowice, Zielenice. Gaje Smoleńskie (Sydonówka), Koniuszków, Pieniaki, Podkamień, Sterkowce ad Mikołajów, Szynów, Zwyżeń. Mokrzycka, Wola przemysłowa, Zdroheć. Huta ad Rohaczyn, Wymysłówka, Żuków. Lisiejamy. Biała, Kossów. Konary, Słupiec. Przedzielnica (ob. dw.). Banja kotowska, Dobrowlany, Gaje niżne i wyżne, Horucko, Hruszów, Litynia, Lipowice, Michałowice, Poczajowice, Popiele, Raniowice, Rolów, Stońsko, Wacowice, Wola jakubowa, Wróblowice. Nielepkowice, Skołyżów, Święte, Wietlin. Kurniki, Nahaczów, Tuczap. Dmytrów, Lisko, Milatyn stary, Ordów, Strychanka, Suszno Mazury, Meehowice, Wola wilcza (Spie), Zielonka. Kurykówka, Ożanna, Żołynia wieś. Czerkasy, Dobrzany, Horbacz, Kozice, Łany, Ostrów, Popielany, Tolszców. Buchowice, Czyszki, Hussaków, Nikłowice, Złotkowice. Bieńkówka, Budzów, Droginia, Jawornik, Rudnik, Sułkowice. Tysznicza (Sudoły), Steinau. Łopuszna. Januszkowice, Łąki górne, Nawsie brzost., Wola brzost. Buków, Prokocin, Rzożów. Hurko, Łuczycze, Skład solny, Wilcza, Wola bolestraszyska. Dusanów, Podusilna. Kamionka wołoska, Lubycza kniaź i wieś, Rzycki, Tyniatyska, Szalenik, Uhnów, Żurawce. Jewcze, Stratyn, Żałańów. Andryanów, Czajkowice, Czernichów, Grabowna, Horszany, Honiatycze, Jasionów, Kahujów, Koniuszki tul., Łowczyce, Milczyce, Niehowice, Rudki, Rzychów, Tuligłowy, Werbiż. Babina, Baranczyce, Bilina wielka, Bilinka, Czerchawa, Czukiew, Dorozów, Horodyszcz, Hordynia szlach. i rustyk., Kalinów, Łąki szlach. i rustyk., Mokrzany, Nowoszyce, Prusy, Siekierzyce, Strzałkowice, Wołoszcza. Bilitówka, Bucyki, Grzymałów, Leżanówka, Łuka mała, Mazurówka, Mołczanówka, Okno, Pajówka, Połupanówka, Rożyska, Skałat, Stawki, Tousta. Parchacz, Perespa, Starogród, Switarzów. Drohomiczany, Pobereże. Busowisko, Kobló stare, Ławrów, Staremiasto, Strzyłki, Terszów, Turze. Brygidyn, Duliby, Podhorodec, Skole wieś, Stryj, Wierczany. Majdan zbydn., Sobów, Zbydniów. Bajkowce, Borki wielkie, Chodaczków mały, Czystylów, Iwaczów górny, Łuka wielka, Pleszkowce, Suszczyn, Tarnopol, Worobjówka. Dolhe, Janów, Słobódka janowska. Borynia. Ochodza. Dupliska (Mogilniki). Ostrowczyk, Perepelniki, Pomorzany, Usznia. Kunin, Wiczorki, Zameczek. Demnia, Drohowyże, Uście, Weryń. Rajeza, Swinna. Lwów miasto.
Zaraza pyskowa i racicowa	Brody	Borek. Mielnica (ob. dw.), Okopy z Kozaczówką, Olechowice, Zielenice. Gaje Smoleńskie (Sydonówka), Koniuszków, Pieniaki, Podkamień, Sterkowce ad Mikołajów, Szynów, Zwyżeń. Mokrzycka, Wola przemysłowa, Zdroheć. Huta ad Rohaczyn, Wymysłówka, Żuków. Lisiejamy. Biała, Kossów. Konary, Słupiec. Przedzielnica (ob. dw.). Banja kotowska, Dobrowlany, Gaje niżne i wyżne, Horucko, Hruszów, Litynia, Lipowice, Michałowice, Poczajowice, Popiele, Raniowice, Rolów, Stońsko, Wacowice, Wola jakubowa, Wróblowice. Nielepkowice, Skołyżów, Święte, Wietlin. Kurniki, Nahaczów, Tuczap. Dmytrów, Lisko, Milatyn stary, Ordów, Strychanka, Suszno Mazury, Meehowice, Wola wilcza (Spie), Zielonka. Kurykówka, Ożanna, Żołynia wieś. Czerkasy, Dobrzany, Horbacz, Kozice, Łany, Ostrów, Popielany, Tolszców. Buchowice, Czyszki, Hussaków, Nikłowice, Złotkowice. Bieńkówka, Budzów, Droginia, Jawornik, Rudnik, Sułkowice. Tysznicza (Sudoły), Steinau. Łopuszna. Januszkowice, Łąki górne, Nawsie brzost., Wola brzost. Buków, Prokocin, Rzożów. Hurko, Łuczycze, Skład solny, Wilcza, Wola bolestraszyska. Dusanów, Podusilna. Kamionka wołoska, Lubycza kniaź i wieś, Rzycki, Tyniatyska, Szalenik, Uhnów, Żurawce. Jewcze, Stratyn, Żałańów. Andryanów, Czajkowice, Czernichów, Grabowna, Horszany, Honiatycze, Jasionów, Kahujów, Koniuszki tul., Łowczyce, Milczyce, Niehowice, Rudki, Rzychów, Tuligłowy, Werbiż. Babina, Baranczyce, Bilina wielka, Bilinka, Czerchawa, Czukiew, Dorozów, Horodyszcz, Hordynia szlach. i rustyk., Kalinów, Łąki szlach. i rustyk., Mokrzany, Nowoszyce, Prusy, Siekierzyce, Strzałkowice, Wołoszcza. Bilitówka, Bucyki, Grzymałów, Leżanówka, Łuka mała, Mazurówka, Mołczanówka, Okno, Pajówka, Połupanówka, Rożyska, Skałat, Stawki, Tousta. Parchacz, Perespa, Starogród, Switarzów. Drohomiczany, Pobereże. Busowisko, Kobló stare, Ławrów, Staremiasto, Strzyłki, Terszów, Turze. Brygidyn, Duliby, Podhorodec, Skole wieś, Stryj, Wierczany. Majdan zbydn., Sobów, Zbydniów. Bajkowce, Borki wielkie, Chodaczków mały, Czystylów, Iwaczów górny, Łuka wielka, Pleszkowce, Suszczyn, Tarnopol, Worobjówka. Dolhe, Janów, Słobódka janowska. Borynia. Ochodza. Dupliska (Mogilniki). Ostrowczyk, Perepelniki, Pomorzany, Usznia. Kunin, Wiczorki, Zameczek. Demnia, Drohowyże, Uście, Weryń. Rajeza, Swinna. Lwów miasto.
	Brzeżany	Borek. Mielnica (ob. dw.), Okopy z Kozaczówką, Olechowice, Zielenice. Gaje Smoleńskie (Sydonówka), Koniuszków, Pieniaki, Podkamień, Sterkowce ad Mikołajów, Szynów, Zwyżeń. Mokrzycka, Wola przemysłowa, Zdroheć. Huta ad Rohaczyn, Wymysłówka, Żuków. Lisiejamy. Biała, Kossów. Konary, Słupiec. Przedzielnica (ob. dw.). Banja kotowska, Dobrowlany, Gaje niżne i wyżne, Horucko, Hruszów, Litynia, Lipowice, Michałowice, Poczajowice, Popiele, Raniowice, Rolów, Stońsko, Wacowice, Wola jakubowa, Wróblowice. Nielepkowice, Skołyżów, Święte, Wietlin. Kurniki, Nahaczów, Tuczap. Dmytrów, Lisko, Milatyn stary, Ordów, Strychanka, Suszno Mazury, Meehowice, Wola wilcza (Spie), Zielonka. Kurykówka, Ożanna, Żołynia wieś. Czerkasy, Dobrzany, Horbacz, Kozice, Łany, Ostrów, Popielany, Tolszców. Buchowice, Czyszki, Hussaków, Nikłowice, Złotkowice. Bieńkówka, Budzów, Droginia, Jawornik, Rudnik, Sułkowice. Tysznicza (Sudoły), Steinau. Łopuszna. Januszkowice, Łąki górne, Nawsie brzost., Wola brzost. Buków, Prokocin, Rzożów. Hurko, Łuczycze, Skład solny, Wilcza, Wola bolestraszyska. Dusanów, Podusilna. Kamionka wołoska, Lubycza kniaź i wieś, Rzycki, Tyniatyska, Szalenik, Uhnów, Żurawce. Jewcze, Stratyn, Żałańów. Andryanów, Czajkowice, Czernichów, Grabowna, Horszany, Honiatycze, Jasionów, Kahujów, Koniuszki tul., Łowczyce, Milczyce, Niehowice, Rudki, Rzychów, Tuligłowy, Werbiż. Babina, Baranczyce, Bilina wielka, Bilinka, Czerchawa, Czukiew, Dorozów, Horodyszcz, Hordynia szlach. i rustyk., Kalinów, Łąki szlach. i rustyk., Mokrzany, Nowoszyce, Prusy, Siekierzyce, Strzałkowice, Wołoszcza. Bilitówka, Bucyki, Grzymałów, Leżanówka, Łuka mała, Mazurówka, Mołczanówka, Okno, Pajówka, Połupanówka, Rożyska, Skałat, Stawki, Tousta. Parchacz, Perespa, Starogród, Switarzów. Drohomiczany, Pobereże. Busowisko, Kobló stare, Ławrów, Staremiasto, Strzyłki, Terszów, Turze. Brygidyn, Duliby, Podhorodec, Skole wieś, Stryj, Wierczany. Majdan zbydn., Sobów, Zbydniów. Bajkowce, Borki wielkie, Chodaczków mały, Czystylów, Iwaczów górny, Łuka wielka, Pleszkowce, Suszczyn, Tarnopol, Worobjówka. Dolhe, Janów, Słobódka janowska. Borynia. Ochodza. Dupliska (Mogilniki). Ostrowczyk, Perepelniki, Pomorzany, Usznia. Kunin, Wiczorki, Zameczek. Demnia, Drohowyże, Uście, Weryń. Rajeza, Swinna. Lwów miasto.
Brzożów Buczacz	Brzeżany	Borek. Mielnica (ob. dw.), Okopy z Kozaczówką, Olechowice, Zielenice. Gaje Smoleńskie (Sydonówka), Koniuszków, Pieniaki, Podkamień, Sterkowce ad Mikołajów, Szynów, Zwyżeń. Mokrzycka, Wola przemysłowa, Zdroheć. Huta ad Rohaczyn, Wymysłówka, Żuków. Lisiejamy. Biała, Kossów. Konary, Słupiec. Przedzielnica (ob. dw.). Banja kotowska, Dobrowlany, Gaje niżne i wyżne, Horucko, Hruszów, Litynia, Lipowice, Michałowice, Poczajowice, Popiele, Raniowice, Rolów, Stońsko, Wacowice, Wola jakubowa, Wróblowice. Nielepkowice, Skołyżów, Święte, Wietlin. Kurniki, Nahaczów, Tuczap. Dmytrów, Lisko, Milatyn stary, Ordów, Strychanka, Suszno Mazury, Meehowice, Wola wilcza (Spie), Zielonka. Kurykówka, Ożanna, Żołynia wieś. Czerkasy, Dobrzany, Horbacz, Kozice, Łany, Ostrów, Popielany, Tolszców. Buchowice, Czyszki, Hussaków, Nikłowice, Złotkowice. Bieńkówka, Budzów, Droginia, Jawornik, Rudnik, Sułkowice. Tysznicza (Sudoły), Steinau. Łopuszna. Januszkowice, Łąki górne, Nawsie brzost., Wola brzost. Buków, Prokocin, Rzożów. Hurko, Łuczycze, Skład solny, Wilcza, Wola bolestraszyska. Dusanów, Podusilna. Kamionka wołoska, Lubycza kniaź i wieś, Rzycki, Tyniatyska, Szalenik, Uhnów, Żurawce. Jewcze, Stratyn, Żałańów. Andryanów, Czajkowice, Czernichów, Grabowna, Horszany, Honiatycze, Jasionów, Kahujów, Koniuszki tul., Łowczyce, Milczyce, Niehowice, Rudki, Rzychów, Tuligłowy, Werbiż. Babina, Baranczyce, Bilina wielka, Bilinka, Czerchawa, Czukiew, Dorozów, Horodyszcz, Hordynia szlach. i rustyk., Kalinów, Łąki szlach. i rustyk., Mokrzany, Nowoszyce, Prusy, Siekierzyce, Strzałkowice, Wołoszcza. Bilitówka, Bucyki, Grzymałów, Leżanówka, Łuka mała, Mazurówka, Mołczanówka, Okno, Pajówka, Połupanówka, Rożyska, Skałat, Stawki, Tousta. Parchacz, Perespa, Starogród, Switarzów. Drohomiczany, Pobereże. Busowisko, Kobló stare, Ławrów, Staremiasto, Strzyłki, Terszów, Turze. Brygidyn, Duliby, Podhorodec, Skole wieś, Stryj, Wierczany. Majdan zbydn., Sobów, Zbydniów. Bajkowce, Borki wielkie, Chodaczków mały, Czystylów, Iwaczów górny, Łuka wielka, Pleszkowce, Suszczyn, Tarnopol, Worobjówka. Dolhe, Janów, Słobódka janowska. Borynia. Ochodza. Dupliska (Mogilniki). Ostrowczyk, Perepelniki, Pomorzany, Usznia. Kunin, Wiczorki, Zameczek. Demnia, Drohowyże, Uście, Weryń. Rajeza, Swinna. Lwów miasto.
	Brzożów Buczacz	Borek. Mielnica (ob. dw.), Okopy z Kozaczówką, Olechowice, Zielenice. Gaje Smoleńskie (Sydonówka), Koniuszków, Pieniaki, Podkamień, Sterkowce ad Mikołajów, Szynów, Zwyżeń. Mokrzycka, Wola przemysłowa, Zdroheć. Huta ad Rohaczyn, Wymysłówka, Żuków. Lisiejamy. Biała, Kossów. Konary, Słupiec. Przedzielnica (ob. dw.). Banja kotowska, Dobrowlany, Gaje niżne i wyżne, Horucko, Hruszów, Litynia, Lipowice, Michałowice, Poczajowice, Popiele, Raniowice, Rolów, Stońsko, Wacowice, Wola jakubowa, Wróblowice. Nielepkowice, Skołyżów, Święte, Wietlin. Kurniki, Nahaczów, Tuczap. Dmytrów, Lisko, Milatyn stary, Ordów, Strychanka, Suszno Mazury, Meehowice, Wola wilcza (Spie), Zielonka. Kurykówka, Ożanna, Żołynia wieś. Czerkasy, Dobrzany, Horbacz, Kozice, Łany, Ostrów, Popielany, Tolszców. Buchowice, Czyszki, Hussaków, Nikłowice, Złotkowice. Bieńkówka, Budzów, Droginia, Jawornik, Rudnik, Sułkowice. Tysznicza (Sudoły), Steinau. Łopuszna. Januszkowice, Łąki górne, Nawsie brzost., Wola brzost. Buków, Prokocin, Rzożów. Hurko, Łuczycze, Skład solny, Wilcza, Wola bolestraszyska. Dusanów, Podusilna. Kamionka wołoska, Lubycza kniaź i wieś, Rzycki, Tyniatyska, Szalenik, Uhnów, Żurawce. Jewcze, Stratyn, Żałańów. Andryanów, Czajkowice, Czernichów, Grabowna, Horszany, Honiatycze, Jasionów, Kahujów, Koniuszki tul., Łowczyce, Milczyce, Niehowice, Rudki, Rzychów, Tuligłowy, Werbiż. Babina, Baranczyce, Bilina wielka, Bilinka, Czerchawa, Czukiew, Dorozów, Horodyszcz, Hordynia szlach. i rustyk., Kalinów, Łąki szlach. i rustyk., Mokrzany, Nowoszyce, Prusy, Sie

Epizooeyca	Powiat	Miejscowość
Zaraza pyskowa i racicowa	Cieszanów	Basznia górna i dolna, Białe, Burgau, Cewków, Chotylub, Cieszanów, Dąbrowa, Dzików stary, Felsendorf, Huta rożaniecka, Lipsko, Lubliniec nowy, Młodów, Moszczanica, Niemstów, Narol miasto i wieś, Nowe sioło, Oleszyce miasteczko i wieś, Opaka, Płazów, Ruda rożaniecka, Stare sioło, Szczutków, Ułazów, Wulka zapałowska, Załuże, Zapałów, Żuków.
	Czortków	Biały Potok, Byczkowiec, Chomiakówka, Dolina, Jagielnica, Nagorzanka, Rosochacz, Salówka, Siemakowce, Sosolówka, Swidowa, Szmańkowiec, Szulhanówka, Szwałkowiec, Zwiniacz.
	Dąbrowa	Wólka grązka.
	Dobromil	Dobromil, Hubice, Huczko, Stebnik, Trzcianiec.
	Dolina	Jaworów, Perehinsko (Angielów), Sołuków, Witwica (ob. dw.).
	Drohobycz	Bolechowiec, Gaje wyżne, Stebnik.
	Gorlice	Gładyszów, Męcina wielka, Pętna, Smerekowice, Wola ad Ropa, Wołowicz, Zagorzany.
	Gródek	Jamelna, Karaczynów, Lubień wielki, Mszana, Porze cze lubień., Suchowola, Wroców, Zawidowice.
	Grybów	Biała wyżnia.
	Horodenka	Harasimów (Greblówka), Łuka, Niezwiska.
	Husiatyn	Bosyry, Czernokoniecka wola, Czernokonieć mała, Majdan, Probuźna.
	Jarosław	Adamówka, Cieplice, Kidałowice, Korzenica, Krasne, Łowce, Majdan sien., Munina, Nowa grobla, Rudawa, Rudka, Pochodaje ad Ryżkowa rola, Słoboda, Surmaczówka, Tuczempy, Wielgosy ad Monasterz, Wola buchowska.
	Jasło	Folusz (ob. dw.), Jaworze.
	Jaworów	Berdychów, Boża wola, Bruchnal, Chotyń, Cetula, Czerzyk, Czolhynie, Fehlbach, Jazów nowy i stary, Kobylnica, Kochanówka, Kurniki, Moosberg, Nahaczów, Olszanica, Podłuby, Przyłbice, Rogoźno, Ruda krakowiecka, Siedliska, Starzyska, Szkoło, Trościaniec, Wielkie oczy, Załuże, Żmijowiska.
	Kałuż	Chocin (ob. dw.), Dołha kałuska, Kopanka, Łuka, (ob. dw.), Podhorki.
	Kamionka	Lisko, Niesłuchów, Nowosiółki, Ordów, Ostrów, Romanówka, Sabinówka, Sielec, Stojanów, Suszno.
	Kolbuszowa	Dzikowiec, Mazury, Świerczów, Sokołów, Turza, Werynia, Wólka sokoł.
	Kołomyja	Peczenizyn, Styr ad Berszów.
	Kosów	Dołhopole, Hryniawa, Kosów, Pistyn, Żabie (połoniny).
	Krosno	Mszana.
	Łańcut	Aleksandrów, Brzoza stadnicka, Brzyska wola, Budy przeworskie, Grodzisko górne i dolne, Jastrzębiec Kańczuga, Krzemienica, Kuryłówka, Laszczyny, Maćkówka, Medynia łańcucka, Mirocin, Nowosielec, Przedmieście, Rogoźno, Sarżyna, Wola mała, Zmysłówka, Żońnia wieś i miasto.
	Lisko	Bandrów, Barchy górne, Czarna, Horodek, Krywe ad Tworylne, Moczary, Łączki, Liszna, Smerek, Solinka, Strubowiska, Tarnawa dolna, Wetlina, Wola michowa, Zatwarnica, Zawoj.
	Lwów	Hołosko wielkie, Humieniec, Jastrzębków, Serdyca, Szczerzec, Zamarstynów, Żurawniki.
	Mielec	Gliny małe.
	Mościska	Czerniawa, Honaków, Jordanówka, Kalników, Małnow, Małnowska wola, Podgać, Radenice, Radochońce, Sokola, Starzawa, Sułkowszczyzna, Zarzecze, Złotkowiec.
	Nadwórna	Dobrotów, Ławczyn, Strupków, Strymba.
	Nisko	Bieliny, Kamień, Kopki, Koziarna, Łowisko, Nowa wieś, Przędzel, Steinau, Tarnogóra, Wulka bielńska, Zarzecze (ob. dw.).
	Podgórze	Płaszów.
	Podhajce	Aleksandrówka, Jabłonówka, Kamienna góra, Nowosiółka, Sapowa, Seredne, Szczepanów, Szwejków, Uhrynów, Wierzbów, Zastawce ad Zawałów, Zawałów.
	Przemysł	Barycz, Chałupki medyczne, Nehrybka, Nowosiółki, Ostrów, Skład solny, Stubienko, Wapowce.
	Przemysłany	Gliniany, Wyżniany.
	Rawa	Horajec, Horodów, Hujcze, Kamionka woł., Kornie, Korczów, Krzywica, Machnów, Okopy, Ostobuz, Parypsy, Szczerzec, Szepiatyn, Tarnoszyn, Ulicko serekwicz, Woronów, Wróblaczyn, Wulka mazo wiec, Zaborze, Żurawce.
	Rohatyn	Podbórze.
	Ropczyce	Sędziszów.
	Rzeszów	Łąka, Lipie, Palikówka, Stobierna, Swileza.
	Rudki	Chłopy, Dubanowice, Hozany, Jakimczyce, Jaremków, Kanafosty, Podhajczyki, Rudki, Tuligłowy, Woszczańce.
	Sambor	Czukiew.
	Sanok	Duszatyn, Prełuki, Rudawka jasielska, Wielopole, Wola niżna i wyżna, Zagórz.
	Skalał	Grzymalów, Kokoszyńce, Kołędziejówka, Krasne, Magdałówka, Okno, Panasówka, Popławy ad Skalał, Sorocko, Stawki.
	Śniatyn	Zablotów.
	Sokal	Byszów, Chorobrow, Konotopy, Kuliezków, Łubów, Machnówek, Parchacz, Perwiatyze, Prusinów, Różanka ad Tartaków, Sielec, Spasów, Steniatyn, Szarpaniec, Zawisznia, Zniatyn.
	Stanisławów	Pawelcze, Rybno, Zabereże.
	Staremiasto	Bystre, Grąziowa, Mszaniec, Wiciów, Tysowica.
	Stryj	Nieżuchów, Smorze dolne, Tuschanów, Urycz.
	Strzyżów	Konieczkowa, Oparówka.
	Tarnobrzeg	Chwałowice, Dzików, Kołowa wola, Skowierzyn, Wola rzecz. (Turki), Załeszany, Zbydniów.
	Tarnopol	Chomy ad Obarzowce, Denysów, Dragonówka, Horodysze, Kalinka, Kozówka, Kutkowce, Łozowa, Nosowce, Poczapińce, Podsmyskowce.
	Tarnów	Krzyż, Pawęzów.
	Tłumacz	Krywotuly stare, Tłumacz.
	Trembowla	Budzanów, Humniska, Kobyłowlaki, Małów, Podhajczyki justyn., Semenów, Skomoresze, Zaścianocze.
	Turka	Boberka, Dołżki, Isaja, Jabłonka, wyżna, Jasionka steciowa, Krasne, Łomna, Łopuszanka lechnowa, Michniowiec, Szandrowiec, Zawadka.
	Wadowice	Chrzestowiec (Dębina).

Epizooeyca	Powiat	Miejscowość
Zaraza pyskowa i racicowa	Zaleszczyki	Burakówka, Dzniacz, Hunkowce, Koszyłowce, Myszków, Nagorzany, Popowce, Dołhanówka ad Tluste, Worwolińce.
	Zbaraż	Hrycowce, Kretowce, Palczyńce.
	Złoczów	Białogłowy, Kutkory, Neterpińce, Olejów (ob. dw.).
	Żółkiew	Batiatyze, Biesiady, Butyny, Dobresin, Dworce, Kłopoty ad Butyny, Leśniczówka ad Kłodzienko, Mosty wielkie, Przystań, Szkolary ad Zameczek, Turynka, Wolica, Zarzyszcze, Żółtańce.
Parchy	Dobromil	Leszczawa górna (ob. dw.).
	Lisko	Smolnik (ob. dw.).
Otrętu rogacizny	Stanisławów	Kryłos.
Wścieklizna	Lwów	Lwów miasto.

## Z c. k. Namiestnictwa.

L. 49910 (7584 3-3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie w sprawie Antoniego Rudolfa Fleischla i dr. Alojzego Bruckmanna przeciw Lipie Grosser i tow. o uznanie za wyłącznych właścicieli wchodzących w skład wyk. hip. 276/II. ks. gr. gm. m. Lwowa parcel 2060, 4371 i t. d., oraz wydzielenie takowych ze składu tego wyk. hip. jako wolnych od ciężarów, utworzenie z nich nowego ciała hipotecznego, ustanawia dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu pozwanych Szymona i Wiktoryi małż. Szulimowiczów kuratorem adw. dr. Margasza, a tegoż zastępcą adw. dr. Marynowskiego i temuż kuratorowi pozw doręcza.

O czym się ich zawiadamia z wezwaniem, aby temuż kuratorowi potrzebnej informacji udzielili lub też innego zastępcę sobie ustanowili i o tem sądowi tutejszemu donieśli. Lwów, dnia 4 września 1897.

L. 8648 (7744 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Dukli zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomą Annę Guzik, że Rudolf Niedzicki z Dukli wniósł pozw przeciw niej pod dniem 18 września 1897 l. 8648 o zniesienie współwłasności lwh 150 gminy Dukla, wskutek którego to pozwu termin do rozprawy ustnej na dzień 14 października 1897 na 9 rano wyznaczono i że do zastępowania jej w tej sprawie ustanowiono na jej koszt i niebezpieczeństwo kuratorem Aleksandra Oblazę i temuż pozw doręczono i zarazem wzywa Annę Guzik, aby ustanowionemu kuratorowi udzieliła środków do obrony, albo innego pełnomocnika sądowi przedstawiła, gdyż inaczej zle skutki zaniedbania, sama sobie przypisze.

Dukla, dnia 21 września 1897.

L. 1935 (7569 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Wadowicach podaje do wiadomości, że na prośbę Jetti Windholz z Oświęcimia wdraża postępowanie amortyzacyjne co do zaginionej księżeczki wkładowej Towarzystwa oszczędności i pożyczek w Oświęcimiu, liczbą 2613 oznaczonej w dniu 12 listopada 1895 na imię Jetti Windholz wystawionej, na kwotę 40 zł. pierwotnie opiewającej, a skutkiem podjęcia poinniejszych upłat do kwoty 31 zł. 6 ct. zmniejszonej i poleca wszystkim, w których ręku księżeczka ta znajdować się może, aby ją w przeciągu 6 miesięcy, licząc od dnia ostatniego umieszczenia niniejszego edyktu w Gazecie lwowskiej sądowi przedłożyli, gdyż inaczej po upływie tego terminu, takowa uznana zostanie za pozabawioną wszelkiego znaczenia, a Towarzystwo oszczędności i pożyczek w Oświęcimiu uwolnione będzie od wszelkiego zobowiązania z takowej

Wadowice, 26 czerwca 1897.

L. 35580 (7589 3-3)

C. k. Sąd krajowy w Krakowie, wdrażając na prośbę Joachima Mandelbauma i Ewy Rosenzweig zam. Mandelbaum postępowanie amortyzacyjne, wzywa każdego posiadacza duplikatu księżeczki wkładowej Tom. X fol. 249 l. 4182 da imię Rosenzweig i Mandelbaum złożonej na kwotę 100 zł. w. a. opiewającej, aby w przeciągu 6 miesięcy od ostatniego ogłoszenia edyktu w Gazecie Lwowskiej licząc tem pewniej takową tut. sądowi przedłożył, ileże po bezskutecznym upływie tego terminu powyższa księżeczka za umorzoną uznana zostanie, a Towarzystwo kredytowe dla handlu i przemysłu, spółka zarejestrowana z odpowiedzialnością ograniczoną w Krakowie zgłaszającemu się później posiadaczowi nie będzie odpowiedzialną.

Kraków, dnia 20 sierpnia 1897.

L. 38964 (7587 3-3)

C. k. Sąd krajowy jako Trybunał handlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Benjaminą Enemana, że przeciw niemu wniósł Abraham Deutscher pozw de praes. 9 września 1897 l. 38964 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 135 zł. z przyn. i że wydany wskutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 10 września 1897 l. 38964 doręczony został ustanowionemu dla tegoż kuratorowi adwokatowi dr. Kopffowi ze substytucją adw. dr. Tomika w Krakowie i poleca Benjaminowi Enemanowi, aby temuż

kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył, lub innego pełnomocnika sobie obrał i sądowi o tem doniósł, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące, sam sobie przypisze. Kraków, 10 września 1897.

L. 2396 (7739 3 3)

## OGŁOSZENIE.

Jego Excelencya Pan Prezydent c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie zamianował dla czwartej z dniem 22 listopada 1897 o godzinie 9 rano się rozpoczynającej zwyczajnej kadencji posiedzeń sądów przysięgłych na rok 1897 przy c. k. sądzie obwodowym w Stanisławowie prezydenta tegoż c. k. sądu Przewodniczącym sądu przysięgłych, zaś zastępcami przewodniczącego radców sądu krajowego: Michała Hofmoka, Kamila Krafta, Władysława Łuckiego, Juliusza Turtelaba, Juliana Plutyńskiego, Stanisława Promińskiego. Stanisławów, 20 września 1897.

L. 36269 (7794 1-3)

C. k. Sąd krajowy cywilny w Krakowie w skutek prośby Dyrekcyi Powiatowej Kasy Oszczędności w Wieliczce oraz Jana Glasera wdrażając postępowanie amortyzacyjne, wzywa obecnego posiadacza księżeczki pow. Kasy Oszczędności w Wieliczce Nr. 8656 na imię Jana Glasera i na kwotę 1100 zł. 98 ct. opiewającą, aby takową do sześciu miesięcy od daty ostatniego ogłoszenia edyktu w tut. Sądzie okazał, gdyż takowa po bezskutecznym upływie terminu na powtórne żądanie podających za umorzoną uznana zostanie.

Kraków, 27 sierpnia 1897.

L. 7888 (7838 1-3)

Jaremkowski, Derka Wagner wnieśli dnia 10 czerwca 1897 l. 7888 pozw przeciw Cypryanowi Iszczukowi, Justynie Pałamarczuk i Jaremkowi Iszczukowi o uznanie własności 3/4 części pgr. 1263/2 i 1264/1 w Dubiu i w tej sprawie wyznaczono termin do ustnej rozprawy na dzień 15 września 1897 godz. 9 rano w tut. Sądzie B. Nr. 4. Dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu pozwanego Jaremkę Iszczuka ustanowiono kuratorem adwokata dr. Jakóba Byka z Brodów, wzywa się zatem Jaremkę Iszczuka, ażeby temu kuratorowi potrzebnej informacji udzielił lub innego zastępcę sobie ustanowił, inaczej bowiem zle skutki sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy. Brody, 6 lipca 1897.

L. 2115 (7834 1-3)

Jego Excelencya Pan Prezydent wyższego Sądu krajowego na mocy §. 301 postkarn. dla czwartej kadencji Sądu przysięgłych przy tutejszym Sądzie obwodowym dnia 8 listopada 1897 o godzinie 9 rano się rozpoczynającej, zamianował Prezydenta tutejszego Trybunału Sławnego Przewodniczącym a jego zastępcami radców Nennela, Mikłaszewskiego, Bienczewskiego, Szachowicza, Wilkego, Seidlera, Fide i Szwedzkiego. Przemysł, 24 września 1897.

L. 759 (7849)

Wydział Krakowskiej Izby adwokackiej podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż p. dr. Józef Bett adwokat w Krakowie z dniem 24 października 1897 przesiedla się do Wiednia i że na jego żądanie jego substytutem p. dr. Bernard Langrod, adwokat w Krakowie został ustanowiony.

Z Wydziału Izby adwokackiej. Kraków, dnia 10 sierpnia 1897.

L. 941 (7850)

Wydział Krakowskiej Izby adwokackiej podaje do publicznej wiadomości, że p. dr. Rudolf Frühling z dniem 9 września 1897 wpisany został na listę adwokatów z siedzibą w Krakowie.

Z Wydziału Izby adwokackiej. Kraków, dnia 8 września 1897.

## Doniesienia prywatne.

L. 34158 (7588 2-3)  
C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Edwarda Murczyńskiego, że Józef Papierski wniosł przeciw niemu, oraz przeciw Maryannie z Lesniaków 1a Gercowej 2a Raszowej pozew pisemny de pr. 8 sierpnia 1897 l. 34158 o rozwiązanie współwłasności majątku Kobylec sois Jakubówka zwanego i że celem ochrony jego praw ustanowiono dla kuratora w osobie adw. dr. Stanisławskiego z substytucją adw. dr. Bednarskiego w Krakowie i poleca mu, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył, lub innego pełnomocnika sobie obrał i sądowi o tem doniósł, inaczej bowiem skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące, sam sobie przypisze.  
Kraków, 20 sierpnia 1897.

L. 7494 (7574 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Brodach zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Apolonia Brejzuka, Stanisława Brejzuka i Ludwika Niczajkowski, że Chaję Mellera wniosła pod dniem 1 czerwca 1897 l. 7494 przeciw nim pozew o uznanie prawa własności do części hipotecznego wchl. 536 księgi gruntowej gminy katastralnej Brody objętego i że dla nich w sprawie tej adwokata dr. Wagnera kuratorem ustanowiono. Wzywa się zatem wyżej wymienionych pozwanych, aby dla obrony praw swoich potrzebnej informacji kuratorowi udzielili lub też sądowi innego pełnomocnika wskazali, gdyż inaczej sprawa z kuratorem przeprowadzoną zostanie.  
Brody, 23 sierpnia 1897.

L. 16654 (7570 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany w Nowym Sączu zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Jana Jojczyka, syna Józefa, że przeznaczoną dla niego tusaż. rezolucyjną hipoteczną z dnia 3 maja 1895 l. 5451, którą zezwolono na intabulację prawa wyłącznego poszukiwania i eksploatacji nafty i wosku ziemnego na wszystkich gruntach do realności wchl. 5 w Trzetrzewinie należącej, dotąd na rzecz hr. Wilhelma, Scholto i Mortona Douglasów zaintabulowanego, na rzecz Gwarectwa naftowego w Kłęczanach, doręczono ustanowionemu dla niego kuratorowi adw. Chlebowskemu w Nowym Sączu, któremu Jan Jojczyk ma dostarczyć środków obrony.  
C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany Nowy Sącz, dnia 30 września 1897.

L. 9644 (7565 2-3)  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zarządza z dniem dzisiejszym wpisanie do rejestru handlowego dla firm pojedynczych firmy „Salomon Verständig jun.“ handlu komisijnego zbożem i mąką w Rzeszowie z t.m. że firmę podpisywać będzie właściciel tejże Salomon Verständig jun.  
Rzeszów, 12 sierpnia 1897.

### K. k. Staatsbahn-Direction in Stanislau.

Zl. 43770,4

### Lieferungs-Ausschreibug.

Die Lieferung der nachstehend angeführten Materialien wird für das Jahr 1898 im Offertwege vergeben, und zwar:

1. Hydraulische Bindemittel (Cement, ungelöschter Weisskalk, Gyps).
2. Diverse Stein- und Erdmaterialien als: Mauerziegeln, Dachziegeln, Bruchstein.
3. Diverse Beleuchtungs-, Putz- und Dichtungsmaterialien (Dochte, Fackeln, Jutfäden, Asbest, Hanf, Seife, Kerzen, etc.).
4. Walzeisen, Eisen- und Stahlbleche, Stahl (Band-, Flach-, Rund, Quadrat und Faconeisen, Weissblech, Feder- und Werkzeug Stahl etc.).
5. Diverse Eisenwaaren, (Eisendraht, Drahtseile, Draht- und Glieder Ketten, Draht-Gewebe und Geflechte, Niete, Schrauben-Muttern, Holz- und Gestellschrauben, Eisengewindschrauben, Splinten, Drahtstiften etc.).
6. Rohmetalle und Metallwaaren, (Antimon, Messing- und Packfongblech, Zinkblech, Messingdraht, Bleiplomben etc.).
7. Firnisse und Lack, Farbwaaren, Chemikalien, Leim, Schmirgel- und diverse Naturproducte.
8. Textilwaaren, Lineoleum, Nähseide.
9. Posamentirwaaren,
10. Seilerwaaren,
11. Kautschukwaaren,
12. Lederwaaren,
13. Bürstenbinderwaaren,
14. Glasswaaren,
15. Kanzleimaterialien.

Nähere Angaben über die benötigten Quantitäten und Materialgattungen sind aus den Offertformularen zu entnehmen, welche ebenso wie die allgemeinen und besonderen Lieferungsbedingungen bei der unterfertigten k. k. Staatsbahn-Direction behoben oder gegen Einsendung d-s Porto bezogen werden können.

Die Offerte, zu deren Verfassung die hiezu aufgelegten Formulare benutzt werden müssen, sind sammt den Beilagen per Bogen mit einem 50 Kr. Stempel versehen, versiegelt und mit der Aufschrift: „Offert für Lieferung verschiedener Materialien“ bei der k. k. Staatsbahn-Direction in Stanislau bis längstens 25 October l. J. 12 Uhr Mittags einzubringen.

Die Preise sind franco einer Station der k. k. österr. Staatsbahnen inclusive aller Spesen zu notiren.

Die dem Offerte etwa beizugebenden Qualitätsmuster sind separat verpackt, franco aller Spesen in einer zur Erprobung derselben hinreichenden Quantität beizustellen.

Die Lieferung sämtlicher Artikel wird im Laufe des Jahres 1898 nach Masgabe des eintretenden Bedarfes auf Grund von Theilbestellungen zu bewerkstelligen sein.

Jeder Offerent hat das Recht, der am 26 October l. J. um 9 Uhr Vormittag stattfindenden commissionellen Offert-Eröffnung persönlich beizuwohnen.

Der gefertigten k. k. Staatsbahn-Direction steht es frei, die Offerten rücksichtlich des ganzen offerirten Quantums oder nur eines Theiles desselben zu acceptiren oder ganz abzulehnen.

Offerte, welche nach dem obigen Termine eingebracht werden oder den Bestimmungen dieser Ausschreibung nicht entsprechen, bleiben unberücksichtigt.

Stanislau, am 1 October 1897.

### K. k. Staatsbahn-Direction in Stanislau.

### Obrazy, ramy, fotografie

poleca w najlepszej jakości w olbrzymim wyborze po najtańszych cenach

**Ludwik Feigl**

Lwów, pasaż Hausmana 8.

### Listwy do ram

poleca

**Ludwik Feigl**

Lwów, pasaż Hausmana 8.

## Międzynarodowe Towarzystwo akcyjne dla ubezpieczenia od wypadków we Wiedniu

przyjmuje od teraz także

## ubezpieczenia dzieci od wypadku

a to w następujących wypadkach:

- 1) zwyczajne ubezpieczenie od wypadku, 1253
- 2) ubezpieczenie z umówioną opłatą premii,
- 3) ubezpieczenie za zwrotem opłaconych premii.

Wyjaśnień udzielają wszyscy zastępcy Towarzystwa.

### Jeneralna ajencya

dla Galicyi i Bukowiny przy c. k. uprz.

**Riunione Adriatica di Sicurtà w Tryjeście**

Lwów, plac św. Ducha 3.

### C. k. Dyrekcyja kolei państwowej w Stanisławowie.

### Rozpisanie dostawy.

Rozdanie dostawy niżej wymienionych materiałów na rok 1898 nastąpi w drodze rozprawy ofertowej, a mianowicie:

1. Cement, niegaszone wapno, gips,
2. Cegły, zwykłe, dachówki, kamień łamany,
3. Materiały do oświetlania, czyszczenia i uszczelniania (knoty, pochodnie, juta, konopie, mydło, świece, etc.).
4. Żelazo walcowe, blacha żelazna i stalowa i stal,
5. Towary żelazne, (drut żelazny) linki druciane, łańcuchy, siatki druciane, nity, mutry do śrub, sztyfty etc.
6. Metale i wyroby metalowe (antymon, blacha mosiężna, cynkowa, pakfongowa, drut mosiężny, plomby z ołowiu, etc.).
7. Pokosty i lakiery, farby, wyroby chemiczne, klej etc.
8. Towary płócienne, lineoleum, jedwab i nici.
9. Wyroby szmuklerskie,
10. Wyroby powroźnicze,
11. Wyroby kauczukowe,
12. Wyroby skórzanne,
13. Wyroby szrotkarskie,
14. Wyroby ze szkła,
15. Materiały kancelaryjne.

Blizsze szczegóły co do ilości i gatunku materiałów można powziąć z formularzy ofertowych, które tak samo jak ogólne i szczegółowe warunki dostawy przegladnąć można u podpisanej c. k. Dyrekcyi kolei państwowej.

Za przesłaniem porta, powyższe warunki proszącym nadesłane będą.

Oferty wypełnione na przeznaczonych do tego formularzach ostemplowane po 50 ct. za każdy arkusz, opieczętowane i zaopatrzone napisem „Oferta na dostawę różnych materiałów“ należy wnieść do c. k. Dyrekcyi kolei państwowej w Stanisławowie najpóźniej do 25 października b. r. do 12 godziny w południe

Ceny z uwzględnieniem opakowania należy podać franco jednej ze stacyi c. k. kolei państwowych.

Próbki odnoszące się do oferty należy osobno opakować i w ilości wystarczającej do wykonania próby franco nadesłać.

Dostawa wszystkich przedmiotów ma nastąpić w miarę potrzeby w ciągu roku 1898 na podstawie częściowych zamówień.

Każdemu oferentowi przysłuza prawo być obecnym przy komisijnem otwarciu ofert, które nastąpi dnia 26 października o 9 godzinie przed południem.

Podpisana c. k. Dyrekcyja kolei państwowej zastrzega sobie prawo przyjęcia oferty bądź to na całą ilość oferowanego materiału, bądź tylko na część takowego, niemniej zastrzega sobie prawo zupełnego odrzucenia oferty.

Oferty wniesione po wyżej wymienionym terminie lub takie które warunkom niniejszego rozpisania nie odpowiadają nie będą uwzględnione.

Stanisławów, 1 października 1897.

### C. k. Dyrekcyja kolei państw. w Stanisławowie.

### C. k. Dyrekcyja kolei państwowych w Krakowie.

L. 41770,IV

(7688)

### Rozpisanie dostawy.

Rozdanie dostawy niżej wymienionych materiałów potrzebnych na rok 1898 nastąpi w drodze rozprawy ofertowej a mianowicie:

- 1) Cement, niegaszone wapno, glina, mączka i gips.
- 2) Olej lniany, terpentyna, mydło, świece etc.
- 3) Materiały do oświetlania, czyszczenia i uszczelniania (knoty, pochodnie, juta, kłaki, szmaty, wełna do czyszczenia, konopie etc.).
- 4) Żelazo walcowane, blacha żelazna i stalowa, stal.
- 5) Towary żelazne (drut żelazny, linki druciane, łańcuchy, siatki druciane, nity, mutry do śrub, sztyfty etc.).
- 6) Metale i wyroby metalowe (antymon, blacha mosiężna, cynkowa, pakfongowa, drut, mosiężny, plomby z ołowiu, palniki etc.).
- 7) Pokosty i lakiery, farby, wyroby chemiczne, klej etc.).
- 8) Towary płócienne, cerata lineoleum, jedwab i nici.
- 9) Wyroby szmuklerskie.
- 10) Wyroby powroźnicze.
- 11) Wyroby kauczukowe.
- 12) Wyroby skórzanne.
- 13) Wyroby szrotkarskie.
- 14) Wyroby ze szkła.
- 15) Materiały kancelaryjne.

Blizsze szczegóły co do potrzebnych ilości i gatunku materiałów można powziąć z formularzy ofertowych, które tak samo jak ogólne i szczegółowe warunki dostawy można przegladnąć i otrzymać (względnie dla zamiejscowych za przesłaniem porta) u podpisanej c. k. Dyrekcyi kolei państwowych.

Oferty wypełnione na przeznaczonych do tego formularzach, ostemplowane wraz załącznikami stemplami po 50 ct. na każdy arkusz, opieczętowane i zaopatrzone napisem: „Oferta na dostawę różnych materiałów“ należy wnieść do c. k. Dyrekcyi kolei państwowych w Krakowie najpóźniej do 25 października b. r. do 12 godz. w południe.

Ceny ma się podać franco jednej ze stacyi c. k. kolei państwowych z opakowaniem. Próbki odnoszące się do oferty należy osobno opakowane w ilości wystarczającej do wykonania próby, franco nadesłać.

Dostawa wszystkich przedmiotów ma nastąpić w ciągu roku 1898 na podstawie częściowych zamówień w miarę zapotrzebowania.

Każdemu oferentowi przysłuza prawo być obecnym przy komisijnem otwarciu ofert które nastąpi dnia 26 października b. r. o 9 godz. przed południem.

Podpisana c. k. Dyrekcyja kolei państwowych zastrzega sobie prawo, oferty bądź na całą ilość oferowanego materiału, bądź też tylko na część takowego przyjąć lub też zupełnie odrzucić.

Oferty wniesione po wyżej wymienionym terminie, albo warunkom niniejszego rozpisania nie odpowiadające, nie będą uwzględnione.

W Krakowie, dnia 1 października 1897.

### C. k. Dyrekcyja kolei państwowych w Krakowie.

